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SOROMPÓ IS LESZ

további részletek az 4. oldalon

Következő számunk 2023. június 28-án jelenik meg.

JÓ ÜTEMBEN HALAD 
A BLG ÉS AZ ATTILA ÓVODA 

FEJLESZTÉSE
Június elsején számolhattunk be arról a Kanizsa TV Híradójá-
ban, hogy az energetikai projekt három fő területe közül kettő 
elindult. A BLG-nél akkor kezdték az állványozást, míg az Attila 
óvodánál már zajlott a munka. A beruházás összköltsége 1,3 
milliárd forint és összesen 8 kanizsai intézményt érint. 

ITT CSILLOGÓ VÍZTÜKÖR 
ÉS FICKÁNDOZÓ HALAK 
— OTT SARJADÓ ERDŐ

Árvízvédelmi záportározó, halastó vagy komplex felhasználású lé-
tesítmény – szinte mindenütt más az elnevezése azoknak a tavak-
nak, melyek egy-egy község turisztikai vonzerejét képezik, illetve 
védelmét ellátják. A három évvel ezelőtti özönvíz több Nagykani-
zsa környéki tónál okozott jelentős károkat, - azóta már van ahol 
avattak és örülnek, de van, ahol már a természet az úr.

folytatás a 3. oldalon részletek a 7. oldalon

A diákok legnagyobb örömére elérkezett az idei tanév 
utolsó hete, és hamarosan megkezdődik a várva-várt va-
káció. Ilyenkor sok felnőtt érdeklődik a fiataloktól: Hogy 
telt ez az év? Jó jegyeid voltak? Milyen volt az osztálykirán-
dulás? Gyermeki nézőpontból tehát sokat hallhatunk az is-
kolaévek mivoltjáról, de ki kérdezi meg a pedagógusokat?

Hamarosan javítják az Ady utca 
burkolathibáit a szakemberek. A 
munkálatok feltehetőleg a nyár 
végére befejeződnek.

3. oldal

Teret hódít a banánfa, a tölcsér-
jázmin, de a mini mandarinra is
van igény.

A görög, a török és a spanyol 
térséget látogatják nyáron leg-
többen az elmúlt évek kanizsai 
tapasztalatai szerint.

A HELYSZÍN MÉG KÉRDÉSES ...AKÁCIÓ, VAKÁCIÓ!KÜLÖNLEGESSÉGET AKARUNK

11. OLDAL 4. OLDAL

Új játszótér épül Nagykanizsán 
a közeljövőben. A létesítmény a 
nemzeti lottótársaság „A játék 
összeköt” elnevezésű program-
jaként létesül.

5. OLDAL

fotó: Mikó-Baráth György
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AZ EGYIK OLDAL A DÉLKELETI 
ELKERÜLŐT, A MÁSIK A 
CÉGVEZETŐKNEK ADOTT PÉNZT SIRATJA 

– KÖZGYŰLÉS ELŐTTI SOROK

Kronológiailag haladva, a nem-
zeti összetartozás napján tartott 
városi megemlékezés kezdte a 
sort, amin az ÉVE-frakció tagjai 
nem vettek részt. A helyi Fidesz – 
a távolmaradás mellett – pont az 
időrendiséget kritizálta. Közössé-
gi oldaluk posztja így fogalmaz: 
„Az MSZP, DK vonalas posztkom-
munistáktól, a momentumos 
szivárvány fiútól nem vártunk 
többet, de a vasárnapi Fb-posztot 
feltételezhetően megíró jobbikos 
Berta Krisztiántól, illetve ugyan-
csak jobbikos Gábris Jácinttól 
azért ennél többre is telhetett 
volna. Előre megírt szöveget tet-
tek ki az oldalukra egy olyan be-
szédet minősítve, ami a posztolás 
időpontjában még el sem hang-
zott…” Az írás annyiban minden-
képpen formabontó, hogy már 
a másik oldalhoz tartozó képvi-
selők nemi identitására is utal. 
Ez a kártya anno a „homofób tör-
vény” ügyéig szerepelt az orszá-
gos pakliban a kormánypártnál, 
majd válaszként Márki-Zay Péter 
sem kerülte el, de helyi szinten 
korábban ilyenre nem volt példa. 

Az ÉVE a Kanizsa Újság egykori 
„szerzőjének”, Papp Jánosnak 
a gondolatait emelte ki. A kor-
mánypárti szimpatizáns szerint, 
aki nem vett részt a városi meg-
emlékezésen, az rongyember. A 
többségi frakció szerint ezzel a 
nagykanizsai Fidesz „lerongyem-
berezett” minden kanizsait. Majd 
közzétették a Fidesz írását is a 
saját oldalukon, mondván a kom-
munikációjuk arra utal, aki nincs 
a kormánypárttal, az ellenük van. 

A helyi Fidesz a közösségi olda-

lán két premizált ügyvezetőnek 
készített saját videót. A többiek 
külön nem részesültek ebben a 
kiemelt figyelemben, úgy látszik 
helyi szinten szűk költségvetés-
ből gazdálkodik a social médiát 
kezelő csapat. Nem úgy, mint pél-
dául a Megafon oszlopos tagja, 
„A kopasz oszt”, akinek a cégéről 
nemrég a Kétfarkú Kutyák posz-
tolták, hogy 2022-ben 634 millió 
(!) forint támogatást kapott. De 
visszatérve: előbb Szabó István-
ról jegyzi meg a dél-zalai Fidesz, 
hogy 4 millió 108 ezer forintot 
kapott, holott „a várost benövi a 
gaz, az Ady utca évek óta nincs 
rendbe téve…” Majd Tar Mihályra 
tértek még ki, miszerint 3 millió 
380 ezer forint jutalomban része-
sült, holott „nem is oly rég kame-
rák össztüzében állva azon sirán-
kozott, hogy a Kanizsa Médiaház 
dolgozóinak nem tud piacképes 
bért adni, mert nincs miből...”

Június 7-én aztán jött az újabb 
fordulat, hiszen a DK-s képviselő, 
Vadai Ágnes kérésére Lázár János 
levelét megírta, benne a 270 
kihúzott beruházást tartalmazó 
listával. Ezúttal ez Nagykanizsát 
is érinti, hiszen a lajstromban 
szerepel a délkeleti elkerülő pro-
jekt előkészítése. A hírre kétszer 
is kitért az ÉVE, az első posztban 
az alábbiakkal: „…A „Brüsszel” 
ellen vívott kamuharcok helyett 
talán nem az Orbán-család gaz-
dagodására kellett volna költeni 
azt a temérdek uniós forrást, ha-
nem a magyar emberekre! Akkor 
most nem kellett volna elkaszálni 
a városunk számára létfontossá-
gú elkerülőt!” Majd „Cseresnyés 

Péter megsemmisült” címmel 
előszedték azt a videót, amin az 
országgyűlési képviselő bejelenti 
az elkerülő kiépítésének projekt-
jét. Az ÉVE egy erősen ironikus 
szöveget is csatolt: „Cs. Péter (63) 
az elmúlt években befolyásos po-
litikusnak kiadva magát férkőzött 
gyanútlan, elsősorban idős em-
berek bizalmába, azt a látszatot 
keltve - elsősorban a közösségi 
médián keresztül -, amikből az 
áldozatok joggal hihették életkö-
rülményeik jobbra fordulását. A 
beruházásokkal, fejlesztésekkel 
házaló férfi azóta is szabadlábon 
van. Megerősített információk 
szerint a Déli elkerülő sem készül 
el, ahogy több más beruházás 
sem, amivel az influenszer az 
elmúlt közel egy évtizedben há-
zalt.” 

S ha már Cseresnyés, a képvi-
selő irányított sajtótájékoztatót 
tartott a legutóbbi közgyűlésen 
csak módosítások után elfoga-
dott békepárti határozat kapcsán. 
A változtatásról így értekezett a 
politikus a megyei napilapnak: 
„…azzal, hogy kiforgatva az ere-
deti határozat szövegét egy meg-
másított tartalmú határozatot 

hoztak, tulajdonképpen a hábo-
rú folytatását támogatták, félre-
értelmezett és félremagyarázott 
tényeket felhozva indokként. 
Tehát tényként közölhetjük: te-
lepülésünkön a helyi baloldal 
képviselői nem szavazták meg 
a békepárti határozatot, tehát ők 
is háborúpárti nyomásgyakorlás-
nak vetik alá hazánkat.” 

Az ÉVE kapott az alkalmon és 
kijelölte, hogy az elméletileg 
békepárti határozatról szóló cikk-
ben ötször írták le a háború szót. 
Egyébként a módosított szöveg, 
amit Cseresnyés háborúpárti 
nyomásgyakorlásként értelmez, 
így hangzik: „Nagykanizsa Me-
gyei Jogú Város Közgyűlése 
nemet mond a háborúra és szor-
galmazza a mielőbbi igazságos 
békét. Elítéli Oroszország ukraj-
nai agresszióját, egyetért Novák 
Katalin köztársasági elnökkel, 
hogy Vlagyimir Putyin felelős-
sége ezért a háborúért kristály-
tiszta. Felkéri a kormányt, hogy 
ezt az álláspontot a nemzetközi 
diplomáciában határozottan 
képviselje.”

MIKÓ-BARÁTH György

Kicsivel a két közgyűlés közötti féltáv után jelenik meg lapunk 
új száma. A politikai puskaport az eltelt időben a két frakció 
számára a trianoni megemlékezés, az ügyvezetők prémiuma, 
a délkeleti elkerülő projektjének szüneteltetése, valamint a „va-
lójában ki a háborúpárti” opusz adta. 

fotó: Horváth Zoltán

MEGOLDÓDHATNAK A PROBLÉMÁK
Hamarosan javítják az Ady utca burkolathibáit a szakemberek. A munkálatok feltehetőleg a nyár végére befejeződnek. 

2019. április 30-án adták át 
a sétálóutcát, ám lakossági pa-
naszok már az első hónapokat 
követően megjelentek. Az út 
felületén hamar elkezdtek szapo-
rodni a repedések, a térkövek pe-
dig egyre inkább elmozdultak. A 
burkolathibák okozta problémát 
az időjárás tovább tetézi. A terü-
leten több figyelmeztető jelzést 
is elhelyeztek, érdemi – az embe-
rek számára látható – változásról 
azonban sokáig nem lehetett be-

számolni, így az elmozdult kövek 
egy-két helyen balesetveszélyes-
nek számítottak. 

Hamarosan azonban jelentős 
előrelépés történhet az Ady-utca 
ügyében. Az önkormányzat az 
igazságügyi szakértő véleményét 
követően peren kívül megegye-
zett a sétálóutca tervezőjével és 
kivitelezőjével. Végül ők vállalták 
a helyreállítás költségeit 70, illet-
ve 30 százalékos arányban, ami 
mintegy 12 millió forint. Horváth 

Jácint korábban is hangsúlyoz-
ta, hogy tervezői hibáról és egy 
olyan problémáról van szó, amit 
az előző városvezetés okozott, de 
amelyet a jelenleginek kell kijaví-
tania. 

– Sikerült végre megegyez-
nünk a tervezővel, kivitelezővel, 
műszaki ellenőrrel a hiba kijaví-
tásáról, hiszen itt egy tervezési és 
kivitelezési hibáról beszélhetünk. 
Külső szakértőt kértünk fel egy 
évvel ezelőtt, hogy megállapítsa 
a felelősséget, ez megtörtént. Ki-
derült, hogy körülbelül 12 millió 
forintba kerül ennek az útnak a 
kijavítása, ezt a 12 millió forintot 
szerencsére jogi útra terelés nél-
kül az utca tervezője és kivitele-
zője magára vállalta és ki fogják 
javítani ezt a hibát – nyilatkozta 
Horváth Jácint, az ÉVE frakcióve-
zető-helyettese.

A repedésekre, az elmozdulá-
sokra az időjárási hatások mellett 

a sétálóutcába behajtó autók is 
hatással lehetnek. Hivatalosan 
csak a környékbéli üzletek áru-
szállítói és a lakók hajthatnak 
be a területre, sokan azonban 
megszegik ezeket a szabályokat. 
Az önkormányzat most igyekszik 
elejét venni ennek a tendenciá-
nak.

– Azt vállaltuk mi a város ré-
széről, hogy az utca végén egy 
sorompót telepítünk. Jól lehet, 
az útnak el kell bírnia 3,5 tonnás 
járműveket, de nem szeretnénk, 
hogyha nagyon sok autó járna 
be. A kiadott engedélyek alap-
ján csak az jöhetne be az utcába 
ténylegesen, aki erre jogosult. 
Egy sorompó beszerzésre kerül, a 
Via Kanizsa már meg is rendelte 
és e hónap végéig felszerelésre 
kerül a posta elé – tette hozzá 
Horváth Jácint.

KÁLOVICS Tibor

JÓ ÜTEMBEN HALAD A BLG ÉS AZ ATTILA ÓVODA 
FEJLESZTÉSE

Már a nyári kicsengetés előtt 
megérkeztek a szakemberek a 
Batthyány Lajos Gimnáziumhoz, 
hiszen a kimondott cél az, hogy 
a 2023/2024-es tanév becsen-
getésére egy energetikailag – és 
információink szerint nem kizárt, 
hogy bútorzati felszerelésben 
is – megújult intézmény fogadja 
a diákságot. A projekt részeként 
kicserélik a nyílászárókat, s a la-
pos és a magas tetőt is teljesen 
felújítják. Aki követi a gimnázium 
közösségi oldalát, sztoriban lát-
hatta, hogy a főbejárat fa burkola-
tát már le is bontották a szakem-
berek. A héten éppen a bontási 
munkákon van a hangsúly, vala-
mint a homlokzati hőszigetelés 
előkészítése történik. Az elmúlt 
két hétben már megszokhatták, 
de jobb kiemelni: a BLG körüli 
munkák forgalomkorlátozással 
járnak, a járdát a Rozgonyitól a 
Sugár utcai bejáratig lezárták, 
az átkelést csak a Zeneiskolánál 

engedélyezte a szakhatóság. A 
darus munkák idejére – ez vár-
hatóan 4-5 nap lesz – a Rozgonyi 
utca érintett szakaszát teljes egé-
szében le fogják zárni. 

A beruházássorozat az online 
médiában hetekig szolgáltatta 
a kanizsai politikai élet csapási-
rányát, de volt olyan közgyűlés 
is, amit tulajdonképpen csak az 
energetikai projekt miatt hívtak 
össze. Talán ez a felhajtás ered-
ményezte azt is, hogy a kivite-
lezőtől jelezték, túl nagy média-
felhajtást nem szeretnének a 
projekt kapcsán. A kormánypárt 
dél-zalai oldala folyamatosan 
posztolt a szerintük veszélyben 
lévő, majd a kimaradó beruházá-
sokról. Horváth Jácint a legutób-
bi közgyűlés után jegyezte meg: 
a Magyar Államkincstárnál a BLG 
és az Attila utcai óvoda 18 hóna-
pon keresztül állt, a végső pecsét 
csak a 2022-es választások után 
került rá. Végül 3 intézmény ki-

maradt a felújítási tömbből, de 
Czirákiné Pakulár Judit, Város-
fejlesztő vezetője szerint ezek is 
elő vannak készítve, így amint 
megnyílnak az EU-s források, 
benyújthatják a pályázatokat 
a Rózsa és a Kertvárosi Óvoda, 
valamint a Napraforgó Bölcsőde 
korszerűsítésére. Mint azt Czirá-
kiné elmondta: a rendelkezésre 
álló forrást így is kimerítették, 
sőt, hogy a 8 projekt elindulhas-
son, az önkormányzatnak még 
70 millió forintnyi önerőt hozzá 
kellett tennie a költségvetéshez. 
Érdekesség, hogy bár a munka 
már két hete zajlik, a helyi Fidesz 

a közösségi oldalán még nem tett 
róla említést, pedig az vitathatat-
lan, hogy Balogh László és Dénes 
Sándor ezer szállal kötődik az 
intézményhez, s ráadásul Szabó 
Szilárd frakcióvezető is ott érett-
ségizett. 

Az Attila utcai óvodánál már 
egy fokkal előrébb tart a munka, 
ott zajlik a nyílászárók cseréje és 
a homlokzati hőszigetelés. Az ovi 
– csakúgy, mint a harmadik ütem-
ben érintett 6 másik intézmény 
– napelemeket is kap, valamint 
kicserélik és teljesen felújítják a 
tetőt. 

MIKÓ-BARÁTH György

fotó: Mikó-Baráth György
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visszatérve: előbb Szabó István-
ról jegyzi meg a dél-zalai Fidesz, 
hogy 4 millió 108 ezer forintot 
kapott, holott „a várost benövi a 
gaz, az Ady utca évek óta nincs 
rendbe téve…” Majd Tar Mihályra 
tértek még ki, miszerint 3 millió 
380 ezer forint jutalomban része-
sült, holott „nem is oly rég kame-
rák össztüzében állva azon sirán-
kozott, hogy a Kanizsa Médiaház 
dolgozóinak nem tud piacképes 
bért adni, mert nincs miből...”

Június 7-én aztán jött az újabb 
fordulat, hiszen a DK-s képviselő, 
Vadai Ágnes kérésére Lázár János 
levelét megírta, benne a 270 
kihúzott beruházást tartalmazó 
listával. Ezúttal ez Nagykanizsát 
is érinti, hiszen a lajstromban 
szerepel a délkeleti elkerülő pro-
jekt előkészítése. A hírre kétszer 
is kitért az ÉVE, az első posztban 
az alábbiakkal: „…A „Brüsszel” 
ellen vívott kamuharcok helyett 
talán nem az Orbán-család gaz-
dagodására kellett volna költeni 
azt a temérdek uniós forrást, ha-
nem a magyar emberekre! Akkor 
most nem kellett volna elkaszálni 
a városunk számára létfontossá-
gú elkerülőt!” Majd „Cseresnyés 

Péter megsemmisült” címmel 
előszedték azt a videót, amin az 
országgyűlési képviselő bejelenti 
az elkerülő kiépítésének projekt-
jét. Az ÉVE egy erősen ironikus 
szöveget is csatolt: „Cs. Péter (63) 
az elmúlt években befolyásos po-
litikusnak kiadva magát férkőzött 
gyanútlan, elsősorban idős em-
berek bizalmába, azt a látszatot 
keltve - elsősorban a közösségi 
médián keresztül -, amikből az 
áldozatok joggal hihették életkö-
rülményeik jobbra fordulását. A 
beruházásokkal, fejlesztésekkel 
házaló férfi azóta is szabadlábon 
van. Megerősített információk 
szerint a Déli elkerülő sem készül 
el, ahogy több más beruházás 
sem, amivel az influenszer az 
elmúlt közel egy évtizedben há-
zalt.” 

S ha már Cseresnyés, a képvi-
selő irányított sajtótájékoztatót 
tartott a legutóbbi közgyűlésen 
csak módosítások után elfoga-
dott békepárti határozat kapcsán. 
A változtatásról így értekezett a 
politikus a megyei napilapnak: 
„…azzal, hogy kiforgatva az ere-
deti határozat szövegét egy meg-
másított tartalmú határozatot 

hoztak, tulajdonképpen a hábo-
rú folytatását támogatták, félre-
értelmezett és félremagyarázott 
tényeket felhozva indokként. 
Tehát tényként közölhetjük: te-
lepülésünkön a helyi baloldal 
képviselői nem szavazták meg 
a békepárti határozatot, tehát ők 
is háborúpárti nyomásgyakorlás-
nak vetik alá hazánkat.” 

Az ÉVE kapott az alkalmon és 
kijelölte, hogy az elméletileg 
békepárti határozatról szóló cikk-
ben ötször írták le a háború szót. 
Egyébként a módosított szöveg, 
amit Cseresnyés háborúpárti 
nyomásgyakorlásként értelmez, 
így hangzik: „Nagykanizsa Me-
gyei Jogú Város Közgyűlése 
nemet mond a háborúra és szor-
galmazza a mielőbbi igazságos 
békét. Elítéli Oroszország ukraj-
nai agresszióját, egyetért Novák 
Katalin köztársasági elnökkel, 
hogy Vlagyimir Putyin felelős-
sége ezért a háborúért kristály-
tiszta. Felkéri a kormányt, hogy 
ezt az álláspontot a nemzetközi 
diplomáciában határozottan 
képviselje.”

MIKÓ-BARÁTH György

Kicsivel a két közgyűlés közötti féltáv után jelenik meg lapunk 
új száma. A politikai puskaport az eltelt időben a két frakció 
számára a trianoni megemlékezés, az ügyvezetők prémiuma, 
a délkeleti elkerülő projektjének szüneteltetése, valamint a „va-
lójában ki a háborúpárti” opusz adta. 

fotó: Horváth Zoltán

MEGOLDÓDHATNAK A PROBLÉMÁK
Hamarosan javítják az Ady utca burkolathibáit a szakemberek. A munkálatok feltehetőleg a nyár végére befejeződnek. 

2019. április 30-án adták át 
a sétálóutcát, ám lakossági pa-
naszok már az első hónapokat 
követően megjelentek. Az út 
felületén hamar elkezdtek szapo-
rodni a repedések, a térkövek pe-
dig egyre inkább elmozdultak. A 
burkolathibák okozta problémát 
az időjárás tovább tetézi. A terü-
leten több figyelmeztető jelzést 
is elhelyeztek, érdemi – az embe-
rek számára látható – változásról 
azonban sokáig nem lehetett be-

számolni, így az elmozdult kövek 
egy-két helyen balesetveszélyes-
nek számítottak. 

Hamarosan azonban jelentős 
előrelépés történhet az Ady-utca 
ügyében. Az önkormányzat az 
igazságügyi szakértő véleményét 
követően peren kívül megegye-
zett a sétálóutca tervezőjével és 
kivitelezőjével. Végül ők vállalták 
a helyreállítás költségeit 70, illet-
ve 30 százalékos arányban, ami 
mintegy 12 millió forint. Horváth 

Jácint korábban is hangsúlyoz-
ta, hogy tervezői hibáról és egy 
olyan problémáról van szó, amit 
az előző városvezetés okozott, de 
amelyet a jelenleginek kell kijaví-
tania. 

– Sikerült végre megegyez-
nünk a tervezővel, kivitelezővel, 
műszaki ellenőrrel a hiba kijaví-
tásáról, hiszen itt egy tervezési és 
kivitelezési hibáról beszélhetünk. 
Külső szakértőt kértünk fel egy 
évvel ezelőtt, hogy megállapítsa 
a felelősséget, ez megtörtént. Ki-
derült, hogy körülbelül 12 millió 
forintba kerül ennek az útnak a 
kijavítása, ezt a 12 millió forintot 
szerencsére jogi útra terelés nél-
kül az utca tervezője és kivitele-
zője magára vállalta és ki fogják 
javítani ezt a hibát – nyilatkozta 
Horváth Jácint, az ÉVE frakcióve-
zető-helyettese.

A repedésekre, az elmozdulá-
sokra az időjárási hatások mellett 

a sétálóutcába behajtó autók is 
hatással lehetnek. Hivatalosan 
csak a környékbéli üzletek áru-
szállítói és a lakók hajthatnak 
be a területre, sokan azonban 
megszegik ezeket a szabályokat. 
Az önkormányzat most igyekszik 
elejét venni ennek a tendenciá-
nak.

– Azt vállaltuk mi a város ré-
széről, hogy az utca végén egy 
sorompót telepítünk. Jól lehet, 
az útnak el kell bírnia 3,5 tonnás 
járműveket, de nem szeretnénk, 
hogyha nagyon sok autó járna 
be. A kiadott engedélyek alap-
ján csak az jöhetne be az utcába 
ténylegesen, aki erre jogosult. 
Egy sorompó beszerzésre kerül, a 
Via Kanizsa már meg is rendelte 
és e hónap végéig felszerelésre 
kerül a posta elé – tette hozzá 
Horváth Jácint.

KÁLOVICS Tibor

JÓ ÜTEMBEN HALAD A BLG ÉS AZ ATTILA ÓVODA 
FEJLESZTÉSE

Már a nyári kicsengetés előtt 
megérkeztek a szakemberek a 
Batthyány Lajos Gimnáziumhoz, 
hiszen a kimondott cél az, hogy 
a 2023/2024-es tanév becsen-
getésére egy energetikailag – és 
információink szerint nem kizárt, 
hogy bútorzati felszerelésben 
is – megújult intézmény fogadja 
a diákságot. A projekt részeként 
kicserélik a nyílászárókat, s a la-
pos és a magas tetőt is teljesen 
felújítják. Aki követi a gimnázium 
közösségi oldalát, sztoriban lát-
hatta, hogy a főbejárat fa burkola-
tát már le is bontották a szakem-
berek. A héten éppen a bontási 
munkákon van a hangsúly, vala-
mint a homlokzati hőszigetelés 
előkészítése történik. Az elmúlt 
két hétben már megszokhatták, 
de jobb kiemelni: a BLG körüli 
munkák forgalomkorlátozással 
járnak, a járdát a Rozgonyitól a 
Sugár utcai bejáratig lezárták, 
az átkelést csak a Zeneiskolánál 

engedélyezte a szakhatóság. A 
darus munkák idejére – ez vár-
hatóan 4-5 nap lesz – a Rozgonyi 
utca érintett szakaszát teljes egé-
szében le fogják zárni. 

A beruházássorozat az online 
médiában hetekig szolgáltatta 
a kanizsai politikai élet csapási-
rányát, de volt olyan közgyűlés 
is, amit tulajdonképpen csak az 
energetikai projekt miatt hívtak 
össze. Talán ez a felhajtás ered-
ményezte azt is, hogy a kivite-
lezőtől jelezték, túl nagy média-
felhajtást nem szeretnének a 
projekt kapcsán. A kormánypárt 
dél-zalai oldala folyamatosan 
posztolt a szerintük veszélyben 
lévő, majd a kimaradó beruházá-
sokról. Horváth Jácint a legutób-
bi közgyűlés után jegyezte meg: 
a Magyar Államkincstárnál a BLG 
és az Attila utcai óvoda 18 hóna-
pon keresztül állt, a végső pecsét 
csak a 2022-es választások után 
került rá. Végül 3 intézmény ki-

maradt a felújítási tömbből, de 
Czirákiné Pakulár Judit, Város-
fejlesztő vezetője szerint ezek is 
elő vannak készítve, így amint 
megnyílnak az EU-s források, 
benyújthatják a pályázatokat 
a Rózsa és a Kertvárosi Óvoda, 
valamint a Napraforgó Bölcsőde 
korszerűsítésére. Mint azt Czirá-
kiné elmondta: a rendelkezésre 
álló forrást így is kimerítették, 
sőt, hogy a 8 projekt elindulhas-
son, az önkormányzatnak még 
70 millió forintnyi önerőt hozzá 
kellett tennie a költségvetéshez. 
Érdekesség, hogy bár a munka 
már két hete zajlik, a helyi Fidesz 

a közösségi oldalán még nem tett 
róla említést, pedig az vitathatat-
lan, hogy Balogh László és Dénes 
Sándor ezer szállal kötődik az 
intézményhez, s ráadásul Szabó 
Szilárd frakcióvezető is ott érett-
ségizett. 

Az Attila utcai óvodánál már 
egy fokkal előrébb tart a munka, 
ott zajlik a nyílászárók cseréje és 
a homlokzati hőszigetelés. Az ovi 
– csakúgy, mint a harmadik ütem-
ben érintett 6 másik intézmény 
– napelemeket is kap, valamint 
kicserélik és teljesen felújítják a 
tetőt. 

MIKÓ-BARÁTH György

fotó: Mikó-Baráth György



fotó: Bodó Ákos

a kép illusztráció
forrás: szerencsejatek.hu

KOS (03.21-04.20):  BIKA (04.21-05.21):  A bolygóállások szerint hamarosan váratlan fordulat történik az életében, ami kellemes kihatással lesz az érzelmi életére is. Jókedvében akár 
madarat is lehet majd fogatni önnel.

Ha sokat töpreng értelmetlen dolgokon, előbb-utóbb mindentől elmehet a kedve. Változtasson a szokásain, és a tévénézés helyett inkább 
menjen el sétálni valakivel. 
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A HELYSZÍN MÉG KÉRDÉSES

Új játszótér épül Nagykanizsán a közeljövőben. A Szerencse-
játék Zrt. felajánlásából megvalósuló létesítmény lesz, vagyis 
minden gyermek együtt játszhat rajta, testi épségétől függet-
lenül. Amióta a projektet bejelentették, megindultak a találga-
tások, várakozások, hogy hol is lehetne kialakítani a legújabb 
játszóteret. 

Az új játszótér a nemzeti lot-
tótársaság „A játék összeköt” el-
nevezésű programjában létesül. 
A Szerencsejáték Zrt. 2017-ben 
indította útjára a kezdeményezé-
sét, hogy a limitált kiadású Nagy-
karácsony sorsjegyet vásároló 
játékosok befogadó játszóterek 
építéséhez járulnak hozzá. Az 
eltelt időszakban a fővárosban 
hat, a vidéki városokban (példá-
ul Veszprémben, Debrecenben, 
Kaposváron) pedig hét befogadó 
játszótér létesült. Érdekesség, 
hogy valamennyi helyszín külön 
tematikával rendelkezik. Ezek a 
játszóterek egytől-egyig akadály-
mentesek, létesítésük célja pedig 
a mozgáskorlátozott és testileg 
egészséges gyerekek közös játék-
terének kialakítása.  Ezeken a te-
reken olyan játékok találhatóak, 
amelyeket bármely kisgyermek 
használhat, a „Nem az a fontos, 
ami elválaszt, hanem az, ami ösz-
szeköt!” szlogen jegyében. 

Vukman Kornélia gyógypeda-
gógusként fontosnak tartja, hogy 
a játszótér minél hamarabb meg-
valósuljon. A szakember elmond-
ta, korábban voltak már próbálko-
zások, de a jelenlegi játszóterek 
többsége egy testi fogyatékos-
sággal élő gyerek számára nem 
használható. Véleménye szerint 
egy olyan területen kellene ki-
alakítani az új játszóteret, ahol a 

természetben, a napsütés hatá-
sainak nem kitéve, mégis nagy 
területen tudna együtt játszani a 
legfiatalabb generáció. A gyógy-
pedagógus stábunknak elmond-
ta, egymás elfogadásával kapcso-
latban szerinte javuló tendenciát 
mutat a magyar társadalom, ám 
még mindig sok olyan szülő van, 
aki nem képes elmagyarázni a 
gyerekének, hogy mennyire fon-
tos elfogadni a mozgássérült kor-
társait. Az ilyen befogadó terek 
ezen a folyamaton javíthatnak. 

– Maga az inkluzív oktatás és 
nevelés, ami a befogadásról szól 
és nemcsak az integrálásról szól 
az elindult. Sajnos azonban a köz-
oktatásban sem mindig követi a 
szemlélet ezt. A tárgyi és anyagi 
feltételek sem mindig adottak. 
De azt gondolom, hogy ma már 
egyre több szülő van, aki megta-
pasztalta az együttélést, barátsá-
got kötött olyanokkal, ahol van-
nak problémásabb gyerekek is, de 
azt látjuk az óvodában is, hogyha 
viselkedésben megnyilvánuló 
másság van, azzal nem tudunk 
mit kezdeni – fogalmazott Vuk-
man Kornélia, gyógypedagógus. 

Természetesen a játszótérrel 
kapcsolatban is azonnal eljött a 
politikai szóváltás ideje. Balogh 
László, június másodikán a Fa-
cebookon kérte a városlakókat, 
hogy javasoljanak helyszínt az 

új játszótérnek. A város első em-
bere hangsúlyozta, hogy privát 
üzenetben várja az ötleteket, 
ahogyan azonban az a közösségi 
médiában lenni szokott, sokan 
kommentben küldték el elkép-
zeléseiket. Két órával a poszt 
megírását követően a város első 
embere is kommentelt a saját 
bejegyzése alá, amelyben meg-
erősítette az üzenetküldést kez-
deményező kérését. Az ellenzék 
szerint erre amiatt volt szükség, 
hogy a Fidesz-frakció esetleg „fű 
alatt” tudjon dönteni az esetle-
ges helyszínről. Amikor ezek a 
sorok íródnak, összesen 88 javas-
latot lehet találni a polgármester 
platformján, a legkülönbözőbb 
ötletekkel (Kiskanizsa, a Kanizsa 
Pláza környéke, Keleti Városrész, 
Alsóvárosi templom környéke), a 
reprezentatív és nem szándékos 
közvélemény-kutatásban azon-
ban a legtöbben a Sétakertet ja-
vasolták. 

Az ÉVE-frakció szintén június 
2-án adta ki közleményét, amely-
ben a párt leszögezte, egy ilyen 

horderejű kérdésben nem lehet 
csak az emberek véleményére 
támaszkodni. Indoklásuk szerint 
a városvezetésnek a szakmai in-
tézmények (Szivárvány EGYMI, 
Nagykanizsai Egyesített Bölcső-
de, Nagykanizsa Központi Óvoda) 
vezetőivel kellene egyeztetése-
ket folytatniuk. 

– Nem az a lényeg, hogy mi 
hova szeretnénk, hanem, hogy a 
szakma mit javasol. Hiszen azál-
tal, hogy ez egy befogadó játszó-
tér, ahol ép és fogyatékossággal 
együtt élő gyermekek játszhat-
nak együtt, ezért a szakmának 
kell meghatároznia a helyét. Itt 
nem az a fő szempont, hogy hol 
nincs még játszótér. Előzetes vé-
lemények alapján az Attila-Rózsa 
utca környékén lenne ildomos 
ezt a játszóteret kialakítani. Ezt 
részletezni nem is kell, hiszen itt 
az Attila Óvoda, egy bölcsőde, 
a Péterfy-Iskola és a Szivárvány 
EGYMI. Nagyon adná magát ez a 
terület - nyilatkozta Berta Kriszti-
án, önkormányzati képviselő. 

KÁLOVICS Tibor

…AKÁCIÓ, VAKÁCIÓ!
A görög, a török és a spanyol térséget látogatják nyáron leg-
többen az elmúlt évek kanizsai tapasztalatai szerint. A meg-
kérdezett utazási irodák vezetőitől megtudtuk, a 20 százalékos 
áremelkedések ellenére, folyamatosan nő a forgalmuk és to-
vábbra is sokan keresik a mediterrán vakációkat. Térségünkben 
a zalakarosi és a nagykanizsai strandon is várják már a vendé-
geket a tavalyi árakon, szezonális újdonságokkal.

A magyar utasok nagyon szeret-
nek utazni, ez most kiderült- állítja 
Tulézi Anikó, a Hello Travel tulajdo-
nosa. Elmondása szerint a legtöb-
ben a repülős úti célokat keresik. 
Az árak itt is drasztikusan meg-
emelkedtek, de a first minute és 
a last minute utakkal jelentős ked-
vezményekhez lehet jutni. A két 
év Covid után gyakorlatilag már 
a tavalyi évben látszódott, hogy 
nagyon megsínylették az utasok, 
hogy nem utazhatnak és nagyon 
sokan keresték fel az utazási irodá-
kat. Az utazási hajlandóság azóta 
csak nőtt, s az idei év még erő-
sebbnek tűnik, még a 2019-nél 
is, amit a bázisévnek tekintenek a 
szakmában. Lébár Piroska a Spon-
zor Tours Utazási Iroda tulajdonosa 
elmondta, a pandémia óta lecsök-

kentek az egyéni foglalások, egyre 
többen veszik igénybe az utazási 
irodák szolgáltatásait. A meg-
emelkedett árak sem vették el az 
utazási kedvet, sőt, náluk is folya-
matosan emelkedik a forgalom. 
Az árak itt is ugyanúgy felmentek, 
mint az élet bármely területén, 
vonzata az euro árfolyam, vonzata 
az infláció, a háború. Kiesett két év 
a pandémia miatt, a légitársasá-
goknál, szállodáknál, valamilyen 
úton módon kompenzálni kell az 
árakban. Így magasabbak lettek, 
egy 20 százalékkal minimum. Lé-
bár Piroska szerint idén ár-érték 
arányban Tunézia a legolcsóbb úti 
cél. Tavaly lényegesen megugrott 
a kereslet az albániai utak iránt és 
ez a tendencia 2023-ra is jellemző. 

Az idei évben április 29-től nyi-

totta meg a Zalakarosi Fürdő a 
strandi területet - akkor még csak 
3 medencét - a nagyközönség szá-
mára. A gyógyvizes, a termálvizes 
és a sport medencét. Az idei sze-
zonra több újdonsággal is készül-
tek, készülnek a vendégeknek. A 
sportmedencébe egy felfújt aka-
dálypályával bővítették a szolgál-
tatásokat. Nemcsak Zalakaroson 
hanem egyéb fürdőhelyeken is 
bevett gyakorlat évek óta, a sze-
zon előtti áremelés. Január elseje 
óta itt a fürdőbe nem volt drágu-
lás a belépő árak tekintetében. 
Mérlegelve a lehetőségeket és a 
kínálatot, merészen, de a vendé-
geknek kedvezve árstopot vezet-
nek be az idei szezonban árulta el 
szerkesztőségünknek Végh Andor, 
a Zalakarosi Fürdő igazgatója. En-
nek értelemében a január elsején 
meghirdetett árakon adják azt a 
mennyiségi és minőségű szol-
gáltatást, amit eddig is kínáltak 
kiegészítve az új fejlesztésekkel, 
attrakció növelésekkel, minőség-
beli szolgáltatásokkal, amit az idei 
évben eszközöltek. 

Karácsony Károly a Kanizsa 

Uszoda és Strandfürdő Kft. ügyve-
zetőjétől megtudtuk, május utol-
só hétvégéjén, pünkösdkor nyitott 
ki a fürdő szabadtéri része. Jelen-
leg még az uszodán keresztül le-
het megközelíteni a strandfürdőt, 
egészen június 17-ig, onnantól 
már a strandi pénztáron lehet 
bejutni a létesítménybe. Újdon-
ságokkal és újításokkal is készül-
nek a kisebbek számára, egy új 
csúszdával és a már meglévőnek 
a korszerűsítésével várják a csalá-
dokat a nagykanizsai strandra. Az 
elmúlt éveknek megfelelően az 
idei évben is megtartják azokat 
a hagyományos rendezvényeket, 
amiket a Magyar Fürdőszövetség 
országosan szervez, így a strandok 
éjszakáját, illetve a családi napot, 
amiket minden évben nagy siker 
övez. Az árak a tavalyi év július 
elsején változtak meg, akkor 30 
százalékkal, így az idei szezon 
kezdetén nem változnak itt sem az 
árak. Ha az idő engedi, a strandok 
már megújulva várják a vendége-
ket Nagykanizsán és Zalakaroson 
egyaránt.  

BUDAVÖLGYI Veronika

HÁNYAST ADNÁNAK AZ IDEI TANÉVRE?
Szerkesztőségünk kíváncsi volt, 

hogy alakult a 2022/23-as tanév 
a kanizsai általános iskolákban, 
ezért három intézményvezetőt 
kértünk fel arra, hogy értékelje az 
évet. Abban mindannyian egyet-
értettek, hogy a szokásosnál ismét 
nehezebb időszak köszöntött rá-
juk. Hiába volt ez az első olyan tan-
év, ahol már semmiféle Covid-kor-
látozás nem volt életben, az online 
oktatás után teljes egészében 
nem tudtak visszatérni a hagyo-
mányos módszerekhez, hiszen a 
karantén időszaka a gyerekekre is 
rányomta a bélyegét. Ugyan nor-
málisnak indult a tanév, Európára 
hirtelen ráköszöntött egy háború. 
Az ennek következtében kialakult 
válsághelyzet pedig az oktatási 
intézményeket sem kímélte, de a 
Nagykanizsai Tankerületi Központ 
biztosította számukra a 21 Celsius 
fokot, így nem kellett naphosszat 
ülni a hideg tantermekben. A gaz-
dasági problémák mellett lelkileg 
és szellemileg is fokozottan meg-
terhelő volt ez az időszak, nem 
csak a gyerekeknek, de tanáraik-
nak is. 

– A szellemi megterhelés szem-
pontjából talán húzósnak volt 
mondható ez a tanév. Nagy volt a 
bizonytalanság, és ez talán még 
most is tart. Nem tudjuk, nem 
látjuk fixen, hogy mi fog kiala-
kulni. Próbálunk alkalmazkodni 
a szituációhoz, és reménykedünk 
abban, hogy a 2023/24-es tan-
évben már nem lesz rendkívüli a 
helyzet – mondta el Mezriczky La-
jos, a Rozgonyi Úti Általános Iskola 
intézményvezetője.

A Rozgonyi-iskolában a nehéz-
ségek mellett persze ott voltak 
a sikerek, mind a sport, mind a 
tanulmányi eredmények terén. 
Egyik legnagyobb örömük pedig 
az alapítványi bál sikeressége volt, 
ahol a szülői kapcsolatok kialakítá-
sa és megerősítése sem maradt el.  

Az idén 150 éves Zrínyi Miklós 
Általános Iskolában is hasonlóan 
szép eredmények születtek: a 
tavalyi kompetencia mérésen or-
szágos átlag felett teljesítettek, de 
az országos diákolimpián is részt 
vettek több kategóriában. Faller 
Zoltán intézményvezető elmond-
ta, nem csak a gyerekeknek, de a 

tanároknak is hiányzott már az él-
ményközpontúság, ezért idén erő-
sítették külföldi kapcsolataikat. 

– A pedagógusoknak is hiá-
nyoztak a kirándulások, például 
a Határtalanul program, de újra 
kinyitottuk az osztrák és szlovén 
kapcsolatainkat, mindkét szlovén 
kapcsolat csere-kapcsolat volt a 
tanárok és diákok szempontjából, 
több területen is, például a sport 
területén. Aztán beindultak a 
hosszabb külföldi kirándulások, 
Angliában és Franciaországban 
is jártak a tanulóink – nyilatkozta 
Faller Zoltán, a Zrínyi Miklós Álta-
lános Iskola intézményvezetője.

Az iskolában a külföldi kapcso-
latok is jól mutatják, hogy mindig 
fontosnak tartják az idegen nyelv 
magas szintű oktatását, éppen 
ezért jövő szeptembertől már ma-
gyar-angol kéttannyelvű osztályt 
is indítanak, ami hiánypótlónak 
számít Nagykanizsán. 

A Hevesi-iskolában is hasonlóan 
nehéz, de művészeti kiállításokkal 
és versenyeredményekkel gazda-
gított, sikeres tanévet zártak. Az 
intézmény vezetősége mégis arra 

a legbüszkébb, hogy az idei beis-
kolázás szempontjából kiemelke-
dően jól teljesítettek a kanizsai 
iskolák között.

– Annak ellenére, hogy most 
országos, és városi szinten is ala-
csony létszámú olyan gyerek van 
a rendszerben, aki elsős lesz, mi 
mégis 67 elsős gyerekkel kezdjük 
meg a tanévet, és ismét el tudjuk 
indítani a három első osztályt, 
amire nagyon büszkék vagyunk 
– árulta el Szabó Erzsébet, a He-
vesi Sándor Általános Iskola intéz-
ményvezetője. 

Abban mindhárom pedagógus 
egyetértett, hogy a gyerekek és 
tanárok kitartó munkája mellett a 
szülői munkaközösségek együtt-
működése is nagy szerepet 
játszott a sikerekben. A pedagó-
gusok helyzetével kapcsolatban 
úgy vélekedtek, meg kellene szi-
lárdítani a megbecsülésüket, és 
több motivációt biztosítani nekik 
ehhez a szép, ám egyben nehéz 
feladathoz is, amit tanításnak  
hívnak. 

SZABÓ Fanni



fotó: Bodó Ákos

a kép illusztráció
forrás: szerencsejatek.hu

KOS (03.21-04.20):  BIKA (04.21-05.21):  A bolygóállások szerint hamarosan váratlan fordulat történik az életében, ami kellemes kihatással lesz az érzelmi életére is. Jókedvében akár 
madarat is lehet majd fogatni önnel.

Ha sokat töpreng értelmetlen dolgokon, előbb-utóbb mindentől elmehet a kedve. Változtasson a szokásain, és a tévénézés helyett inkább 
menjen el sétálni valakivel. 
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A HELYSZÍN MÉG KÉRDÉSES

Új játszótér épül Nagykanizsán a közeljövőben. A Szerencse-
játék Zrt. felajánlásából megvalósuló létesítmény lesz, vagyis 
minden gyermek együtt játszhat rajta, testi épségétől függet-
lenül. Amióta a projektet bejelentették, megindultak a találga-
tások, várakozások, hogy hol is lehetne kialakítani a legújabb 
játszóteret. 

Az új játszótér a nemzeti lot-
tótársaság „A játék összeköt” el-
nevezésű programjában létesül. 
A Szerencsejáték Zrt. 2017-ben 
indította útjára a kezdeményezé-
sét, hogy a limitált kiadású Nagy-
karácsony sorsjegyet vásároló 
játékosok befogadó játszóterek 
építéséhez járulnak hozzá. Az 
eltelt időszakban a fővárosban 
hat, a vidéki városokban (példá-
ul Veszprémben, Debrecenben, 
Kaposváron) pedig hét befogadó 
játszótér létesült. Érdekesség, 
hogy valamennyi helyszín külön 
tematikával rendelkezik. Ezek a 
játszóterek egytől-egyig akadály-
mentesek, létesítésük célja pedig 
a mozgáskorlátozott és testileg 
egészséges gyerekek közös játék-
terének kialakítása.  Ezeken a te-
reken olyan játékok találhatóak, 
amelyeket bármely kisgyermek 
használhat, a „Nem az a fontos, 
ami elválaszt, hanem az, ami ösz-
szeköt!” szlogen jegyében. 

Vukman Kornélia gyógypeda-
gógusként fontosnak tartja, hogy 
a játszótér minél hamarabb meg-
valósuljon. A szakember elmond-
ta, korábban voltak már próbálko-
zások, de a jelenlegi játszóterek 
többsége egy testi fogyatékos-
sággal élő gyerek számára nem 
használható. Véleménye szerint 
egy olyan területen kellene ki-
alakítani az új játszóteret, ahol a 

természetben, a napsütés hatá-
sainak nem kitéve, mégis nagy 
területen tudna együtt játszani a 
legfiatalabb generáció. A gyógy-
pedagógus stábunknak elmond-
ta, egymás elfogadásával kapcso-
latban szerinte javuló tendenciát 
mutat a magyar társadalom, ám 
még mindig sok olyan szülő van, 
aki nem képes elmagyarázni a 
gyerekének, hogy mennyire fon-
tos elfogadni a mozgássérült kor-
társait. Az ilyen befogadó terek 
ezen a folyamaton javíthatnak. 

– Maga az inkluzív oktatás és 
nevelés, ami a befogadásról szól 
és nemcsak az integrálásról szól 
az elindult. Sajnos azonban a köz-
oktatásban sem mindig követi a 
szemlélet ezt. A tárgyi és anyagi 
feltételek sem mindig adottak. 
De azt gondolom, hogy ma már 
egyre több szülő van, aki megta-
pasztalta az együttélést, barátsá-
got kötött olyanokkal, ahol van-
nak problémásabb gyerekek is, de 
azt látjuk az óvodában is, hogyha 
viselkedésben megnyilvánuló 
másság van, azzal nem tudunk 
mit kezdeni – fogalmazott Vuk-
man Kornélia, gyógypedagógus. 

Természetesen a játszótérrel 
kapcsolatban is azonnal eljött a 
politikai szóváltás ideje. Balogh 
László, június másodikán a Fa-
cebookon kérte a városlakókat, 
hogy javasoljanak helyszínt az 

új játszótérnek. A város első em-
bere hangsúlyozta, hogy privát 
üzenetben várja az ötleteket, 
ahogyan azonban az a közösségi 
médiában lenni szokott, sokan 
kommentben küldték el elkép-
zeléseiket. Két órával a poszt 
megírását követően a város első 
embere is kommentelt a saját 
bejegyzése alá, amelyben meg-
erősítette az üzenetküldést kez-
deményező kérését. Az ellenzék 
szerint erre amiatt volt szükség, 
hogy a Fidesz-frakció esetleg „fű 
alatt” tudjon dönteni az esetle-
ges helyszínről. Amikor ezek a 
sorok íródnak, összesen 88 javas-
latot lehet találni a polgármester 
platformján, a legkülönbözőbb 
ötletekkel (Kiskanizsa, a Kanizsa 
Pláza környéke, Keleti Városrész, 
Alsóvárosi templom környéke), a 
reprezentatív és nem szándékos 
közvélemény-kutatásban azon-
ban a legtöbben a Sétakertet ja-
vasolták. 

Az ÉVE-frakció szintén június 
2-án adta ki közleményét, amely-
ben a párt leszögezte, egy ilyen 

horderejű kérdésben nem lehet 
csak az emberek véleményére 
támaszkodni. Indoklásuk szerint 
a városvezetésnek a szakmai in-
tézmények (Szivárvány EGYMI, 
Nagykanizsai Egyesített Bölcső-
de, Nagykanizsa Központi Óvoda) 
vezetőivel kellene egyeztetése-
ket folytatniuk. 

– Nem az a lényeg, hogy mi 
hova szeretnénk, hanem, hogy a 
szakma mit javasol. Hiszen azál-
tal, hogy ez egy befogadó játszó-
tér, ahol ép és fogyatékossággal 
együtt élő gyermekek játszhat-
nak együtt, ezért a szakmának 
kell meghatároznia a helyét. Itt 
nem az a fő szempont, hogy hol 
nincs még játszótér. Előzetes vé-
lemények alapján az Attila-Rózsa 
utca környékén lenne ildomos 
ezt a játszóteret kialakítani. Ezt 
részletezni nem is kell, hiszen itt 
az Attila Óvoda, egy bölcsőde, 
a Péterfy-Iskola és a Szivárvány 
EGYMI. Nagyon adná magát ez a 
terület - nyilatkozta Berta Kriszti-
án, önkormányzati képviselő. 

KÁLOVICS Tibor

…AKÁCIÓ, VAKÁCIÓ!
A görög, a török és a spanyol térséget látogatják nyáron leg-
többen az elmúlt évek kanizsai tapasztalatai szerint. A meg-
kérdezett utazási irodák vezetőitől megtudtuk, a 20 százalékos 
áremelkedések ellenére, folyamatosan nő a forgalmuk és to-
vábbra is sokan keresik a mediterrán vakációkat. Térségünkben 
a zalakarosi és a nagykanizsai strandon is várják már a vendé-
geket a tavalyi árakon, szezonális újdonságokkal.

A magyar utasok nagyon szeret-
nek utazni, ez most kiderült- állítja 
Tulézi Anikó, a Hello Travel tulajdo-
nosa. Elmondása szerint a legtöb-
ben a repülős úti célokat keresik. 
Az árak itt is drasztikusan meg-
emelkedtek, de a first minute és 
a last minute utakkal jelentős ked-
vezményekhez lehet jutni. A két 
év Covid után gyakorlatilag már 
a tavalyi évben látszódott, hogy 
nagyon megsínylették az utasok, 
hogy nem utazhatnak és nagyon 
sokan keresték fel az utazási irodá-
kat. Az utazási hajlandóság azóta 
csak nőtt, s az idei év még erő-
sebbnek tűnik, még a 2019-nél 
is, amit a bázisévnek tekintenek a 
szakmában. Lébár Piroska a Spon-
zor Tours Utazási Iroda tulajdonosa 
elmondta, a pandémia óta lecsök-

kentek az egyéni foglalások, egyre 
többen veszik igénybe az utazási 
irodák szolgáltatásait. A meg-
emelkedett árak sem vették el az 
utazási kedvet, sőt, náluk is folya-
matosan emelkedik a forgalom. 
Az árak itt is ugyanúgy felmentek, 
mint az élet bármely területén, 
vonzata az euro árfolyam, vonzata 
az infláció, a háború. Kiesett két év 
a pandémia miatt, a légitársasá-
goknál, szállodáknál, valamilyen 
úton módon kompenzálni kell az 
árakban. Így magasabbak lettek, 
egy 20 százalékkal minimum. Lé-
bár Piroska szerint idén ár-érték 
arányban Tunézia a legolcsóbb úti 
cél. Tavaly lényegesen megugrott 
a kereslet az albániai utak iránt és 
ez a tendencia 2023-ra is jellemző. 

Az idei évben április 29-től nyi-

totta meg a Zalakarosi Fürdő a 
strandi területet - akkor még csak 
3 medencét - a nagyközönség szá-
mára. A gyógyvizes, a termálvizes 
és a sport medencét. Az idei sze-
zonra több újdonsággal is készül-
tek, készülnek a vendégeknek. A 
sportmedencébe egy felfújt aka-
dálypályával bővítették a szolgál-
tatásokat. Nemcsak Zalakaroson 
hanem egyéb fürdőhelyeken is 
bevett gyakorlat évek óta, a sze-
zon előtti áremelés. Január elseje 
óta itt a fürdőbe nem volt drágu-
lás a belépő árak tekintetében. 
Mérlegelve a lehetőségeket és a 
kínálatot, merészen, de a vendé-
geknek kedvezve árstopot vezet-
nek be az idei szezonban árulta el 
szerkesztőségünknek Végh Andor, 
a Zalakarosi Fürdő igazgatója. En-
nek értelemében a január elsején 
meghirdetett árakon adják azt a 
mennyiségi és minőségű szol-
gáltatást, amit eddig is kínáltak 
kiegészítve az új fejlesztésekkel, 
attrakció növelésekkel, minőség-
beli szolgáltatásokkal, amit az idei 
évben eszközöltek. 

Karácsony Károly a Kanizsa 

Uszoda és Strandfürdő Kft. ügyve-
zetőjétől megtudtuk, május utol-
só hétvégéjén, pünkösdkor nyitott 
ki a fürdő szabadtéri része. Jelen-
leg még az uszodán keresztül le-
het megközelíteni a strandfürdőt, 
egészen június 17-ig, onnantól 
már a strandi pénztáron lehet 
bejutni a létesítménybe. Újdon-
ságokkal és újításokkal is készül-
nek a kisebbek számára, egy új 
csúszdával és a már meglévőnek 
a korszerűsítésével várják a csalá-
dokat a nagykanizsai strandra. Az 
elmúlt éveknek megfelelően az 
idei évben is megtartják azokat 
a hagyományos rendezvényeket, 
amiket a Magyar Fürdőszövetség 
országosan szervez, így a strandok 
éjszakáját, illetve a családi napot, 
amiket minden évben nagy siker 
övez. Az árak a tavalyi év július 
elsején változtak meg, akkor 30 
százalékkal, így az idei szezon 
kezdetén nem változnak itt sem az 
árak. Ha az idő engedi, a strandok 
már megújulva várják a vendége-
ket Nagykanizsán és Zalakaroson 
egyaránt.  
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HÁNYAST ADNÁNAK AZ IDEI TANÉVRE?
Szerkesztőségünk kíváncsi volt, 

hogy alakult a 2022/23-as tanév 
a kanizsai általános iskolákban, 
ezért három intézményvezetőt 
kértünk fel arra, hogy értékelje az 
évet. Abban mindannyian egyet-
értettek, hogy a szokásosnál ismét 
nehezebb időszak köszöntött rá-
juk. Hiába volt ez az első olyan tan-
év, ahol már semmiféle Covid-kor-
látozás nem volt életben, az online 
oktatás után teljes egészében 
nem tudtak visszatérni a hagyo-
mányos módszerekhez, hiszen a 
karantén időszaka a gyerekekre is 
rányomta a bélyegét. Ugyan nor-
málisnak indult a tanév, Európára 
hirtelen ráköszöntött egy háború. 
Az ennek következtében kialakult 
válsághelyzet pedig az oktatási 
intézményeket sem kímélte, de a 
Nagykanizsai Tankerületi Központ 
biztosította számukra a 21 Celsius 
fokot, így nem kellett naphosszat 
ülni a hideg tantermekben. A gaz-
dasági problémák mellett lelkileg 
és szellemileg is fokozottan meg-
terhelő volt ez az időszak, nem 
csak a gyerekeknek, de tanáraik-
nak is. 

– A szellemi megterhelés szem-
pontjából talán húzósnak volt 
mondható ez a tanév. Nagy volt a 
bizonytalanság, és ez talán még 
most is tart. Nem tudjuk, nem 
látjuk fixen, hogy mi fog kiala-
kulni. Próbálunk alkalmazkodni 
a szituációhoz, és reménykedünk 
abban, hogy a 2023/24-es tan-
évben már nem lesz rendkívüli a 
helyzet – mondta el Mezriczky La-
jos, a Rozgonyi Úti Általános Iskola 
intézményvezetője.

A Rozgonyi-iskolában a nehéz-
ségek mellett persze ott voltak 
a sikerek, mind a sport, mind a 
tanulmányi eredmények terén. 
Egyik legnagyobb örömük pedig 
az alapítványi bál sikeressége volt, 
ahol a szülői kapcsolatok kialakítá-
sa és megerősítése sem maradt el.  

Az idén 150 éves Zrínyi Miklós 
Általános Iskolában is hasonlóan 
szép eredmények születtek: a 
tavalyi kompetencia mérésen or-
szágos átlag felett teljesítettek, de 
az országos diákolimpián is részt 
vettek több kategóriában. Faller 
Zoltán intézményvezető elmond-
ta, nem csak a gyerekeknek, de a 

tanároknak is hiányzott már az él-
ményközpontúság, ezért idén erő-
sítették külföldi kapcsolataikat. 

– A pedagógusoknak is hiá-
nyoztak a kirándulások, például 
a Határtalanul program, de újra 
kinyitottuk az osztrák és szlovén 
kapcsolatainkat, mindkét szlovén 
kapcsolat csere-kapcsolat volt a 
tanárok és diákok szempontjából, 
több területen is, például a sport 
területén. Aztán beindultak a 
hosszabb külföldi kirándulások, 
Angliában és Franciaországban 
is jártak a tanulóink – nyilatkozta 
Faller Zoltán, a Zrínyi Miklós Álta-
lános Iskola intézményvezetője.

Az iskolában a külföldi kapcso-
latok is jól mutatják, hogy mindig 
fontosnak tartják az idegen nyelv 
magas szintű oktatását, éppen 
ezért jövő szeptembertől már ma-
gyar-angol kéttannyelvű osztályt 
is indítanak, ami hiánypótlónak 
számít Nagykanizsán. 

A Hevesi-iskolában is hasonlóan 
nehéz, de művészeti kiállításokkal 
és versenyeredményekkel gazda-
gított, sikeres tanévet zártak. Az 
intézmény vezetősége mégis arra 

a legbüszkébb, hogy az idei beis-
kolázás szempontjából kiemelke-
dően jól teljesítettek a kanizsai 
iskolák között.

– Annak ellenére, hogy most 
országos, és városi szinten is ala-
csony létszámú olyan gyerek van 
a rendszerben, aki elsős lesz, mi 
mégis 67 elsős gyerekkel kezdjük 
meg a tanévet, és ismét el tudjuk 
indítani a három első osztályt, 
amire nagyon büszkék vagyunk 
– árulta el Szabó Erzsébet, a He-
vesi Sándor Általános Iskola intéz-
ményvezetője. 

Abban mindhárom pedagógus 
egyetértett, hogy a gyerekek és 
tanárok kitartó munkája mellett a 
szülői munkaközösségek együtt-
működése is nagy szerepet 
játszott a sikerekben. A pedagó-
gusok helyzetével kapcsolatban 
úgy vélekedtek, meg kellene szi-
lárdítani a megbecsülésüket, és 
több motivációt biztosítani nekik 
ehhez a szép, ám egyben nehéz 
feladathoz is, amit tanításnak  
hívnak. 

SZABÓ Fanni



IKREK (05.22-06.21):  RÁK (06.22-07.22):  Ha kell, vállvetve támogassák egymást a párjával, hiszen a bolygóktól sem lehet mindig csodákat várni. Szárnyaljanak együtt, ahogyan a 
megismerkedésük kezdetén tették. 

Az időnként kibontakozó megérzéseivel, misztikus hajlamaival szinte elbűvöli a környezetében élőket. Az is elképzelhető, hogy igényt  
tartanak az újonnan megmutatkozó képességére. 
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2020. július 25-26-a. Ezt a 
dátumot, illetve hétvégét va-
lószínűleg soha nem felejtik el 
azok, akik károsultjai voltak a ka-
tasztrófának. Dél-Nyugat Zalára 
24 óra leforgása alatt hatalmas 
mennyiségű csapadék hullott. A 
patakok megáradtak, a tavak ki-
léptek a medrükből, több község-
ben menteni kellett a lakosságot. 
Azóta a helyreállítás a legtöbb 
helyen megtörtént, az átszakadt 
gátakat, megrongálódott víztá-
rozókat állami segítséggel hely-
reállították. Zalamerenyén a múlt 
héten házi ünnepség keretében 
avatták fel a már újra régi fényé-
ben pompázó tavat. - A kárfel-
méréseket követően a település 
útjaiban, vízelvezető árkaiban 
keletkezett károkra megkaptuk 
a helyreállítási támogatást, de a 
tóra nem. A gát akkor átszakadt, 
menteni kellett, ami menthe-
tő. A megmaradt halállományt 
lehalásztuk, értékesítettük. És 
pontosan december 24-én, mint-
egy karácsonyi ajándékként kap-
tuk az értesítést, a kormány 118 
millió forintos támogatást ítélt 
meg nekünk, a tó helyreállításá-
ra – emlékezett vissza Herodek 
Miklós József, Zalamerenye pol-
gármestere. 

A munkák a covid és sajátos, 
természeti jellegű problémák 
miatt elhúzódtak, de sikerült a 
helyreállítás, ma már gyönyörű-
en csillogó víztükör várja a Mere-
nyére látogatókat, és a horgász-
turizmus is beindulhat heteken 
belül. - Július 1-jével indul a hor-
gászat, most már rendelkezésre 
állnak a jegyek. Itt Zalamerenyén 
az önkormányzatnál, illetve a Ke-
mencés udvarban lesz az értéke-
sítés. De tárgyalunk a zalakarosi 
Tourinform irodával és több olyan 
horgász bolttal, ahol vásárolható 
lesz majd napijegy – mondta el a 
polgármester.

Csillogó víztükör, máshol sar-
jadó erdő – tehát következzen a 
kontra. Miháld község halastava 
sok éven keresztül volt népsze-
rű a pecások körében. Csendes, 
háborítatlan környezet, árnyas 
ligetek, kellemes, gondozott 

környezet fogadta a horgászo-
kat. Most derékig érő fű, szúnyo-
ginvázió, a tó helyén pedig fás 
szárú növényzet burjánzik. Azon 
a bizonyos három évvel ezelőtti 
hétvégén nem a tó gátja szakadt 
át, a töltés melletti erdei talajt 
mosta el az áradat, - egyúttal a 
vízben lévő értékes halállomány 
teljesen  eltűnt. Miháld csakúgy, 
mint a többi károsult, a kormány-
hoz fordult, ám a mai napig nem 
kaptak segítséget. A település 
szinte – ha nem az egyetlen – 
turisztikai vonzereje a horgásztó 
volt. - Szakértői becslés készült, 
ennek az összege 265 millió fo-
rint lett volna, akkor 2020-ban. 
Beavatkozás azóta sem történt. 
Tavaly 2022-ben még tudtuk ka-
száltatni a tó környékét, ma már 
sem anyagilag, sem emberileg 
nem tudjuk ezt biztosítani. A pa-
tak, amely táplálta a tavat, most 
is csordogál, keresztül folyik a 
tó medrén, de mivel gát szerepe 
megszűnt, kis is folyik belőle. 
Ígéretet kaptunk a források felku-
tatására, előteremtésére – állami 
szinten. 2023. 06. 12-én a Vas 
Vármegyei Katasztrófavédelmi 
Igazgatóság helyszíni ellenőr-
zést tartott a tónál, és a vízjogi 
üzemeltetési engedély visszavo-
nását kezdeményezték. A ható-
ság segítőkész volt irányunkban, 
szakmai segítségüket felajánlot-
ták, de az anyagi forrással kap-
csolatban nem tudnak segíteni 
– mondta el lapunk kérdésére 
Gerő Sándor polgármester. A he-
lyi horgászegyesület – ugyan tó 
nélkül, de még működik. A tagok 
nyilván más tavakat kerestek fel 
az elmúlt években. Információink 
szerint kivárnak, de ha idén nem 
történik semmi, az egyesület sor-
sáról a 2024-es januári közgyűlés 
dönt.

A 2020-as természeti kataszt-
rófa károsultja még a galamboki 
2-es számú tó, valamint a liszói és 
surdi víztározó. Utóbbi két tele-
pülés kapott támogatást, ott újra 
él a horgászturizmus. A többiek 
várnak a sorsukra...

VINCZE Adél

BUSZKÖZLEKEDÉS

Júniusban újabb változások 
várhatóak a kanizsai buszköz-
lekedésben. Horváth Jácint, az 
ÉVE frakcióvezető-helyettese el-
mondta, az e havi közgyűlésen 
tárgyalnak a járatok útvonalának 
és számának módosításáról. A 
döntések – amennyiben a frak-
ciók elfogadják – még júniusban 
hatályba lépnek. Az elmúlt évti-
zed legnagyobb változásán ment 
át a kanizsai buszközlekedés az 
elmúlt hónapokban. A járatok 
számát megváltoztatták, költ-
ségcsökkentés miatt kevesebb 
busz állt forgalomba, valamint 
több útvonal is módosult április 
elején. A változások több fenna-
kadást is okoztak, amelyekre az 
önkormányzat a Volánbusz Zrt-
vel együtt reagálva már május-
ban újabb módosítások mellett 
döntött. A május közepén életbe 
lépett változások azonban nem 
véglegesek. A pontos menet-
renddel kapcsolatban jelenleg is 
zajlanak az egyeztetések. 

101.

A Nagykanizsai Német Nemze-
tiségi Önkormányzat által állított 
kőkeresztet avatták fel a Csóna-
kázó-tó bejáratánál. Az esemé-
nyen részt vett Soltész Miklós, 
egyházi és nemzeti kapcsolato-
kért felelős államtitkár, aki hang-
súlyozta: a keresztény hitre nap-
jainkban óriási szükség van. A 
helyi nemzetiségi önkormányzat 
egy állami pályázaton nyert 650 
ezer forintot a kereszt elkészítte-

téséhez és felállításához, ám ez 
korántsem volt elég, adományo-
zók is segítették a megvalósí-
tást – mondta el Lancsák József 
a nemzetiségi önkormányzat 
elnöke. Isten dicsőségére és az 
elődök tiszteletére emeltette a 
Nagykanizsai Német Nemzetisé-
gi Önkormányzat – ez olvasható a 
kereszt lábánál. A beszédek során 
elhangzott: Nagykanizsa térségé-
ben ez a 101. kereszt, az államtit-
kár pedig arra buzdított, aki tud, 
csatlakozzon a Fogadj örökbe egy 
keresztet mozgalomhoz.

AK- CSALÁDI NAP

11 zenekar lépett fel az elmúlt 
hétvégén az AK-Aranykor Egye-
sület első családi napján. A Ma-
gyar Plakát Ház belső udvarán 
a ’90-es évek kanizsai pop- és 
rockzenei életének meghatározó 
bandái adtak koncertet. Négy éve 
merült fel az ötlet, hogy a ’90-es 
években aktív zenekarokat ösz-
szehívnák egy közös fesztiválra. 
A pandémia miatt elhúzódott a 
megvalósítás, de a mostani hét-
végére összeállt a 11 zenakart 

felvonultató esemény. Gazdag Ta-
más, a program fő szervezője el-
mondta, átalakították az eredeti 
tervet egy családi nappá, hiszen 
az akkori zenészek mára családot 
alapítottak, és így a gyerekek is 

megnézhetik a szüleiket a színpa-
don.  A fellépők örültek ennek a 
lehetőségnek, hiszen nosztalgia, 
találkozás a régi barátokkal, ami 
ráadásul egy új lendületet is ad-
hat az együtteseknek. Fellépő 
zenekarok: Without Frames, Viki 
and the Flow, a Detonator, az Ash-
Dogs, a Mr. LSD, a The Innocents, 
a Charon, az Art of Butchery, a 
Nyírfa Terror, a Your Last Steps, 
valamint a Mélypont.

KÖNYVHÉT

Három kötetet mutattak be 
Nagykanizsán a 94. Ünnepi 
Könyvhét kapcsán. A könyv, az 
írók és az olvasók közös ünnepét 
ezúttal – a város mellett – a Pan-
nónia Kulturális Egyesület és a 
programnak helyet adó Honvéd 
Kaszinó szervezte. Az irodalom 
egyik ünnepe a június elején tar-
tott könyvhét. Az eseményt Kani-
zsán Szemes Péter, Kaposváron 
élő irodalomtörténész nyitotta 
meg. A szerző kiemelte: a köny-
vünnep azért is fontos, hiszen az 
édes anyanyelv előtti tisztelgés, 
egy kis időre a figyelem fénye 

vetül azokra, akik a legnemesebb 
anyagból, a csodálatos nyelv 
szavaiból építenek világokat, 
kínálva az olvasónak kellemes 
időzést, otthonosságot. Szemes 
Péter nemcsak a kanizsai ün-
nepi könyvhét egyik szervezője 
volt, de bemutatta városunkban 
is a Kitárt kapuk című kötetét. 
A programon továbbá a tapol-
cai író, Németh István Péter két 
kötetét mutatták be az érdeklő-

dőknek. Bár az ünnepi könyvhét 
hivatalos programján nem volt 
kanizsai alkotó, hamarosan újabb 
bemutató következhet. A tervek 
szerint heteken belül Márkus Fe-
renc könyvét vehetik a kezükbe 
az olvasók, Fűszáltól a teremtő 
Istenig címmel, szeptemberben 
pedig Mohai V. Lajos jelentkezik 
új alkotásokkal.

ÚJ INGATLANOK

22 volt honvédségi lakás bérlő-
kijelölési joga kerül a városveze-
téshez – a témában nemrég tar-
tott sajtótájékoztatót Bodó László 
önkormányzati képviselő. A meg-
állapodásnak köszönhetően 
némileg enyhülhet az egyre sú-
lyosabb kanizsai önkormányzati 
bérlakásprobléma. Az ingatlanok 
többsége a Keleti városrészben 
található, nagyrészt a Városkapu 
körúton, a Liszt, a Hevesi, illetve a 
Munkás utcában. Ugyan legtöbb-
jük 10-15 éve üresen áll, ezért 
jelentős felújításra szorulnak, 
de még így is jobb állapotban 
vannak, mint az önkormányzati 
bérlakások nagy része. Balogh 
László polgármester 2023. május 
30-án írta alá a Honvédséggel a 
lemondási megállapodást. Bodó 
László elmondta, ezzel a lépéssel 
a város nagy előrelépést tenne a 
lakhatási problémák enyhítése 
felé.  A lakások két ütemben ke-
rülnek az önkormányzathoz. Idén 
hét, majd 2024-ben már a többi 
ingatlan bérlőkijelölési joga is 
Nagykanizsáé lesz. 
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2020. július 25-26-a. Ezt a 
dátumot, illetve hétvégét va-
lószínűleg soha nem felejtik el 
azok, akik károsultjai voltak a ka-
tasztrófának. Dél-Nyugat Zalára 
24 óra leforgása alatt hatalmas 
mennyiségű csapadék hullott. A 
patakok megáradtak, a tavak ki-
léptek a medrükből, több község-
ben menteni kellett a lakosságot. 
Azóta a helyreállítás a legtöbb 
helyen megtörtént, az átszakadt 
gátakat, megrongálódott víztá-
rozókat állami segítséggel hely-
reállították. Zalamerenyén a múlt 
héten házi ünnepség keretében 
avatták fel a már újra régi fényé-
ben pompázó tavat. - A kárfel-
méréseket követően a település 
útjaiban, vízelvezető árkaiban 
keletkezett károkra megkaptuk 
a helyreállítási támogatást, de a 
tóra nem. A gát akkor átszakadt, 
menteni kellett, ami menthe-
tő. A megmaradt halállományt 
lehalásztuk, értékesítettük. És 
pontosan december 24-én, mint-
egy karácsonyi ajándékként kap-
tuk az értesítést, a kormány 118 
millió forintos támogatást ítélt 
meg nekünk, a tó helyreállításá-
ra – emlékezett vissza Herodek 
Miklós József, Zalamerenye pol-
gármestere. 

A munkák a covid és sajátos, 
természeti jellegű problémák 
miatt elhúzódtak, de sikerült a 
helyreállítás, ma már gyönyörű-
en csillogó víztükör várja a Mere-
nyére látogatókat, és a horgász-
turizmus is beindulhat heteken 
belül. - Július 1-jével indul a hor-
gászat, most már rendelkezésre 
állnak a jegyek. Itt Zalamerenyén 
az önkormányzatnál, illetve a Ke-
mencés udvarban lesz az értéke-
sítés. De tárgyalunk a zalakarosi 
Tourinform irodával és több olyan 
horgász bolttal, ahol vásárolható 
lesz majd napijegy – mondta el a 
polgármester.

Csillogó víztükör, máshol sar-
jadó erdő – tehát következzen a 
kontra. Miháld község halastava 
sok éven keresztül volt népsze-
rű a pecások körében. Csendes, 
háborítatlan környezet, árnyas 
ligetek, kellemes, gondozott 

környezet fogadta a horgászo-
kat. Most derékig érő fű, szúnyo-
ginvázió, a tó helyén pedig fás 
szárú növényzet burjánzik. Azon 
a bizonyos három évvel ezelőtti 
hétvégén nem a tó gátja szakadt 
át, a töltés melletti erdei talajt 
mosta el az áradat, - egyúttal a 
vízben lévő értékes halállomány 
teljesen  eltűnt. Miháld csakúgy, 
mint a többi károsult, a kormány-
hoz fordult, ám a mai napig nem 
kaptak segítséget. A település 
szinte – ha nem az egyetlen – 
turisztikai vonzereje a horgásztó 
volt. - Szakértői becslés készült, 
ennek az összege 265 millió fo-
rint lett volna, akkor 2020-ban. 
Beavatkozás azóta sem történt. 
Tavaly 2022-ben még tudtuk ka-
száltatni a tó környékét, ma már 
sem anyagilag, sem emberileg 
nem tudjuk ezt biztosítani. A pa-
tak, amely táplálta a tavat, most 
is csordogál, keresztül folyik a 
tó medrén, de mivel gát szerepe 
megszűnt, kis is folyik belőle. 
Ígéretet kaptunk a források felku-
tatására, előteremtésére – állami 
szinten. 2023. 06. 12-én a Vas 
Vármegyei Katasztrófavédelmi 
Igazgatóság helyszíni ellenőr-
zést tartott a tónál, és a vízjogi 
üzemeltetési engedély visszavo-
nását kezdeményezték. A ható-
ság segítőkész volt irányunkban, 
szakmai segítségüket felajánlot-
ták, de az anyagi forrással kap-
csolatban nem tudnak segíteni 
– mondta el lapunk kérdésére 
Gerő Sándor polgármester. A he-
lyi horgászegyesület – ugyan tó 
nélkül, de még működik. A tagok 
nyilván más tavakat kerestek fel 
az elmúlt években. Információink 
szerint kivárnak, de ha idén nem 
történik semmi, az egyesület sor-
sáról a 2024-es januári közgyűlés 
dönt.

A 2020-as természeti kataszt-
rófa károsultja még a galamboki 
2-es számú tó, valamint a liszói és 
surdi víztározó. Utóbbi két tele-
pülés kapott támogatást, ott újra 
él a horgászturizmus. A többiek 
várnak a sorsukra...

VINCZE Adél

BUSZKÖZLEKEDÉS

Júniusban újabb változások 
várhatóak a kanizsai buszköz-
lekedésben. Horváth Jácint, az 
ÉVE frakcióvezető-helyettese el-
mondta, az e havi közgyűlésen 
tárgyalnak a járatok útvonalának 
és számának módosításáról. A 
döntések – amennyiben a frak-
ciók elfogadják – még júniusban 
hatályba lépnek. Az elmúlt évti-
zed legnagyobb változásán ment 
át a kanizsai buszközlekedés az 
elmúlt hónapokban. A járatok 
számát megváltoztatták, költ-
ségcsökkentés miatt kevesebb 
busz állt forgalomba, valamint 
több útvonal is módosult április 
elején. A változások több fenna-
kadást is okoztak, amelyekre az 
önkormányzat a Volánbusz Zrt-
vel együtt reagálva már május-
ban újabb módosítások mellett 
döntött. A május közepén életbe 
lépett változások azonban nem 
véglegesek. A pontos menet-
renddel kapcsolatban jelenleg is 
zajlanak az egyeztetések. 

101.

A Nagykanizsai Német Nemze-
tiségi Önkormányzat által állított 
kőkeresztet avatták fel a Csóna-
kázó-tó bejáratánál. Az esemé-
nyen részt vett Soltész Miklós, 
egyházi és nemzeti kapcsolato-
kért felelős államtitkár, aki hang-
súlyozta: a keresztény hitre nap-
jainkban óriási szükség van. A 
helyi nemzetiségi önkormányzat 
egy állami pályázaton nyert 650 
ezer forintot a kereszt elkészítte-

téséhez és felállításához, ám ez 
korántsem volt elég, adományo-
zók is segítették a megvalósí-
tást – mondta el Lancsák József 
a nemzetiségi önkormányzat 
elnöke. Isten dicsőségére és az 
elődök tiszteletére emeltette a 
Nagykanizsai Német Nemzetisé-
gi Önkormányzat – ez olvasható a 
kereszt lábánál. A beszédek során 
elhangzott: Nagykanizsa térségé-
ben ez a 101. kereszt, az államtit-
kár pedig arra buzdított, aki tud, 
csatlakozzon a Fogadj örökbe egy 
keresztet mozgalomhoz.

AK- CSALÁDI NAP

11 zenekar lépett fel az elmúlt 
hétvégén az AK-Aranykor Egye-
sület első családi napján. A Ma-
gyar Plakát Ház belső udvarán 
a ’90-es évek kanizsai pop- és 
rockzenei életének meghatározó 
bandái adtak koncertet. Négy éve 
merült fel az ötlet, hogy a ’90-es 
években aktív zenekarokat ösz-
szehívnák egy közös fesztiválra. 
A pandémia miatt elhúzódott a 
megvalósítás, de a mostani hét-
végére összeállt a 11 zenakart 

felvonultató esemény. Gazdag Ta-
más, a program fő szervezője el-
mondta, átalakították az eredeti 
tervet egy családi nappá, hiszen 
az akkori zenészek mára családot 
alapítottak, és így a gyerekek is 

megnézhetik a szüleiket a színpa-
don.  A fellépők örültek ennek a 
lehetőségnek, hiszen nosztalgia, 
találkozás a régi barátokkal, ami 
ráadásul egy új lendületet is ad-
hat az együtteseknek. Fellépő 
zenekarok: Without Frames, Viki 
and the Flow, a Detonator, az Ash-
Dogs, a Mr. LSD, a The Innocents, 
a Charon, az Art of Butchery, a 
Nyírfa Terror, a Your Last Steps, 
valamint a Mélypont.

KÖNYVHÉT

Három kötetet mutattak be 
Nagykanizsán a 94. Ünnepi 
Könyvhét kapcsán. A könyv, az 
írók és az olvasók közös ünnepét 
ezúttal – a város mellett – a Pan-
nónia Kulturális Egyesület és a 
programnak helyet adó Honvéd 
Kaszinó szervezte. Az irodalom 
egyik ünnepe a június elején tar-
tott könyvhét. Az eseményt Kani-
zsán Szemes Péter, Kaposváron 
élő irodalomtörténész nyitotta 
meg. A szerző kiemelte: a köny-
vünnep azért is fontos, hiszen az 
édes anyanyelv előtti tisztelgés, 
egy kis időre a figyelem fénye 

vetül azokra, akik a legnemesebb 
anyagból, a csodálatos nyelv 
szavaiból építenek világokat, 
kínálva az olvasónak kellemes 
időzést, otthonosságot. Szemes 
Péter nemcsak a kanizsai ün-
nepi könyvhét egyik szervezője 
volt, de bemutatta városunkban 
is a Kitárt kapuk című kötetét. 
A programon továbbá a tapol-
cai író, Németh István Péter két 
kötetét mutatták be az érdeklő-

dőknek. Bár az ünnepi könyvhét 
hivatalos programján nem volt 
kanizsai alkotó, hamarosan újabb 
bemutató következhet. A tervek 
szerint heteken belül Márkus Fe-
renc könyvét vehetik a kezükbe 
az olvasók, Fűszáltól a teremtő 
Istenig címmel, szeptemberben 
pedig Mohai V. Lajos jelentkezik 
új alkotásokkal.

ÚJ INGATLANOK

22 volt honvédségi lakás bérlő-
kijelölési joga kerül a városveze-
téshez – a témában nemrég tar-
tott sajtótájékoztatót Bodó László 
önkormányzati képviselő. A meg-
állapodásnak köszönhetően 
némileg enyhülhet az egyre sú-
lyosabb kanizsai önkormányzati 
bérlakásprobléma. Az ingatlanok 
többsége a Keleti városrészben 
található, nagyrészt a Városkapu 
körúton, a Liszt, a Hevesi, illetve a 
Munkás utcában. Ugyan legtöbb-
jük 10-15 éve üresen áll, ezért 
jelentős felújításra szorulnak, 
de még így is jobb állapotban 
vannak, mint az önkormányzati 
bérlakások nagy része. Balogh 
László polgármester 2023. május 
30-án írta alá a Honvédséggel a 
lemondási megállapodást. Bodó 
László elmondta, ezzel a lépéssel 
a város nagy előrelépést tenne a 
lakhatási problémák enyhítése 
felé.  A lakások két ütemben ke-
rülnek az önkormányzathoz. Idén 
hét, majd 2024-ben már a többi 
ingatlan bérlőkijelölési joga is 
Nagykanizsáé lesz. 
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Magával vinné telefonján a 
Kanizsa Újságot?

Telefonjával beolvasva, ezzel a 
kóddal is elérheti az oldalt.

A Kanizsa Újság korábbi számait  elolvashatja  
a Halis-könyvtár weboldalán is. 
Keresse fel a kanizsaujsag.nagykar.hu oldalt.

SZŰZ (08.24-09.23):  OROSZLÁN (07.23-08.23): Ha valami különösen szép nyaralásra vágyakozik, ne mondjon le róla, mert még sikerülhet. Egy kicsit spóroljon és gondoljon rá gyakrabban, 
mert teljesülhet a kívánsága. 

Mielőtt kimond valamit, gondolkodjon előtte. Elhamarkodott megjegyzésével könnyen megbánthatja még a barátait is. Ha mégis  
megtörténik, kérjen bocsánatot. 
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Családháló díj kitüntetésben ré-
szesült Tóthné Garai Rita, a Nagy- 
kanizsai Központi Óvoda Kertvárosi 
Tagóvodájának óvodapedagógu-
sa. A díjat 2013-ban alapította a 
Családháló közössége azzal a cél-
lal, hogy nyilvános elismerésben 
részesítse az olyan intézményeket 
és szakembereket, akik a gyerme-
kekért történő munkájuk során kü-
lönösen sokat tettek a családokért. 
A díj erkölcsi elismeréssel jár és a 
Családháló olvasóinak jelölése és 
szavazata alapján kerül kiosztásra 
minden évben ünnepélyes keretek 
között Budapesten, a Pázmány Péter  
Tudományegyetem dísztermében.

AZ A DOLGOM, HOGY MINÉL HAMARABB 
MEGTEREMTSEM AZ ÉRZELMI BIZTONSÁGOT

— A díjra a csoportomba járó 
gyerekek szülei terjesztettek föl, 
ami számomra nagyon meglepő 
és végtelenül megtisztelő, hogy 
ebben a nagyon nehéz társa-
dalmi helyzetben még mindig 
vannak olyan szülők, akik érté-
kelik, elismerik a gyermekükkel 
foglalkozó pedagógus munkáját. 
Nagyon jólesett – hangsúlyozta 
az óvodapedagógus, akivel a 
hivatása műhelytitkairól beszél-
gettünk. 

40 éve vagyok a pedagógus-
pályán, hosszú szakmai életút áll 
mögöttem, és jó érzés volt meg-
tapasztalni, hogy milyen sokan 
emlékeztek még rám. Ez külön 
meglepetés volt számomra. A 
szavazás során a kommentekből 

értesültem róla, hogy az egykori 
óvodásaim szülei, ismerőseim 
és jó pár kollégám is támogatott 
szavazatával a díj elnyerésében. 
Nagy köszönettel vagyok a szülők 
felé, mert ennél nagyobb elisme-
rést és visszaigazolást az ember 
nem kaphat ilyen hosszú szakmai 
életút után. Azért is fontos nekem 
ez a díj az egyéni elismerésen túl, 
mert talán egy kicsit jobban fóku-
szált az óvodapedagógusokra is a 
társadalom, hogy tényleg nem-
csak ott kezdődik a pedagógus, 
hogy tanító, tanár. 

Pedagógus családból szárma-
zom, az édesanyám tanítóként 30 
éve ment nyugdíjba. Emlékszem, 
az akkori tanítványai és kollégái 
nagyon szépen búcsúztak el tőle. 
Szerintem ő még ahhoz a generá-
cióhoz tartozott, akitől még ilyen 
tisztelettel, szeretettel búcsúztak 
el, mert az elmúlt 30 évben vég-
telenül nagy változáson ment át a 
társadalom. Amikor én pályakez-
dő voltam, a pedagóguspálya 
sokkal nagyobb megbecsülésnek 
örvendett minden szempontból. 
Számomra meglepő volt, hogy 
az akkori szülők sokkal jobban 
figyeltek arra, hogy mit kér az 
óvónéni és hogy kéri. Az elmúlt 
évtizedekben azt tapasztaltam 

meg, hogy egyre inkább az ke-
rült előtérbe, hogy mi az, amit 
ők szeretnének a gyerekük szem-
pontjából elérni. Addig nincs is 
semmi probléma, amíg ezek a 
kérések, vágyak nem ütköznek 
azokkal az alapvető nevelési 
elvekkel, elvárásokkal, amit ne-
künk követni kell. Óvodapeda-
gógusként nekünk is ugyanúgy, 
mint az iskolában, nem országos 
alaptantervünk, hanem országos 
óvodai nevelési programunk 
van, és nekünk az alapján kell 
dolgozni. Azok a nevelési elvek, 
módszerek, irányok, feladatok, 
célok, ami alapján kell a kisgye-
rek fejlődésének a támogatását 
megtervezni, elvégezni. 

Az első három évben homogén 
csoportban kezdtem el dolgozni, 
és három év múlva – egy lema-
radt kisgyermek hatására –, meg-
kérdeztem az akkori vezetőmtől, 
hogy dolgozhatnék-e vegyes 
szervezésű csoportban. Ahol 
nemcsak egy adott korosztály, 
hanem mindhárom, kis, középsős 
és nagycsoportos korú gyerme-
kek vannak. Olyan szerencsém 
volt, hogy megpróbálhattam, és 
most már 37 éve dolgozok így. 
Nálam minden évben vannak 
új, és iskolába menő gyerekek. 

Nagyon eredményes és jó pe-
dagógiai munkát lehet végezni, 
ebben a fajta csoportszervezési 
módban is. Az elsődleges fela-
datunk az óvodában az, hogy az 
iskolai életre alkalmassá tegyük 
a gyerekeket. Ez azt jelenti, hogy 
azoknak a szociális, pszichés, mo-
torikus képességeknek, tulajdon-
ságoknak a fejlődését segítjük az 
óvodában, aminek egy bizonyos 
szintre jutása után mondhatjuk, 
hogy ez a gyerek most már al-
kalmas lesz arra, hogy az iskolai 
követelményeknek megfeleljen. 

— Mit jelent ez? 
— Azt, hogy meg tudjon tanul-

ni írni, olvasni, számolni, 30-45 
percen keresztül képes legyen 
a figyelmét koncentrálni, képes 
legyen egyszerre 2-3 dologra fi-
gyelni, a társaira odafigyelni és 
számtalan más olyan tulajdonság 
kialakuljon benne, ami alkalmas-
sá teszi arra, hogy egyre maga-
sabb és egyre nehezebb iskolai 
követelményeknek meg tudjon 
felelni. 

ÓVODAPEDAGÓGUS- 
PEDAGÓGUS KÉRDÉSE

Amikor végeztem, az okle-
velemben óvónői képesítés 
szerepelt. A pedagógus hivatás 
azt jelenti, hogy gyerekekkel 
foglalkozik. Az óvónő mindig 
is a pedagógus társadalomhoz 
tartozott. Sajnos egy régről meg-
maradt rossz beidegződés miatt 
olykor-olykor előfordul olyan 
megjegyzés, hogy óvónő és pe-
dagógus. Most már egyre gyak-
rabban a pedagógus társada-
lomhoz számítanak bennünket. 
Az óvónő ugyanúgy pedagógus, 
mint a tanítónő vagy a tanár, csak 
a korcsoport-beli különbség mu-
tatkozik meg. 

Óvónőképző szakközépisko-
lába jártam Zalaegerszegre. 
Nagyon jó tanáraim voltak, meg-
tanultam tőlük a szakmát. Akkor 
még nem volt elvárás a felsőfokú 
végzettség, de én egy év után 
elvégeztem a felsőfokú képzést 
is Sopronban. Valójában ott az el-
méleti tudásomat volt alkalmam 
elmélyíteni, elsősorban a pszi-
chológia, a pedagógia, a nevelés- 
elméleti ismereteimet gazdagíta-
ni, érdeklődésemet fokozni. 

Gyakorló pedagógusként na-
gyon hamar elkezdett érdekelni 
az utolsó előtti gyerek probléma-
köre. Sokszor szokták mondani, 
ahol három gyerek van, a kö-
zépső egy kicsit mindig „kilóg”. A 
kutatások bebizonyították, hogy 
ez nemcsak a 3 gyermeknél, ha-
nem a 4., 5., 6., vagyis mindig az 
utolsó előtti gyereknél fordul elő 
egy kicsit a nehézség, nehezeb-
ben járja be az életútját. 

A legnagyobb örömömre, azok 
a családok, akik megelégedéssel 
voltak az addigi szakmai mun-
kám iránt, szerették volna, ha a 2. 
és a 3. gyerekük is hozzám kerül. 

Hogyha testvérek vagy unoka-
testvérek járnak egy csoportba, 
az nagyban lerövidíti a kisebbnek 
a beszokási idejét, a szocializá-
cióját és jó dolog látni, amikor a 
testvérek egymást támogatják. A 
picinek biztonsági érzetet nyújt, 
ha ott van a testvére. Nekem 
felnőtt nevelőként az a dolgom, 
hogy minél hamarabb megte-
remtsem az érzelmi biztonságot. 
Addig, amíg egy gyerek nem érzi 
jól magát az adott környezetben, 
az új helyen, addig nem lehet 
fejleszteni a képességeit. Nekem 
az az elsődleges feladatom, hogy 
a gyerek minél hamarabb biz-
tonságban és jól érezze magát. 
Ha megvan a gyermek testi-lelki 
jóérzése, akkor jöhet a fejlesztő, 
támogató tanulás. Alapvető fel-
adatunk óvodapedagógusként a 
fejlődés, fejlesztés, játékos tanu-
lás feltételeinek megteremtése 
és a játék- tanulásirányítási stra-
tégia kialakítása. A folyamatos és 
rugalmas napirendünk biztosítja 
a párhuzamos tevékenységek 
végzését, így minden korosztály 
kedvére bekapcsolódhat az egyes 
tevékenységekbe. Nagy hang-
súlyt fektetünk a differenciálás-
ra, hogy mindhárom korcsoport 
részt vehessen képességeinek, 
érdeklődésének megfelelően az 
egyes szervezett, vagy spontán 
tevékenységbe. Ezért is nagyon 
szeretem a vegyes csoportot.

SOK SZÜLŐ PANASZKODIK,  
HOGY NEM MOND ITTHON  
EGY VERSET, EGY ÉNEKET  
SE A GYEREK 

Nem csinál semmi mást, csak 
játszik egész nap? – kérdezik 
olykor. – Na ez itt a kérdés. Szok-
tam mondani a szülőknek, akkor 
örüljenek a legjobban, amikor 
a gyerek azt mondja, hogy csak 
játszott. Egyrészt a 3-6 éves kor-
osztálynak az alaptevékenysége 
a játék, a szabad játék, hiszen 
a gyerek a játék, az utánzáson 
keresztül tanul. Ha ő csak ját-
szott, és azokat az irányított te-
vékenységeket, ismeretszerzési 
folyamatokat, amit a különböző 
nevelési területeken – ének-zene, 
külső világ tevékeny megismeré-
se, mozgás, matematika stb. –, 
szerveztem és játéknak élte meg, 
akkor én vagyok a legboldogabb, 
mert ő ezt nem munkának, nem 

feladatnak, hanem játéknak élte 
meg. Tehát ne az legyen a fokmé-
rő, hogy hány verset, hány éneket 
tud elmondani, hanem az, hogy 
jókedvvel, jóérzéssel és szívesen 
megy az óvodába. Én tudom, ez 
személyiség típus kérdése is. 
Ebből azt kell levonni, hogy a 
gyerek jól érezte magát, fejlődött 
a figyelme, a gondolkodása, az 
emlékezete, a képzelete, mert 
nekünk ezeknek a képességek-
nek a fejlődését kell támogatni.

S még egy gondolatot hadd 
mondjak el: Amikor a felsőfokú 
oktatásba vettem részt, nem 
volt olyan tantárgyunk, hogy 
az egyéni fejlődésben itt-ott el-
akadt, ép értelmű kisgyerekek 
fejlődésének segítését hogyan 
kellene megoldani. Szerencsére 
a 2000-es évek elején volt le-
hetőségem fejlesztőpedagógiai 
szakirányú szakvizsgát tenni. Így 
már fejlesztőpedagógusként is 
tudtam a csoportomon belül lévő 
gyerekek képességfejlődését 

segíteni. Igyekeztünk ezt minél 
több fórumon, valamint a főis-
kolák felé is jelezni, és így jó pár 
éve már a főiskolákon is önálló 
tantárgyként szerepel a fejlesz-
tőpedagógia. 2014-ben én is je-
lentkeztem minősítésre, 2015-től 
pedig mesterpedagógus szakta-
nácsadóként is dolgozom, ami 
egy nagy szakmai mérföldkő volt 
az életemben, mert a szakmai 
tudásomat kamatoztatni tudtam 
az új pedagógus-életpályamo-
dell bevezetése során. Örömmel 
adom át szakmai tudásomat a 
fiatalabb pedagógus társaimnak.

Elégedett embernek mondha-
tom magamat. A díjjal az édes-
anyámnak és az édesapámnak is 
nagy örömet szereztem. A díj át-
adásánál a legnagyobb örömöt a 
szülők elismerésénél túl az jelen-
tette számomra, hogy a lányom 
és a férjem is jelen lehetett, meg-
élhettük a pillanatot együtt…

BAKONYI Erzsébet
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Magával vinné telefonján a 
Kanizsa Újságot?

Telefonjával beolvasva, ezzel a 
kóddal is elérheti az oldalt.

A Kanizsa Újság korábbi számait  elolvashatja  
a Halis-könyvtár weboldalán is. 
Keresse fel a kanizsaujsag.nagykar.hu oldalt.

SZŰZ (08.24-09.23):  OROSZLÁN (07.23-08.23): Ha valami különösen szép nyaralásra vágyakozik, ne mondjon le róla, mert még sikerülhet. Egy kicsit spóroljon és gondoljon rá gyakrabban, 
mert teljesülhet a kívánsága. 

Mielőtt kimond valamit, gondolkodjon előtte. Elhamarkodott megjegyzésével könnyen megbánthatja még a barátait is. Ha mégis  
megtörténik, kérjen bocsánatot. 
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Családháló díj kitüntetésben ré-
szesült Tóthné Garai Rita, a Nagy- 
kanizsai Központi Óvoda Kertvárosi 
Tagóvodájának óvodapedagógu-
sa. A díjat 2013-ban alapította a 
Családháló közössége azzal a cél-
lal, hogy nyilvános elismerésben 
részesítse az olyan intézményeket 
és szakembereket, akik a gyerme-
kekért történő munkájuk során kü-
lönösen sokat tettek a családokért. 
A díj erkölcsi elismeréssel jár és a 
Családháló olvasóinak jelölése és 
szavazata alapján kerül kiosztásra 
minden évben ünnepélyes keretek 
között Budapesten, a Pázmány Péter  
Tudományegyetem dísztermében.

AZ A DOLGOM, HOGY MINÉL HAMARABB 
MEGTEREMTSEM AZ ÉRZELMI BIZTONSÁGOT

— A díjra a csoportomba járó 
gyerekek szülei terjesztettek föl, 
ami számomra nagyon meglepő 
és végtelenül megtisztelő, hogy 
ebben a nagyon nehéz társa-
dalmi helyzetben még mindig 
vannak olyan szülők, akik érté-
kelik, elismerik a gyermekükkel 
foglalkozó pedagógus munkáját. 
Nagyon jólesett – hangsúlyozta 
az óvodapedagógus, akivel a 
hivatása műhelytitkairól beszél-
gettünk. 

40 éve vagyok a pedagógus-
pályán, hosszú szakmai életút áll 
mögöttem, és jó érzés volt meg-
tapasztalni, hogy milyen sokan 
emlékeztek még rám. Ez külön 
meglepetés volt számomra. A 
szavazás során a kommentekből 

értesültem róla, hogy az egykori 
óvodásaim szülei, ismerőseim 
és jó pár kollégám is támogatott 
szavazatával a díj elnyerésében. 
Nagy köszönettel vagyok a szülők 
felé, mert ennél nagyobb elisme-
rést és visszaigazolást az ember 
nem kaphat ilyen hosszú szakmai 
életút után. Azért is fontos nekem 
ez a díj az egyéni elismerésen túl, 
mert talán egy kicsit jobban fóku-
szált az óvodapedagógusokra is a 
társadalom, hogy tényleg nem-
csak ott kezdődik a pedagógus, 
hogy tanító, tanár. 

Pedagógus családból szárma-
zom, az édesanyám tanítóként 30 
éve ment nyugdíjba. Emlékszem, 
az akkori tanítványai és kollégái 
nagyon szépen búcsúztak el tőle. 
Szerintem ő még ahhoz a generá-
cióhoz tartozott, akitől még ilyen 
tisztelettel, szeretettel búcsúztak 
el, mert az elmúlt 30 évben vég-
telenül nagy változáson ment át a 
társadalom. Amikor én pályakez-
dő voltam, a pedagóguspálya 
sokkal nagyobb megbecsülésnek 
örvendett minden szempontból. 
Számomra meglepő volt, hogy 
az akkori szülők sokkal jobban 
figyeltek arra, hogy mit kér az 
óvónéni és hogy kéri. Az elmúlt 
évtizedekben azt tapasztaltam 

meg, hogy egyre inkább az ke-
rült előtérbe, hogy mi az, amit 
ők szeretnének a gyerekük szem-
pontjából elérni. Addig nincs is 
semmi probléma, amíg ezek a 
kérések, vágyak nem ütköznek 
azokkal az alapvető nevelési 
elvekkel, elvárásokkal, amit ne-
künk követni kell. Óvodapeda-
gógusként nekünk is ugyanúgy, 
mint az iskolában, nem országos 
alaptantervünk, hanem országos 
óvodai nevelési programunk 
van, és nekünk az alapján kell 
dolgozni. Azok a nevelési elvek, 
módszerek, irányok, feladatok, 
célok, ami alapján kell a kisgye-
rek fejlődésének a támogatását 
megtervezni, elvégezni. 

Az első három évben homogén 
csoportban kezdtem el dolgozni, 
és három év múlva – egy lema-
radt kisgyermek hatására –, meg-
kérdeztem az akkori vezetőmtől, 
hogy dolgozhatnék-e vegyes 
szervezésű csoportban. Ahol 
nemcsak egy adott korosztály, 
hanem mindhárom, kis, középsős 
és nagycsoportos korú gyerme-
kek vannak. Olyan szerencsém 
volt, hogy megpróbálhattam, és 
most már 37 éve dolgozok így. 
Nálam minden évben vannak 
új, és iskolába menő gyerekek. 

Nagyon eredményes és jó pe-
dagógiai munkát lehet végezni, 
ebben a fajta csoportszervezési 
módban is. Az elsődleges fela-
datunk az óvodában az, hogy az 
iskolai életre alkalmassá tegyük 
a gyerekeket. Ez azt jelenti, hogy 
azoknak a szociális, pszichés, mo-
torikus képességeknek, tulajdon-
ságoknak a fejlődését segítjük az 
óvodában, aminek egy bizonyos 
szintre jutása után mondhatjuk, 
hogy ez a gyerek most már al-
kalmas lesz arra, hogy az iskolai 
követelményeknek megfeleljen. 

— Mit jelent ez? 
— Azt, hogy meg tudjon tanul-

ni írni, olvasni, számolni, 30-45 
percen keresztül képes legyen 
a figyelmét koncentrálni, képes 
legyen egyszerre 2-3 dologra fi-
gyelni, a társaira odafigyelni és 
számtalan más olyan tulajdonság 
kialakuljon benne, ami alkalmas-
sá teszi arra, hogy egyre maga-
sabb és egyre nehezebb iskolai 
követelményeknek meg tudjon 
felelni. 

ÓVODAPEDAGÓGUS- 
PEDAGÓGUS KÉRDÉSE

Amikor végeztem, az okle-
velemben óvónői képesítés 
szerepelt. A pedagógus hivatás 
azt jelenti, hogy gyerekekkel 
foglalkozik. Az óvónő mindig 
is a pedagógus társadalomhoz 
tartozott. Sajnos egy régről meg-
maradt rossz beidegződés miatt 
olykor-olykor előfordul olyan 
megjegyzés, hogy óvónő és pe-
dagógus. Most már egyre gyak-
rabban a pedagógus társada-
lomhoz számítanak bennünket. 
Az óvónő ugyanúgy pedagógus, 
mint a tanítónő vagy a tanár, csak 
a korcsoport-beli különbség mu-
tatkozik meg. 

Óvónőképző szakközépisko-
lába jártam Zalaegerszegre. 
Nagyon jó tanáraim voltak, meg-
tanultam tőlük a szakmát. Akkor 
még nem volt elvárás a felsőfokú 
végzettség, de én egy év után 
elvégeztem a felsőfokú képzést 
is Sopronban. Valójában ott az el-
méleti tudásomat volt alkalmam 
elmélyíteni, elsősorban a pszi-
chológia, a pedagógia, a nevelés- 
elméleti ismereteimet gazdagíta-
ni, érdeklődésemet fokozni. 

Gyakorló pedagógusként na-
gyon hamar elkezdett érdekelni 
az utolsó előtti gyerek probléma-
köre. Sokszor szokták mondani, 
ahol három gyerek van, a kö-
zépső egy kicsit mindig „kilóg”. A 
kutatások bebizonyították, hogy 
ez nemcsak a 3 gyermeknél, ha-
nem a 4., 5., 6., vagyis mindig az 
utolsó előtti gyereknél fordul elő 
egy kicsit a nehézség, nehezeb-
ben járja be az életútját. 

A legnagyobb örömömre, azok 
a családok, akik megelégedéssel 
voltak az addigi szakmai mun-
kám iránt, szerették volna, ha a 2. 
és a 3. gyerekük is hozzám kerül. 

Hogyha testvérek vagy unoka-
testvérek járnak egy csoportba, 
az nagyban lerövidíti a kisebbnek 
a beszokási idejét, a szocializá-
cióját és jó dolog látni, amikor a 
testvérek egymást támogatják. A 
picinek biztonsági érzetet nyújt, 
ha ott van a testvére. Nekem 
felnőtt nevelőként az a dolgom, 
hogy minél hamarabb megte-
remtsem az érzelmi biztonságot. 
Addig, amíg egy gyerek nem érzi 
jól magát az adott környezetben, 
az új helyen, addig nem lehet 
fejleszteni a képességeit. Nekem 
az az elsődleges feladatom, hogy 
a gyerek minél hamarabb biz-
tonságban és jól érezze magát. 
Ha megvan a gyermek testi-lelki 
jóérzése, akkor jöhet a fejlesztő, 
támogató tanulás. Alapvető fel-
adatunk óvodapedagógusként a 
fejlődés, fejlesztés, játékos tanu-
lás feltételeinek megteremtése 
és a játék- tanulásirányítási stra-
tégia kialakítása. A folyamatos és 
rugalmas napirendünk biztosítja 
a párhuzamos tevékenységek 
végzését, így minden korosztály 
kedvére bekapcsolódhat az egyes 
tevékenységekbe. Nagy hang-
súlyt fektetünk a differenciálás-
ra, hogy mindhárom korcsoport 
részt vehessen képességeinek, 
érdeklődésének megfelelően az 
egyes szervezett, vagy spontán 
tevékenységbe. Ezért is nagyon 
szeretem a vegyes csoportot.

SOK SZÜLŐ PANASZKODIK,  
HOGY NEM MOND ITTHON  
EGY VERSET, EGY ÉNEKET  
SE A GYEREK 

Nem csinál semmi mást, csak 
játszik egész nap? – kérdezik 
olykor. – Na ez itt a kérdés. Szok-
tam mondani a szülőknek, akkor 
örüljenek a legjobban, amikor 
a gyerek azt mondja, hogy csak 
játszott. Egyrészt a 3-6 éves kor-
osztálynak az alaptevékenysége 
a játék, a szabad játék, hiszen 
a gyerek a játék, az utánzáson 
keresztül tanul. Ha ő csak ját-
szott, és azokat az irányított te-
vékenységeket, ismeretszerzési 
folyamatokat, amit a különböző 
nevelési területeken – ének-zene, 
külső világ tevékeny megismeré-
se, mozgás, matematika stb. –, 
szerveztem és játéknak élte meg, 
akkor én vagyok a legboldogabb, 
mert ő ezt nem munkának, nem 

feladatnak, hanem játéknak élte 
meg. Tehát ne az legyen a fokmé-
rő, hogy hány verset, hány éneket 
tud elmondani, hanem az, hogy 
jókedvvel, jóérzéssel és szívesen 
megy az óvodába. Én tudom, ez 
személyiség típus kérdése is. 
Ebből azt kell levonni, hogy a 
gyerek jól érezte magát, fejlődött 
a figyelme, a gondolkodása, az 
emlékezete, a képzelete, mert 
nekünk ezeknek a képességek-
nek a fejlődését kell támogatni.

S még egy gondolatot hadd 
mondjak el: Amikor a felsőfokú 
oktatásba vettem részt, nem 
volt olyan tantárgyunk, hogy 
az egyéni fejlődésben itt-ott el-
akadt, ép értelmű kisgyerekek 
fejlődésének segítését hogyan 
kellene megoldani. Szerencsére 
a 2000-es évek elején volt le-
hetőségem fejlesztőpedagógiai 
szakirányú szakvizsgát tenni. Így 
már fejlesztőpedagógusként is 
tudtam a csoportomon belül lévő 
gyerekek képességfejlődését 

segíteni. Igyekeztünk ezt minél 
több fórumon, valamint a főis-
kolák felé is jelezni, és így jó pár 
éve már a főiskolákon is önálló 
tantárgyként szerepel a fejlesz-
tőpedagógia. 2014-ben én is je-
lentkeztem minősítésre, 2015-től 
pedig mesterpedagógus szakta-
nácsadóként is dolgozom, ami 
egy nagy szakmai mérföldkő volt 
az életemben, mert a szakmai 
tudásomat kamatoztatni tudtam 
az új pedagógus-életpályamo-
dell bevezetése során. Örömmel 
adom át szakmai tudásomat a 
fiatalabb pedagógus társaimnak.

Elégedett embernek mondha-
tom magamat. A díjjal az édes-
anyámnak és az édesapámnak is 
nagy örömet szereztem. A díj át-
adásánál a legnagyobb örömöt a 
szülők elismerésénél túl az jelen-
tette számomra, hogy a lányom 
és a férjem is jelen lehetett, meg-
élhettük a pillanatot együtt…

BAKONYI Erzsébet



ÁSÓ, KAPA, GEREBLYE 90.

fotó: Bodó Ákos

SKORPIÓ (10.24-11.22):  MÉRLEG (09.24-10.23): Ne engedje, hogy kihasználják a hozzátartozói. A pillanatnyi kudarcokon tegye túl magát, és fogadja mosolyogva a közeledésüket.  
Így mindenki jobban jár. 

Tegye félre a régi problémáit, hiszen úgyis megoldódnak maguktól. Ha mégis kételyei támadnának valamiben, bátran kérdezze meg a  
legközelebbi barátja véleményét. 
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NEM CSAK A MUSKÁTLI A KEDVENC  
– KÜLÖNLEGESSÉGET AKARUNK 
A KERTBE!
Teret hódít a banánfa, a tölcsérjázmin, de a mini mandarinra is 
van igény. Sőt – a paradicsom és paprikafélék körében is meg-
jelentek a ritkaságok – folyton termő, akár teraszon nevelhető 
növények is kínálják magukat az árudákban.

KULTÚRA MEZŐGAZDASÁG

Minden egyes esztendőben 
érkeznek újdonságok a piacokra 
és az árudákba. A szakértők sze-
rint egyre inkább a mediterrán 
éghajlat felé közeledünk, - ezért 
megjelennek olyan növények 
is a piacon, amelyek eddig csak 
melegházakban, elvétve voltak 
láthatók. - Nagyon sok külön-
legesség elérhető már, mint 
például a törpe mandarin – más 
néven a Kumkvat, aztán a tölcsér 
jázmin, más néven Mandevilla. 
Ezek mellett vannak olyan növé-
nyek, amik teremnek is nálunk 
– a paradicsom és a paprika. 
Ezeket a különlegességeket úgy 
kell elképzelni, mint például egy 
paradicsom fát, vagy paprika fát. 
Minimum másfél méter a ma-
gasságuk, és egy-egy palántán 
a többszöröse terem a hagyo-
mányoshoz képest – mondta el 
Farkasné Felső Nikolett, a Garden 
Center ügyvezetője. 

A kíváncsiság a kis kertésze-
ket hajtja, ezért nézzük, milyen 
ápolást, gondozást is igényelnek 
ezek a bizonyos paradicsom - il-
letve paprika fák. - Szabad földbe 
ültethetők, de akár egy nagyobb 
dézsába, egy teraszra is ki lehet 
tenni ezeket a növényeket. Kibír-
ják a tűző napot. Pontosan ezért 
szokták vinni azok, akiknek nincs 

kertjük, de egy kis helyük egy-
egy dézsában van – eszegetnek 
róla, folyton termő növényekről 
van szó – magyarázta Nikolett.

Az egzotikumok is teret hódí-
tanak, a Kumkvat, vagyis a törpe 
mandarin egy alacsony termetű 
örökzöld növény – bármilyen 
furcsa, a termése nem csak dísz – 
teljes mértékben ehető. A citrus-
félékhez hasonlóan télen érik 
be, szüksége van a teleltetésre, 
az első fagyok után ki lehet he-
lyezni. A piciny kis gyümölcsök 
teljes mértékig ehetők, nem kell 
meghámozni a törpemandarint 
– sőt, a gyümölcs héja édes, a 
benne lévő citrus savanykásabb. 
- Ami ennél a növénynél nagyon 
fontos, sajátos földbe kell ültetni, 
és a tápoldat is a citrusfélékhez 
igazodik. Teleltetéskor – társaihoz 
hasonlóan - érje napfény, 2 és 
15 fok közt kell lennie. Ha odafi-
gyelünk, meghálálja a növény, és 
gyönyörű terméseket hoz – fogal-
mazott Farkasné Felső Nikolett.

Az említett növények után kö-
vetkezzen a banánfa, ami egyre 
több kertben van jelen – s már tél 
álló fajtája is létezik. Akinek van 
hasonló mediterrán növénye, jól 
tudja, a hideg hónapokra be kell 
fedni, de most már vannak olyan 
fiatal növények is, amelyek nem 

NÉMULJON EL A HARANG? 

félnek a hidegtől. Végül a tölcsér 
jázmin került górcső alá, - ez a 
bizonyos dísznövény pár évvel 
ezelőtt lett ismert hazánkban. Vö-
rös, rózsaszín és fehér változatban 
több kert és télikert dísze lehet – 
persze csak akkor, ha megfelelő-
en gondozzák. - Ez egy futó-, kú-
szó növény. Több éve ismert már, 
de sokan nem tudják, hogyan kell 
vele bánni. Bármilyen támaszték-
ra felfuttatható. Teleltetni kell, 
tehát inkább nagyobb edényben 
szokták tartani, de szabad föld-
ben is jól érzi magát, a fagyo-

kig. Egy több éves növény több 
méteres indákat tud növeszteni, 
csavarhatjuk, akár boltíves vál-
tozatban is futtathatjuk, nagyon 
különleges dísze lehet a kertünk-
nek. A tűző napot is bírja - mondta 
el Nikolett. A vásárlási kedv iránti 
kérdésünkre a kertészet vezetője 
elmondta: egyre inkább keresik 
a különlegességeket azok is, akik 
eddig csupán a hagyományos 
növényeket vásárolták. A medi-
terrán növények, úgy tűnik, teret 
hódítanak...

VINCZE Adél

„Harang csendül, Ének zendül, 
Messze zsong a hálaének, Az én 
kedves kis falumban Karácsony-
kor Magába száll minden lé-
lek…” Ki ne ismerné Ady Endre: 
Karácsony című versét, melyet 
Szabó Gyula színművész előadá-
sában év vége felé megannyian 
megosztanak a világhálón. A köl-
temény a harangszó megidézésé-
vel lelkileg ráhangol bennünket 
a közelgő legszebb ünnepünkre. 
Vagy a középkorosztályból Mikes 
Éva, Harangszó az esti szélben 
című dalát, melynek egy vers- 
szaka így hangzik: „Harangszó a 
déli fényben, Milyen szépen mu-
zsikált! És a nép a templomtéren 
Mennyi minden jót kívánt…”. Vé-
gül, de nem utolsó sorban, idéz-
zük fel a tanultak alapján a déli 
harangszó történetét: A Hunyadi 
János által vezetett keresztény 
magyar seregek 1456. július 22-
én mértek megsemmisítő vere-
séget II. Mehmed török szultán 
hadaira. A déli harangszó a ke-
resztény világban azóta is a nán-
dorfehérvári diadalra emlékeztet. 
A napot 2011-ben az Országgyű-
lés a nándorfehérvári diadal em-
léknapjává nyilvánította. 

Hogy mi adta írásunk aktuali-
tását a közelgő emléknapon túl? 
– Egy látóhegyi történet, mely a 
Szent Bertalan kápolnánál ját-
szódott le nem is olyan régen. A 

kápolnához közeli, családi hegyi 
pincéjükben tartózkodott a kis 
család. A fiatalember, a 2 éves 
kisfia, és a várandós felesége. 
(Azóta már megérkezett hozzájuk 
a második gyermek, a kisleány 
is.) 

Gyere kisfiam, elmegyünk ha-
rangozni! Kézen fogta gyerme-
két, és elindultak hármasban a 
kápolna felé. Hogy miként jutott 
eszébe az apának ez a gondo-
lat, talán ő maga sem tudna rá 
magyarázatot adni. Vagy talán 
mégis? – Talán az, hogy harmadik 
generációs családnak tudhatják 
magukat Látóhegyen és „anno” 
a család több tagja is harango-
zott délben. Azonban, amióta 
nem tudnak annyit feljárni a 
hegyre, kikopott ez a szokásuk, 
amit egyébként több helybéli is a 
magáénak érzett valamikor. Talán 
az is lehet, hogy közeledik Szent 
Péter és Szent Pál ünnepe, és 
jó pár éve még tartottak búcsú-
misét a kápolnánál. Az azóta el-
hunyt édesanyja is tevékeny részt 
vállalt az ünnepi készülődésben. 
Részt vett a takarító csapat mun-
kájában, hozott friss virágokat 
a vázákba, és még pogácsát is 
sütött, hogy mise után megven-
dégeljék a városból érkezőket. 
A fiai asztalt, székeket hoztak 
magukkal, hogy hellyel kínálják 
az idősebbeket. A legutolsó al-
kalommal, 2018-ban a családfő-
nek is jutott feladat. Mivel nem 
volt harangozó sem a közelben, 
sem a távolban, rátestálták e ne-
mes feladatot, hiába ódzkodott 
ellene, hogy még sohasem volt 
harangkötél a kezében. Amikor 
eljött a búcsú napja, izgalommal 
figyelte az óráját, és teljesítette a 

megbízatást. 
Talán azért vette most a bátor-

ságot az ifjú apuka, hogyha netán 
lesz idén is búcsúmise, legyen, 
aki harangozzon. És az is igaz, 
most már példát is kell mutatni a 
gyermeknek. 

Alig kondult meg az 1922-ben 
újraöntött kis harang, megjelent 
egy hölgy, mondván, hogy ne ha-
rangozzon, mert őt zavarja, és tőle 
kérdezgetik majd, hogy ki halt 
meg. Hogyha beszerelnének a ká-
polnába egy automata harangozó 
készüléket, ami minden nap jelez-
né a delet, annak költségeibe szí-
vesen beszállna, és ezzel ki lehet-
ne szűrni a kérdezősködést, meg 
az „idegen” hobbi harangozókat 
– jegyezte meg a fiatalember. 

A kápolnánál járva a Kápolnás 
utcából elsétáltunk Hegedűsék 
Hegyhát úti telkére. Útközben, 
hol az egyik hegyoldalról, hol a 
másikról kaszálógépek hangja 
és kutyaugatás tompította el a 
madarak énekét. A kaszálás hoz-
zátartozik a hegyi munkákhoz, 
akinek gondozott a telke az ka-
szál is, és a mai rohanó világban 
sajnos mindenki akkor kaszál, 
amikor fel tud menni dolgozni – 
csengtek a fülemben útközben 
a fiatalember szavai. Hegedűsék 
gyönyörűen gondozott birtoká-
ra lépve a háziak, Márti és Gyuri 
nem is értették a kérdésünket. 
Hegyedűs Györgyné Márti, A 

Szívbetegekért Egyesület veze-
tője néhány klubtaggal együtt 
szintén tevékenyen részt vállalt 
a hajdani búcsúmisék megvaló-
sulásában. Sőt, Imre atya utolsó 
ittléte idején – mivel nem volt 
önként jelentkező –, őrá esett a 
harangozás feladata. Gyuri, a férj 
meglepetten magyarázni kezdte 
a déli harangszó és a nándorfe-
hérvári diadal közötti összefüg-
gést. A feleségét pedig már rég-
óta foglalkoztatja egy gondolat: 
Egyre többen élnek itt a hegyen, 
össze kellene fogni, és közösen 
fel kellene újítani a kápolnát! Egy 
ékszere lehetne a hegynek…

BAKONYI Erzsébet

1 PROGRAMAJÁNLÓ
HEVESI SÁNDOR MŰVELŐDÉSI KÖZPONT

Június 17. (szombat) 18 óra 
„EZ VAGYOK ÉN” – A Kanizsai Fiatalok Közössége 
15 éves Jubileumi Gálaműsora
Közreműködnek: a Kanizsai Fiatalok Közösségének 
munkacsoportjai, a Magic Ritmo tánccsoport és a 
Honvéd Kaszinó Városi Színpad
Jegyár: 3.000 Ft

Június 19. (hétfő) 19 óra
Kanizsai Nyári Színház
Böhm-Korcsmáros: SZÉP NYÁRI NAP/Neoton musical 
(Magyarock Dalszínház)
Játssza: Faragó András, Mészáros Tamás, Tar Gabriella, 
Budai Márton Zoltán, Enyingi Zsófia, Papp Csaba/Szabó 
Dávid, Tóth Dorottya, Sipos Judit, Kósa Zsolt/Krnčan 
Milan...
Jegyár: 4.900 Ft, mely kapható a HSMK jegypénztá-
rában és a jegy.hu oldalon!

Június 26. (hétfő) 10 óra
NYÁRI KÉZMŰVES JÁTSZÓHÁZ
Bőr karkötő készítése
A részvétel INGYENES!

MEDGYASZAY HÁZ
Június 19. (hétfő) 14 óra
NYÁRI SÉTA – szalvéta kiállítás
A Szalvétagyűjtők Műkedvelő Csoportjának kiállítása.
A kiállítás 3 hétig látogatható!
A részvétel INGYENES!

Június 24. (szombat) 19 óra 
Szent Iván-éji vígasság
19 óra – Kovács Szilvia musical estje
19.30 – 21 óra – Néptánc bemutatók
A Zalagyöngye Táncegyüttes és a horvát Novi Marof 
„Marof” Kulturális és művészeti társaság műsora
21 óra – Táncház
21.30 óra – Tűzugrás 
A részvétel INGYENES!

MÓRICZ ZSIGMOND MŰV. HÁZ

Június 17. (szombat) 9 óra
MÓRICZ MŰVÉSZETI MŰHELY
Képzőművészeti műhely – pasztell technika
További információ a +36-30-530-0253, Godinek 
Ibolya.



ÁSÓ, KAPA, GEREBLYE 90.

fotó: Bodó Ákos

SKORPIÓ (10.24-11.22):  MÉRLEG (09.24-10.23): Ne engedje, hogy kihasználják a hozzátartozói. A pillanatnyi kudarcokon tegye túl magát, és fogadja mosolyogva a közeledésüket.  
Így mindenki jobban jár. 

Tegye félre a régi problémáit, hiszen úgyis megoldódnak maguktól. Ha mégis kételyei támadnának valamiben, bátran kérdezze meg a  
legközelebbi barátja véleményét. 
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NEM CSAK A MUSKÁTLI A KEDVENC  
– KÜLÖNLEGESSÉGET AKARUNK 
A KERTBE!
Teret hódít a banánfa, a tölcsérjázmin, de a mini mandarinra is 
van igény. Sőt – a paradicsom és paprikafélék körében is meg-
jelentek a ritkaságok – folyton termő, akár teraszon nevelhető 
növények is kínálják magukat az árudákban.

KULTÚRA MEZŐGAZDASÁG

Minden egyes esztendőben 
érkeznek újdonságok a piacokra 
és az árudákba. A szakértők sze-
rint egyre inkább a mediterrán 
éghajlat felé közeledünk, - ezért 
megjelennek olyan növények 
is a piacon, amelyek eddig csak 
melegházakban, elvétve voltak 
láthatók. - Nagyon sok külön-
legesség elérhető már, mint 
például a törpe mandarin – más 
néven a Kumkvat, aztán a tölcsér 
jázmin, más néven Mandevilla. 
Ezek mellett vannak olyan növé-
nyek, amik teremnek is nálunk 
– a paradicsom és a paprika. 
Ezeket a különlegességeket úgy 
kell elképzelni, mint például egy 
paradicsom fát, vagy paprika fát. 
Minimum másfél méter a ma-
gasságuk, és egy-egy palántán 
a többszöröse terem a hagyo-
mányoshoz képest – mondta el 
Farkasné Felső Nikolett, a Garden 
Center ügyvezetője. 

A kíváncsiság a kis kertésze-
ket hajtja, ezért nézzük, milyen 
ápolást, gondozást is igényelnek 
ezek a bizonyos paradicsom - il-
letve paprika fák. - Szabad földbe 
ültethetők, de akár egy nagyobb 
dézsába, egy teraszra is ki lehet 
tenni ezeket a növényeket. Kibír-
ják a tűző napot. Pontosan ezért 
szokták vinni azok, akiknek nincs 

kertjük, de egy kis helyük egy-
egy dézsában van – eszegetnek 
róla, folyton termő növényekről 
van szó – magyarázta Nikolett.

Az egzotikumok is teret hódí-
tanak, a Kumkvat, vagyis a törpe 
mandarin egy alacsony termetű 
örökzöld növény – bármilyen 
furcsa, a termése nem csak dísz – 
teljes mértékben ehető. A citrus-
félékhez hasonlóan télen érik 
be, szüksége van a teleltetésre, 
az első fagyok után ki lehet he-
lyezni. A piciny kis gyümölcsök 
teljes mértékig ehetők, nem kell 
meghámozni a törpemandarint 
– sőt, a gyümölcs héja édes, a 
benne lévő citrus savanykásabb. 
- Ami ennél a növénynél nagyon 
fontos, sajátos földbe kell ültetni, 
és a tápoldat is a citrusfélékhez 
igazodik. Teleltetéskor – társaihoz 
hasonlóan - érje napfény, 2 és 
15 fok közt kell lennie. Ha odafi-
gyelünk, meghálálja a növény, és 
gyönyörű terméseket hoz – fogal-
mazott Farkasné Felső Nikolett.

Az említett növények után kö-
vetkezzen a banánfa, ami egyre 
több kertben van jelen – s már tél 
álló fajtája is létezik. Akinek van 
hasonló mediterrán növénye, jól 
tudja, a hideg hónapokra be kell 
fedni, de most már vannak olyan 
fiatal növények is, amelyek nem 

NÉMULJON EL A HARANG? 

félnek a hidegtől. Végül a tölcsér 
jázmin került górcső alá, - ez a 
bizonyos dísznövény pár évvel 
ezelőtt lett ismert hazánkban. Vö-
rös, rózsaszín és fehér változatban 
több kert és télikert dísze lehet – 
persze csak akkor, ha megfelelő-
en gondozzák. - Ez egy futó-, kú-
szó növény. Több éve ismert már, 
de sokan nem tudják, hogyan kell 
vele bánni. Bármilyen támaszték-
ra felfuttatható. Teleltetni kell, 
tehát inkább nagyobb edényben 
szokták tartani, de szabad föld-
ben is jól érzi magát, a fagyo-

kig. Egy több éves növény több 
méteres indákat tud növeszteni, 
csavarhatjuk, akár boltíves vál-
tozatban is futtathatjuk, nagyon 
különleges dísze lehet a kertünk-
nek. A tűző napot is bírja - mondta 
el Nikolett. A vásárlási kedv iránti 
kérdésünkre a kertészet vezetője 
elmondta: egyre inkább keresik 
a különlegességeket azok is, akik 
eddig csupán a hagyományos 
növényeket vásárolták. A medi-
terrán növények, úgy tűnik, teret 
hódítanak...

VINCZE Adél

„Harang csendül, Ének zendül, 
Messze zsong a hálaének, Az én 
kedves kis falumban Karácsony-
kor Magába száll minden lé-
lek…” Ki ne ismerné Ady Endre: 
Karácsony című versét, melyet 
Szabó Gyula színművész előadá-
sában év vége felé megannyian 
megosztanak a világhálón. A köl-
temény a harangszó megidézésé-
vel lelkileg ráhangol bennünket 
a közelgő legszebb ünnepünkre. 
Vagy a középkorosztályból Mikes 
Éva, Harangszó az esti szélben 
című dalát, melynek egy vers- 
szaka így hangzik: „Harangszó a 
déli fényben, Milyen szépen mu-
zsikált! És a nép a templomtéren 
Mennyi minden jót kívánt…”. Vé-
gül, de nem utolsó sorban, idéz-
zük fel a tanultak alapján a déli 
harangszó történetét: A Hunyadi 
János által vezetett keresztény 
magyar seregek 1456. július 22-
én mértek megsemmisítő vere-
séget II. Mehmed török szultán 
hadaira. A déli harangszó a ke-
resztény világban azóta is a nán-
dorfehérvári diadalra emlékeztet. 
A napot 2011-ben az Országgyű-
lés a nándorfehérvári diadal em-
léknapjává nyilvánította. 

Hogy mi adta írásunk aktuali-
tását a közelgő emléknapon túl? 
– Egy látóhegyi történet, mely a 
Szent Bertalan kápolnánál ját-
szódott le nem is olyan régen. A 

kápolnához közeli, családi hegyi 
pincéjükben tartózkodott a kis 
család. A fiatalember, a 2 éves 
kisfia, és a várandós felesége. 
(Azóta már megérkezett hozzájuk 
a második gyermek, a kisleány 
is.) 

Gyere kisfiam, elmegyünk ha-
rangozni! Kézen fogta gyerme-
két, és elindultak hármasban a 
kápolna felé. Hogy miként jutott 
eszébe az apának ez a gondo-
lat, talán ő maga sem tudna rá 
magyarázatot adni. Vagy talán 
mégis? – Talán az, hogy harmadik 
generációs családnak tudhatják 
magukat Látóhegyen és „anno” 
a család több tagja is harango-
zott délben. Azonban, amióta 
nem tudnak annyit feljárni a 
hegyre, kikopott ez a szokásuk, 
amit egyébként több helybéli is a 
magáénak érzett valamikor. Talán 
az is lehet, hogy közeledik Szent 
Péter és Szent Pál ünnepe, és 
jó pár éve még tartottak búcsú-
misét a kápolnánál. Az azóta el-
hunyt édesanyja is tevékeny részt 
vállalt az ünnepi készülődésben. 
Részt vett a takarító csapat mun-
kájában, hozott friss virágokat 
a vázákba, és még pogácsát is 
sütött, hogy mise után megven-
dégeljék a városból érkezőket. 
A fiai asztalt, székeket hoztak 
magukkal, hogy hellyel kínálják 
az idősebbeket. A legutolsó al-
kalommal, 2018-ban a családfő-
nek is jutott feladat. Mivel nem 
volt harangozó sem a közelben, 
sem a távolban, rátestálták e ne-
mes feladatot, hiába ódzkodott 
ellene, hogy még sohasem volt 
harangkötél a kezében. Amikor 
eljött a búcsú napja, izgalommal 
figyelte az óráját, és teljesítette a 

megbízatást. 
Talán azért vette most a bátor-

ságot az ifjú apuka, hogyha netán 
lesz idén is búcsúmise, legyen, 
aki harangozzon. És az is igaz, 
most már példát is kell mutatni a 
gyermeknek. 

Alig kondult meg az 1922-ben 
újraöntött kis harang, megjelent 
egy hölgy, mondván, hogy ne ha-
rangozzon, mert őt zavarja, és tőle 
kérdezgetik majd, hogy ki halt 
meg. Hogyha beszerelnének a ká-
polnába egy automata harangozó 
készüléket, ami minden nap jelez-
né a delet, annak költségeibe szí-
vesen beszállna, és ezzel ki lehet-
ne szűrni a kérdezősködést, meg 
az „idegen” hobbi harangozókat 
– jegyezte meg a fiatalember. 

A kápolnánál járva a Kápolnás 
utcából elsétáltunk Hegedűsék 
Hegyhát úti telkére. Útközben, 
hol az egyik hegyoldalról, hol a 
másikról kaszálógépek hangja 
és kutyaugatás tompította el a 
madarak énekét. A kaszálás hoz-
zátartozik a hegyi munkákhoz, 
akinek gondozott a telke az ka-
szál is, és a mai rohanó világban 
sajnos mindenki akkor kaszál, 
amikor fel tud menni dolgozni – 
csengtek a fülemben útközben 
a fiatalember szavai. Hegedűsék 
gyönyörűen gondozott birtoká-
ra lépve a háziak, Márti és Gyuri 
nem is értették a kérdésünket. 
Hegyedűs Györgyné Márti, A 

Szívbetegekért Egyesület veze-
tője néhány klubtaggal együtt 
szintén tevékenyen részt vállalt 
a hajdani búcsúmisék megvaló-
sulásában. Sőt, Imre atya utolsó 
ittléte idején – mivel nem volt 
önként jelentkező –, őrá esett a 
harangozás feladata. Gyuri, a férj 
meglepetten magyarázni kezdte 
a déli harangszó és a nándorfe-
hérvári diadal közötti összefüg-
gést. A feleségét pedig már rég-
óta foglalkoztatja egy gondolat: 
Egyre többen élnek itt a hegyen, 
össze kellene fogni, és közösen 
fel kellene újítani a kápolnát! Egy 
ékszere lehetne a hegynek…

BAKONYI Erzsébet

1 PROGRAMAJÁNLÓ
HEVESI SÁNDOR MŰVELŐDÉSI KÖZPONT

Június 17. (szombat) 18 óra 
„EZ VAGYOK ÉN” – A Kanizsai Fiatalok Közössége 
15 éves Jubileumi Gálaműsora
Közreműködnek: a Kanizsai Fiatalok Közösségének 
munkacsoportjai, a Magic Ritmo tánccsoport és a 
Honvéd Kaszinó Városi Színpad
Jegyár: 3.000 Ft

Június 19. (hétfő) 19 óra
Kanizsai Nyári Színház
Böhm-Korcsmáros: SZÉP NYÁRI NAP/Neoton musical 
(Magyarock Dalszínház)
Játssza: Faragó András, Mészáros Tamás, Tar Gabriella, 
Budai Márton Zoltán, Enyingi Zsófia, Papp Csaba/Szabó 
Dávid, Tóth Dorottya, Sipos Judit, Kósa Zsolt/Krnčan 
Milan...
Jegyár: 4.900 Ft, mely kapható a HSMK jegypénztá-
rában és a jegy.hu oldalon!

Június 26. (hétfő) 10 óra
NYÁRI KÉZMŰVES JÁTSZÓHÁZ
Bőr karkötő készítése
A részvétel INGYENES!

MEDGYASZAY HÁZ
Június 19. (hétfő) 14 óra
NYÁRI SÉTA – szalvéta kiállítás
A Szalvétagyűjtők Műkedvelő Csoportjának kiállítása.
A kiállítás 3 hétig látogatható!
A részvétel INGYENES!

Június 24. (szombat) 19 óra 
Szent Iván-éji vígasság
19 óra – Kovács Szilvia musical estje
19.30 – 21 óra – Néptánc bemutatók
A Zalagyöngye Táncegyüttes és a horvát Novi Marof 
„Marof” Kulturális és művészeti társaság műsora
21 óra – Táncház
21.30 óra – Tűzugrás 
A részvétel INGYENES!

MÓRICZ ZSIGMOND MŰV. HÁZ

Június 17. (szombat) 9 óra
MÓRICZ MŰVÉSZETI MŰHELY
Képzőművészeti műhely – pasztell technika
További információ a +36-30-530-0253, Godinek 
Ibolya.
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Nagykanizsa Rozgonyi u. 1/B
www. lovaszbusz.hu
Tel.: (30) 277 53 20
E-mail: info@lovaszbusz.hu
Engedélyszám: U-001190

A CSODÁLATOS DALMÁCIA
2023. augusztus 27-31. (4 éj)
Elhelyezés: szálloda****
Ellátás: félpanzió
Részvételi díj: 37.000 Ft/fő  
+ 300€/fő

NYARALÁS MONTENEGRÓBAN…
Pihenés, fürdés, szóra-
kozás Montenegró fes-
tői tengerpartján:-)
Kirándulási lehetőségekkel!
2023. szeptember 8-13. (5 éj)
Elhelyezés: Budva ten-
gerparti szálloda***
Ellátás: félpanzió
Részvételi díj: 46.400 Ft/fő  
+ 280 €/fő

BUDAPEST- Madách 
Színház- Macskák
2023. június 24.
Részvételi díj: 18.000 Ft/ fő

BUDAPEST- Operettszínház-  
Monte Cristo grófja
2023. június 25.
Részvételi díj: 16.000 Ft/ fő

Osztrák-Dunakanyar
MELK ÉS WACHAU
 2023. június 24., 
szeptember 10.
Részvételi díj: 15.400 Ft/fő

Bled-Bohinj- Vintgar szurdok
Mesevilág a Júlia-Alpok szívében
2023. szeptember 9., október 7.  
Részvételi díj: 14.400 Ft/fő

KRK- BASKA
Horvátországi fürdőzés! 
2023. július 30., augusztus 
6.,12.,27.,szeptember 2.
Részvételi díj: 15.400 Ft/fő

Szlovén csobbanás- Portorož
2023. július 15.,22., 
augusztus 19.
Részvételi díj: 18.400 Ft/fő

Az FC Dunaföldvár elleni NB III-as osztályozó telt házat  
vonzott a Semjénháza SE pályáján

fotó: Polgár László

BAK (12.22-01.20): NYILAS (11.23-12.21): Úgy tűnik, hajlamossá vált a féltékenykedésre. Hogy mi ennek az oka, nem lehet tudni. Mindenesetre szokjon le róla, és a fantáziáját használja 
értelmesebb célokra. 

Ne bízza magát a véletlenekre. Programozza be előre, hogy mire szeretné elkölteni a pénzét és vásároljon annak megfelelően. Mégpedig úgy, 
hogy jusson is és maradjon is.
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LENGYEL MEGÁLLÓ AZ EB FELÉ
A Nilfisk Kanizsa TC akrobatikus tornászai a kellő elszántsággal 
készülnek már az Európa-bajnokságukra. A rákészülési idő-
szak miatt látogattak el a legutóbbi hétvégén a lengyelországi  
Rzeszów városában megrendezett sportági Világ-kupára.

TELTHÁZAS SZEZONZÁRÓ

A Nilfisk Kanizsa TC akrobatikus torna-hármasa szép eredmén�-
n�el térhetett haza a leng�elországi Világkupa versen�ükről

Jó néhány alkalommal szívet melengető látvány fogadhatta a 
vármegyei labdarúgás híveit Dél-Zalában, hiszen a labdarúgó 
első osztály küzdelmeinek hajrájában, az NB III-as osztályozó-
val együtt népes nézősereget konstatálhattak az idény utolsó 
tétmérkőzéseinek alkalmával.

S hogy miről is van szó, ké-
sőbb a bajnoki címet is elhódító 
Semjénháza SE Csesztreg elleni 
kulcsmeccsére voltak kíváncsiak 
sokan, végül 2-2-es döntetlen szü-
letett. Az utolsó fordulóban aztán 
a semjénházaiak – szintén hazai 
bajnokijukon – a Zalalövő elleni 
3-1-es sikerüket követően hozhat-
ták térségünkbe a bajnoki elsősé-
get. Következhetett az NB III-ért 
vívott osztályozó az FC Dunaföld-

vár legénységével szemben, s az 
ismét teltházas, az időjárás hek-
tikusságát is tartogató találkozó 
4-1-es vendégsikerrel zárult. A 
visszavágón is a földváriak győz-
tek, akkor 6-1-re, és jutottak így a 
felsőbb osztályba, ugyanakkor a 
Semjénháza játékosainak is alig-
hanem örök emléket jelenthetnek 
az utóbbi hetek remek hangulatú 
labdarúgó-mérkőzései.

POLGÁR László

A Bolin Ildikó, valamint  
Vizlendvai László edzők vezeté-
sével útra kelt kanizsai tornász 
csapat, a Tuboly Laura–Vastagh 
Lili–Németh Rozália összetételű 
egység dinamikus, valamint 
statikus gyakorlatokkal is jól 
szerepelt. Az igencsak népes me-
zőnyben összesítésben a 14. he-
lyezést szerezték meg. A Rzeszow  

International Acro Cup egy újabb 
állomás volt tehát a nagykani-
zsaiak készülése során, a nyáron 
még lesz megmérettetési lehe-
tőségük, hogy októberben már 
a várnai Európa-bajnokság követ-
kezhessen a Kanizsa TC tornászai 
számára.

POLGÁR László

VETERÁN VERSENYZŐ JÓ 
KARDOZÓ

Nagykanizsai, egyben a város-
ból elszármazott vívók szerepeltek 
eredményesen a veterán váloga-
tón, valamint a Magyar Egyetemi 
és Főiskolai Országos-bajnoksá-
gon, kard fegyvernemben.

A Nagykanizsai Torna Egylet 
színeiben még most is vívók kö-
zül a gödöllői veterán versenyen 
Csalló Zoltán és Dani Diána vet-
tek részt, és az előmérkőzéseiket 
követően, egyben tovább is jutva, 
előbb Csalló zárt férfi kardban a 
harmadik, míg a nőknél Dani a 
második helyen.

Az úgynevezett egyetemi baj-
nokságon női kardban három 
nagykanizsai származású, immár 
csak a felsőoktatási intézményük 
színeiben kardozó szerepelt, s 
Flumbort Sára (Budapesti Mű-
szaki és Gazdaságtudományi 
Egyetem) a harmadik, Fata Nóra 
(Pécsi Tudományegyetem) az 
ötödik, míg Sánta Fanni (Pécsi  
Tudományegyetem) a hetedik 

helyen zárt. Férfi kardban szintén 
három kanizsai lépett pástra, a 
Bp. Honvédban még „klub-ügyi-
leg aktív” Horváth Gergő (Magyar 
Testnevelési és Sporttudományi 
Egyetem) győzött, Zadravecz 
Máté (Semmelweis Egyetem) a 
kilencedik, Kiss Gergely (Buda-
pesti Műszaki és Gazdaságtu-
dományi Egyetem) pedig a 12. 
helyet szerezte meg.

POLGÁR László

Csalló Zoltán és Dani Diána továbbra 
is remek eredményekkel  

rukkol ki az NTE színeiben

NYERTÉK A CSOPORTJUK, RÉGIÓS FINÁLÉ MARCALIBAN

A hatvan év feletti labdarúgók 
zalai vetélkedésében a kanizsai 
fordulót követően megrendezték 
a lenti, valamint a zalaegerszegi 
kört is, s a Nagykanizsa csapata 
már nem engedte ki kezéből a 
hazai környezetben megszerzett 
első helyét – így készülhet a foly-
tatásra.

Lentiben a kanizsaiak négy 
pontot gyűjtöttek az alábbi ered-
mények mellett: Lenti-Lendva 
- Nagykanizsa 1-1, Nagykanizsa 

- Zalaegerszeg 3-0, Zalaegerszeg 
- Lenti 2-0, a táblázat szerint pe-
dig a kanizsaiak már 10 pontot 
gyűjtöttek, az egerszegiek hattal 
álltak, míg a Lenti-Lendva egy 
ponttal várta a záró, zalaegersze-
gi fordulót.

Zalaegerszegen aztán a házi-
gazdákat a Kanizsa 3-0-ra verte, 
a Nagykanizsa - Lenti találkozón 
1-1-es, a Lenti – Egerszeg mecs-
csen pedig 0-2-es végeredmény 
született.

A Zala vármegyei 2023-as sze-
nior focibajnokság végeredmé-
nye: 1. Nagykanizsa 14 pont, 2. 
Zalaegerszeg 9, 3. Lenti-Lendva 
2.

Június 24-én, szombaton már 
Marcaliba hivatalosak a résztvevő 
csapatok, hogy arról döntsenek, 
a zalai és somogyi közös régiós 
bajnokság keretében mely gárda 
is nyerheti a versengést.

POLGÁR László

Jöhet a kanizsai hatvan feletti focisták számára a régiós finálé Marcaliban

HŰEN A SAKK-FŐVÁROSI TITULUSHOZ
A Polgár Judit Módszer, a kre-

atív gondolkodáshoz vezető út 
újabb fejezetéhez érkeztek Nagy-
kanizsán is a sakk sportágának 
képviselői, hiszen a Halis-könyv-
tárban immár az óvodapedagó-
gusokat invitálták a program 
elkezdéséhez, mely ezzel már a 
még fiatalabb generációt célozza 
– immár az óvodások képességfej-
lesztését helyezve a központba.

A Tuxera Aquaprofit Nagyka-
nizsai Sakk Klub a Nagykanizsai 
Központi Óvodával karöltve tar-
totta nyitónapját az „Óvodáskorú 
gyermekek komplex fejlesztése 
a Sakkjátszótér programmal” 
című képzése során. A Sakkpalota 
Képességfejlesztő Program isko-

lákban történt indítását követően 
a Polgár Judit Módszer 30 órás 
akkreditált, blended óvodapeda-
gógus továbbképzését kezdték 
meg tehát a dél-zalai városban (a 
kanizsaiak mellett Keszthelyről, 
valamint Zalaegerszegről is érke-
zett pedagógusokkal).

A kanizsai sakk egyesület el-
nöke, Nádasi Tamás után, többek 
mellett dr. Némethné Kovács Edit 
intézményvezető, és Farkas And-
rea, a Sakkjátszótér programjának 
projektmenedzsere is hangsú-
lyozta, hogy a mesterséges intel-
ligencia, valamint a digitalizáció 

világában elengedhetetlen, hogy 
a fiatalok már roppant fiatal ko-
ruktól megismerkedhessenek 
a kreatív gondolkodás fontossá-
gával, egyben idővel mind ered-
ményesebben, jobban tudjanak 
eligazodni a mai kor keretei között, 
megismerve annak szépségeit is. A 
programra jelentkezett majd’ har-
minc óvodapedagógus ezekben a 
napokban felvértezhetik magukat 
azokkal a módszerekkel, amelyek-
kel az óvodások érdeklődését kelt-
hetik fel a kreatív gondolkodás felé 
haladás tekintetében.

POLGÁR László

Közel harminc óvodapedagógus 
tette meg a lépést afelé, hogy a 

legfiatalabbakat is a kreatív gon-
dolkodás felé terelhessék az ősztől

A Tuxera Aquaprofit NSK sakk szuperligás eg�üttesének  
tizenötödik bajnoki címét is köszöntötték Kanizsán 
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www. lovaszbusz.hu
Tel.: (30) 277 53 20
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A CSODÁLATOS DALMÁCIA
2023. augusztus 27-31. (4 éj)
Elhelyezés: szálloda****
Ellátás: félpanzió
Részvételi díj: 37.000 Ft/fő  
+ 300€/fő

NYARALÁS MONTENEGRÓBAN…
Pihenés, fürdés, szóra-
kozás Montenegró fes-
tői tengerpartján:-)
Kirándulási lehetőségekkel!
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BUDAPEST- Madách 
Színház- Macskák
2023. június 24.
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BAK (12.22-01.20): NYILAS (11.23-12.21): Úgy tűnik, hajlamossá vált a féltékenykedésre. Hogy mi ennek az oka, nem lehet tudni. Mindenesetre szokjon le róla, és a fantáziáját használja 
értelmesebb célokra. 

Ne bízza magát a véletlenekre. Programozza be előre, hogy mire szeretné elkölteni a pénzét és vásároljon annak megfelelően. Mégpedig úgy, 
hogy jusson is és maradjon is.
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készülnek már az Európa-bajnokságukra. A rákészülési idő-
szak miatt látogattak el a legutóbbi hétvégén a lengyelországi  
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első osztály küzdelmeinek hajrájában, az NB III-as osztályozó-
val együtt népes nézősereget konstatálhattak az idény utolsó 
tétmérkőzéseinek alkalmával.

S hogy miről is van szó, ké-
sőbb a bajnoki címet is elhódító 
Semjénháza SE Csesztreg elleni 
kulcsmeccsére voltak kíváncsiak 
sokan, végül 2-2-es döntetlen szü-
letett. Az utolsó fordulóban aztán 
a semjénházaiak – szintén hazai 
bajnokijukon – a Zalalövő elleni 
3-1-es sikerüket követően hozhat-
ták térségünkbe a bajnoki elsősé-
get. Következhetett az NB III-ért 
vívott osztályozó az FC Dunaföld-

vár legénységével szemben, s az 
ismét teltházas, az időjárás hek-
tikusságát is tartogató találkozó 
4-1-es vendégsikerrel zárult. A 
visszavágón is a földváriak győz-
tek, akkor 6-1-re, és jutottak így a 
felsőbb osztályba, ugyanakkor a 
Semjénháza játékosainak is alig-
hanem örök emléket jelenthetnek 
az utóbbi hetek remek hangulatú 
labdarúgó-mérkőzései.

POLGÁR László

A Bolin Ildikó, valamint  
Vizlendvai László edzők vezeté-
sével útra kelt kanizsai tornász 
csapat, a Tuboly Laura–Vastagh 
Lili–Németh Rozália összetételű 
egység dinamikus, valamint 
statikus gyakorlatokkal is jól 
szerepelt. Az igencsak népes me-
zőnyben összesítésben a 14. he-
lyezést szerezték meg. A Rzeszow  

International Acro Cup egy újabb 
állomás volt tehát a nagykani-
zsaiak készülése során, a nyáron 
még lesz megmérettetési lehe-
tőségük, hogy októberben már 
a várnai Európa-bajnokság követ-
kezhessen a Kanizsa TC tornászai 
számára.

POLGÁR László

VETERÁN VERSENYZŐ JÓ 
KARDOZÓ

Nagykanizsai, egyben a város-
ból elszármazott vívók szerepeltek 
eredményesen a veterán váloga-
tón, valamint a Magyar Egyetemi 
és Főiskolai Országos-bajnoksá-
gon, kard fegyvernemben.

A Nagykanizsai Torna Egylet 
színeiben még most is vívók kö-
zül a gödöllői veterán versenyen 
Csalló Zoltán és Dani Diána vet-
tek részt, és az előmérkőzéseiket 
követően, egyben tovább is jutva, 
előbb Csalló zárt férfi kardban a 
harmadik, míg a nőknél Dani a 
második helyen.

Az úgynevezett egyetemi baj-
nokságon női kardban három 
nagykanizsai származású, immár 
csak a felsőoktatási intézményük 
színeiben kardozó szerepelt, s 
Flumbort Sára (Budapesti Mű-
szaki és Gazdaságtudományi 
Egyetem) a harmadik, Fata Nóra 
(Pécsi Tudományegyetem) az 
ötödik, míg Sánta Fanni (Pécsi  
Tudományegyetem) a hetedik 

helyen zárt. Férfi kardban szintén 
három kanizsai lépett pástra, a 
Bp. Honvédban még „klub-ügyi-
leg aktív” Horváth Gergő (Magyar 
Testnevelési és Sporttudományi 
Egyetem) győzött, Zadravecz 
Máté (Semmelweis Egyetem) a 
kilencedik, Kiss Gergely (Buda-
pesti Műszaki és Gazdaságtu-
dományi Egyetem) pedig a 12. 
helyet szerezte meg.

POLGÁR László

Csalló Zoltán és Dani Diána továbbra 
is remek eredményekkel  

rukkol ki az NTE színeiben

NYERTÉK A CSOPORTJUK, RÉGIÓS FINÁLÉ MARCALIBAN

A hatvan év feletti labdarúgók 
zalai vetélkedésében a kanizsai 
fordulót követően megrendezték 
a lenti, valamint a zalaegerszegi 
kört is, s a Nagykanizsa csapata 
már nem engedte ki kezéből a 
hazai környezetben megszerzett 
első helyét – így készülhet a foly-
tatásra.

Lentiben a kanizsaiak négy 
pontot gyűjtöttek az alábbi ered-
mények mellett: Lenti-Lendva 
- Nagykanizsa 1-1, Nagykanizsa 

- Zalaegerszeg 3-0, Zalaegerszeg 
- Lenti 2-0, a táblázat szerint pe-
dig a kanizsaiak már 10 pontot 
gyűjtöttek, az egerszegiek hattal 
álltak, míg a Lenti-Lendva egy 
ponttal várta a záró, zalaegersze-
gi fordulót.

Zalaegerszegen aztán a házi-
gazdákat a Kanizsa 3-0-ra verte, 
a Nagykanizsa - Lenti találkozón 
1-1-es, a Lenti – Egerszeg mecs-
csen pedig 0-2-es végeredmény 
született.

A Zala vármegyei 2023-as sze-
nior focibajnokság végeredmé-
nye: 1. Nagykanizsa 14 pont, 2. 
Zalaegerszeg 9, 3. Lenti-Lendva 
2.

Június 24-én, szombaton már 
Marcaliba hivatalosak a résztvevő 
csapatok, hogy arról döntsenek, 
a zalai és somogyi közös régiós 
bajnokság keretében mely gárda 
is nyerheti a versengést.

POLGÁR László

Jöhet a kanizsai hatvan feletti focisták számára a régiós finálé Marcaliban

HŰEN A SAKK-FŐVÁROSI TITULUSHOZ
A Polgár Judit Módszer, a kre-

atív gondolkodáshoz vezető út 
újabb fejezetéhez érkeztek Nagy-
kanizsán is a sakk sportágának 
képviselői, hiszen a Halis-könyv-
tárban immár az óvodapedagó-
gusokat invitálták a program 
elkezdéséhez, mely ezzel már a 
még fiatalabb generációt célozza 
– immár az óvodások képességfej-
lesztését helyezve a központba.

A Tuxera Aquaprofit Nagyka-
nizsai Sakk Klub a Nagykanizsai 
Központi Óvodával karöltve tar-
totta nyitónapját az „Óvodáskorú 
gyermekek komplex fejlesztése 
a Sakkjátszótér programmal” 
című képzése során. A Sakkpalota 
Képességfejlesztő Program isko-

lákban történt indítását követően 
a Polgár Judit Módszer 30 órás 
akkreditált, blended óvodapeda-
gógus továbbképzését kezdték 
meg tehát a dél-zalai városban (a 
kanizsaiak mellett Keszthelyről, 
valamint Zalaegerszegről is érke-
zett pedagógusokkal).

A kanizsai sakk egyesület el-
nöke, Nádasi Tamás után, többek 
mellett dr. Némethné Kovács Edit 
intézményvezető, és Farkas And-
rea, a Sakkjátszótér programjának 
projektmenedzsere is hangsú-
lyozta, hogy a mesterséges intel-
ligencia, valamint a digitalizáció 

világában elengedhetetlen, hogy 
a fiatalok már roppant fiatal ko-
ruktól megismerkedhessenek 
a kreatív gondolkodás fontossá-
gával, egyben idővel mind ered-
ményesebben, jobban tudjanak 
eligazodni a mai kor keretei között, 
megismerve annak szépségeit is. A 
programra jelentkezett majd’ har-
minc óvodapedagógus ezekben a 
napokban felvértezhetik magukat 
azokkal a módszerekkel, amelyek-
kel az óvodások érdeklődését kelt-
hetik fel a kreatív gondolkodás felé 
haladás tekintetében.

POLGÁR László

Közel harminc óvodapedagógus 
tette meg a lépést afelé, hogy a 

legfiatalabbakat is a kreatív gon-
dolkodás felé terelhessék az ősztől

A Tuxera Aquaprofit NSK sakk szuperligás eg�üttesének  
tizenötödik bajnoki címét is köszöntötték Kanizsán 



A 2023. május 31-i számunkban 
megjelent rejtvény megfejtése:

NINCS ROSSZABB BŰN, 
MINT AZ, AMIT SOSEM 
LEHET HELYREHOZNI.

VOKSH 
OKTATÁSI 
KFT
Nagykanizsa Ady Endre utca 30.

Hamarosan itt a VAKÁCIÓ!

Nyári GYORSÍTOTT KRESZ tantermi tanfolyamunk
2023.06.21-én 16:00 órakor indul

Tanfolyam és vizsgadíjból 25.000Ft-ot vissza igényelhetsz 
a sikeres KRESZ vizsga után

Helye: VOKSH Oktatási Kft
Nagykanizsa Ady Endre utca 30

Részletekről érdeklődj irodánkban!
Tel:  06 - 93/516-634

+36304917051
     beke.ivett@voksh.hu  www.voksh.hu

Voksh Autósiskola a jó választás

HALAK (02.20-03.20): VÍZÖNTŐ (01.21-02.19):  Úgy tűnik, valaki, vagy valami elvette a munkakedvét. Igyekezzen erősíteni az önbizalmát, hogy kellőképpen tudja képviselni az érdekeit akkor 
is, ha pénzkeresésről van szó.

Alaposan pihenje ki magát a hétvégén, hogy felfrissült erővel tudja elkezdeni a jövő hetet. Azért túlságosan ne koncentráljon a munkára, hisz 
valaki nagyon vágyakozik a társaságára. 
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VÁSÁRCSARNOK

1.EMELETI ÜZLETEK KIADÓK
22 - 44 m2

IGÉNY SZERINT ALAKÍTHATÓ,
EGYBENYITHATÓ!

TELEFONSZÁM: +36 30/799-4989
KÖVETKEZŐ
VÉRADÁSOK

2023.06.20. (kedd) 
10:30-13:30 

Nagykanizsa Sugár út 28.
Vöröskereszt

2023.06.20. (kedd) 
15:00-17:00 

Murakeresztúr Faluház 

2023.06.24. (szombat) 
13:30-17:00 

Zalaszabar Közösségi Ház

A megjelenítést ezúton is köszönjük!

Véradásaink időpontját megtalálják a 
Kanizsa TV Lapozójában is!

A véradás mindenki  
számára nyitott.

06-30/600-6466
A szolgáltatás a város 

területén szombat,  
vasárnap és ünnep- 
napokon 9-12 óráig, 

 
igénybe.

Az ál lator vos i  
kés zenlét  
telefons záma:

mailto:beke.ivett@voksh.hu
http://www.voksh.hu
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További híreinket 
megtalálják a

www.kanizsaujsag.hu
oldalon.

16 KANIZSA ÚJSÁG GASZTRO

RAKOTT KÁPOSZTA ÉS NARANCSLÉ 

Némethné Lakatos Márta 
nemcsak az ételekkel, hanem 
az üdítőitalokkal, gyümölcs-
levek elkészítésével is szeret 
kísérletezni a konyhában. A 
télre eltett bodzaszörpön kívül  
narancslével is meglepte a  
családját. 

ELKÉSZÍTÉSE:
A savanyú káposztát hideg 

vízzel átöblítjük, ízlés szerint 
meghagyjuk a savanyúságát és 
1 dl olajon 1 fej felaprított vö-
röshagymával megdinszteljük. 
Kevergetés közben rászórunk 1 
tk borsot és a köményt. A rizst 
vízzel leöblítjük, 1 dl forró olajon 
felhevítjük, majd a dupla meny-
nyiségű forró vízzel felöntve fedő 
alatt megpároljuk. A másik vörös-
hagymát is felaprítjuk, 2 dl olajon 
megpároljuk, hozzákeverjük a 
darált húst, a sót, 1 tk borsot, és 
folyamatos kevergetés közben 
megpirítjuk. A tojásokat villá-
val felverjük és hozzákeverjük 
a tejfölhöz. Ha mindennel elké-
szültünk, a rizst és a darált húst 
összekeverjük, majd rétegesen 
– káposzta, rizs, tejföl, káposzta, 
rizs, káposzta, a tetejére tejföl –, 
egy tepsibe belerakjuk az egé-
szet. Végül 180 fokra előmelegí-
tett sütőben 45-50 percig sütjük. 

A NARANCSLÉ HOZZÁVALÓI:
12 l víz, 1 kg kristálycukor, 1 kg 
narancs, 5 dkg gyógyszertári  
citromsav. 

ELKÉSZÍTÉSE:
A cukrot forraljuk össze 10 l 

vízzel addig, amíg a cukor elol-
vad, és hagyjuk kihűlni másna-
pig. A narancsot folyó víz alatt 
jól mossuk meg, majd nagyon 
vékony karikákra szeleteljük 
fel. Szórjuk rá a citromsavat, és 
napközben többször keverges-
sük meg. Másnap öntsünk rá 2 
l vizet, és forraljuk össze az egé-
szet. Ha megpuhult a gyümölcs, 
összeturmixoljuk, és a 10 l víz-
zel összekeverjük. Így végül 12 
l friss narancslét kapunk, amit 
hűtőszekrényben tárolva 5-7 nap 
alatt ajánlott elfogyasztani. 

BAKONYI Erzsébet

A RAKOTT KÁPOSZTA 
HOZZÁVALÓI 5 FŐRE:
1 kg savanyú káposzta, 2 bögre 
rizs, 4 bögre forró víz, 80 dkg 
darált hús, 3,3 dl tejföl, 2 db tojás, 
2 nagyobb fej vöröshagyma, 2 
tk bors, 1 tk kömény, só ízlés  
szerint, 4 dl olaj. 



KIBESZÉLTÜK AZ INTERNETES CSALÁSOKAT

NAGYKANIZSA ÉS 
TÉRSÉGÉNEK LAPJA 
XXXV. ÉVFOLYAM 
13.  SZÁM
2023. JÚNIUS 28.

VÁLTOZÁS A HULLADÉK-
KEZELÉSBEN

további részletek az 4. oldalon

Következő számunk 2023. július 12-én jelenik meg.

FAJSÚLYOS ZÁRT ÜLÉS, 
A GURULÓ ROLLEREK ÉS 
A MEGFEDDETT KÉZISEK 
– KÖZGYŰLÉSI SOROK
Bár a június tradicionálisan nem tekinthető egy politikailag túl 
aktív hónapnak, 2023-ban erre Kanizsán rácáfolnak, hiszen a 
16-i soron kívüli mellett, a hétfői tanácskozás előtt nem sok-
kal kiderült, hogy 27-én, azaz kedden is folytatják a munkát a 
frakciók. A soros ülés diplomatikus hangnemben indult, aztán 
ahogy közeledtünk a napirendek végéhez, úgy lett egyre több 
a vita és a mikrofonon kívüli üzengetés. 

HOVÁ SIETSZ? 
ÉRTÉK VAGY!

Az írás címe eredetileg „A nyár veszélyei” lett volna, kimondottan 
a kamaszokra fókuszálva. Szülők, nagyszülők számára az előt-
tünk álló egy-két hónap aggodalommal teli, hiszen a kamaszokra 
már nem kell a felügyelet, a bébiszitter, vagy a mama – amíg – jó 
esetben apa és anya dolgozik. De itt a nyár, a kamaszokat hajtja a 
vérük, menniük kell állandóan. Bulik, bandázások... Mi is voltunk 
kamaszok, de ez a világ más. Cikkünkben szakértőket kértünk fel 
arra, segítsenek a szülőknek.

folytatás a 2. oldalon részletek a 5. oldalon

Miután a Kanizsa Tv Kibeszélő műsorának vezetőjeként 
ezen sorok szerzője is elmondhatja magáról, hogy sikeres 
átverés alanya volt egy évvel ezelőtt, nem volt kérdéses, 
hogy a rendőrség megkeresésére elkészülhetett egy 
olyan műsor, amellyel az egyre jobban terjedő internetes 
csalások megelőzését próbáljuk segíteni. 

Július 1-től a MOL tulajdonában 
lévő MOHU Mol Hulladékgaz-
dálkodási Zrt lesz felelős a hul-
ladék kezeléséért és begyűjté-
séért.

3. oldal

A televíziós vetélkedők indítot-
tak el a zenei élet történetének 
elmélyült kutatásába — mondta 
Kocsis Katalin zenei könyvtáros.

A borturizmus fejlesztése 
régi célkitűzésként szerepel a  
Förhéncért Egyesület tervei-
ben. 

LETT ÉREM BŐSÉGESEN NYITOTT PINCÉKÉRDEKES EMBEREK 53.

8-9. OLDAL 7. OLDAL

Éremátadó nem mindennap 
hoz annyi elismerést a Kanizsa 
Sörgyár SE asztalitenisz klubjá-
nak háza táján, mint legutóbb.

13. OLDAL

fotó: Horváth Zoltán

fotó: Bodó Ákos
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2 KANIZSA ÚJSÁG KÖZÉLET

KÖZGYŰLÉSI SOROK
A zárt ülés ismét több fontos 

szemelvényt tartogatott. A köz-
gyűlés elfogadta Szirtes Balázs 
lemondását, a Rehab vezetője 
személyes okokra hivatkozva 
kérte felmentését, helyét Balogh 
Csaba veszi át. A közgyűlés egy 
korábbi pontjában is előjött az FC 
Nagykanizsa támogatási igénye, 
akkor Szabó Szilárd emelte ki a 
focistákat jó példaként, mondván 
ott a kért támogatás mellé csatol-
ták a megfelelő jövőképet. Az FC 
Nagykanizsa kérvényét elfogadta 
a testület. A pontos összegről 
nincs információnk, de azt már ki 
lehet jelenteni, hogy a piros-ké-
kek megcélozzák a feljutást az 
NB II-be, a másodosztály pedig 
manapság nem aprópénz.  

A meghívóban nem szereplő 
pontok között volt Schauta Mar-
cell több előterjesztése, ezek 
tárgyalása előtt Balogh László 
jobbnak látta, ha szünetet ren-
del el. Schauta javaslata szerint 
a polgármesternek minden köz-
gyűlésen be kell számolnia ar-
ról, a térség érdekében milyen 

egyeztetéseken vett részt az or-
szággyűlési képviselő, valamint 
támogatni kell a PDSZ célkitűzé-
seit a „státusztörvény” újratár-
gyalásáról, átalakításáról. Ami a 
Cseresnyés-Balogh beszámoló-
kat illeti, a polgármester szerint 
ez egy túlzásos javaslat. Balogh 
László, Szabó Szilárd és Bizzer 
András is úgy érvelt, ez megint 
egy olyan előterjesztés az ÉVE 
részéről, amit a Kormányhivatal 
el fog utasítani. A Fidesz-frakció 
vezetője annak is hangot adott, 
hogy az ÉVE az egyik lépésével 
üti a másikat, hiszen korábban 
kitiltották Cseresnyés Pétert a hi-
vatalból, most mégis az egyezte-
tésekről kérnek beszámolót. Erre 
Fodor Csaba reagált úgy, hogy 
Szabó hazudik, hiszen nem a hi-
vatalból tiltották ki Cseresnyés 
Pétert, hanem a hivatali irodáját 
számolták fel. Kiemelte azt is, 
hogy a képviselő minden pén-
teken a hivatalban van, ezekre 
az egyeztetésekre pedig rendre 
berángatják a hivatal dolgozóit. 
Ami Fodor szerint törvénytelen, 

hiszen ez egy munkahely, s a 
munkahelyekről évtizedekkel ez-
előtt kitiltották a pártokat. Szin-
tén Schauta Marcellhez köthető 
a Kistérségi Tárulás ügye. A pol-
gármesteri tájékoztatóban szere-
pelt az az előkészített anyag, ami 
Kanizsa kilépésének lehetőségét 
vizsgálta meg. Schauta jött is az 
előterjesztéssel, miszerint Kani-
zsa december 31-el elbúcsúzik 
a grémiumtól. Balogh László 
szerint ez méltatlan képet fest 
a városról, Dénes Sándor is úgy 
érvelt, ezt jobban át kellene gon-
dolni, hiszen egy kiépített kap-
csolatrendszer megér 9 millió fo-
rintot, s korábban is mindenben 
segítette Kanizsa a falvakat. Pont 
utóbbi kijelentésre kapcsolódott 
Fodor Csaba és később Károlyi 
Attila is: Kanizsa mindig segített, 
most Kanizsa kért, amire a fal-
vak azt mondták: nem! A Bajza 
utca 2. épületének 75 százaléka 
Kanizsáé, így ha kilép a város, a 
társulásnak bérleti díjat kell fizet-
nie. Fodor Csaba szerint a helyi 
Fidesz úgy akarja beállítani ezt 
a pontot, mintha az ÉVE lenne a 
gonosz, mert gondoskodni akar 
Kanizsa időseiről. Radics Bálint 
és Szabó Szilárd is előjött a 9 mil-
lió forinttal és azzal, hogy bezzeg 
az ügyvezetőkre nem sajnált 40 
milliót az ÉVE. Itt Fodor Csaba 
hozta fel Szabó Szilárd testvérét, 
aki korábban a hulladékgazdálko-
dónál 7 havi prémiumot kapott. 
Szabó szerint, mivel a fizetése 
alacsonyabb volt, mint a mostani 
ügyvezetőké, még így is keve-
sebb volt az a 7 havi, mint a most 
megszavazott 4. 

Szabó Szilárdnál érdemes 
megjegyezni, hogy a 26-ai ülé-
sen érezhetően nem volt túl nagy 

az egyensúly közte és Balogh 
László között. Ez megnyilvánult 
ennél a vitánál is, hiszen egy 
mikrofonon kívüli beszólása 
után jegyezte meg Szabó, hogy 
az ülést Balogh László vezeti, 
s ilyen esetekben vegye el a 
szót a képviselőktől. De előjött 
a kéziseknél is: a klub 8 milliót 
kért a férfiak versenyeztetésére, 
amit Balogh László támogatott, 
ugyanakkor Szabó szerint a kani-
zsai kézilabdának fényes múltja 
van, jelene nem sok, jövője pe-
dig még kevesebb. Károlyi Attila 
sem repesett az örömtől, szerin-
te vége annak az időnek, hogy 
csak öntik a pénzt a Tungsram 
SE-be, de cserébe eredményt 
nem kapnak. Végül elfogadták 
a támogatást, de azzal a módosí-
tással, hogy a szerződés feltéte-
leiről a Tulajdonosi Bizottsággal 
kell egyeztetnie a kézilabdások 
képviselőinek. 

Szintén volt némi egyet nem 
értés a frakcióvezető és a polgár-
mester között az elektromos rol-
lerek kanizsai szerepvállalásánál. 
Szabó szerint valóban haladni 
kell a korral, de amíg a KRESZ 
ezt normálisan nem szabályozza, 
addig Kanizsán ez semmi jóra 
nem vezet. Balogh László megje-
gyezte, kezdetben egy tesztüzem 
lesz, ráadásul a projekt már jól 
vizsgázott Egerszegen és Keszt-
helyen. Az elektromosroller-köl-
csönzés végül 12 igen, 1 nem, 
1 tartózkodás mellett ment át, 
Szabó Szilárd egyedül maradt, ő 
nyomott nemet, míg Dénes Sán-
dor tartózkodott. A képviselők 
másnap folytatták a tanácsko-
zást, de a soron kívüli ülés már 
lapzártánk után ért véget. 

MIKÓ-BARÁTH György

fotó: Horváth Zoltán



fotó: pixabay.com
a kép illusztráció
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VÁLTOZÁS A HULLADÉKKEZELÉSBEN
fotó: pixabay.com

Július 1-től a MOL tulajdonában lévő MOHU Mol Hulladékgazdálkodási Zrt lesz felelős a hulladék kezeléséért és begyűjtéséért. 
A határidő közelsége ellenére a változással kapcsolatban még mindig számos kérdés merül fel. 

Az Európai Unió elvárásai 
szerint 2040-re a lakossági és 
intézményi hulladékokat tekint-
ve 10 százalékos lerakási és 65 
százalékos újrahasznosítási ará-
nyokat kell elérni. Jelenleg ezek 
az arányok hazánkban 50 és 32 
százaléknak felelnek meg. A be-
vezetésre kerülő koncesszióval az 
a cél, hogy a kívánt mértékeket 
Magyarország elérje és minél 
hamarabb átálljon a körforgásos 
gazdaságra. Fontos változásnak 

számít, hogy az EU irányelveinek 
megfelelően a gyártó (külföldről 
behozott áru esetén az első for-
galmazó) lesz felelős a hulladék 
kezeléséért a termék életcik-
lusának végén. A kiterjesztett 
gyártói felelősségi díj (EPR-díj) a 
vállalkozók szerint az egyik leg-
magasabb lesz a tagállamokat 
tekintve. Ez a díj az egyszer hasz-
nálatos műanyagtermékekre, az 
elektronikus és elektromos be-
rendezésekre, gumiabroncsokra 

a kép illusztráció

és akkumulátorokra vonatkozik 
többek között.

A hulladék begyűjtését és lera-
kását a következő hónaptól is azok 
a közszolgáltató cégek végzik 
majd, mint korábban, immáron 
szerződtetett alvállalkozóként. A 
júniusi közgyűléseken többször 
is foglalkoztak a városatyák a kér-
déssel. A 16-i soron kívüli ülésen 
zárt ajtók mögött döntöttek a 
frakciók az önkormányzati cégek 
és a MOHU közötti szerződésről. 
Fodor Csaba szerint a magyar ál-
lam elvett egy feladatot az önkor-
mányzatoktól, amelyet egy olyan 
cégnek (a MOL-nak) adott, amely 
nem lehet veszteséges. Az ÉVE 
frakcióvezetője szerint a szerző-
dés megkötése mellett és ellene 
is több indok szólt, ám a határidő 
szűkössége miatt döntést kellett 
hozniuk.  

– Mi azt látjuk, hogy gondokat 
jelenthet a hulladékszállítás te-
rén, nekünk egyrészt finanszíro-
zási, likviditási gondokat okozhat 
a cégnél, hogy mekkorát azt nem 

tudjuk. Az a nagy bajunk, hogy 
azért nem tudunk pontos számo-
kat mondani, mert hiányoznak 
azok a jogszabályok, amelyek 
megalapozzák a cégek együtt-
működését és magát a hulladék-
gazdálkodásra vonatkozó tényle-
ges gazdasági meneteket. Ezeket 
most még nem látjuk. Felelősen 
azt kellett mondani, hogy persze 
kössék meg, más oldalról viszont 
több oldalt és másfajta módszert 
kellett volna találnunk arra, hogy 
ez a szerződés valóban olyan ki-
dolgozott legyen, amiről felelős 
döntést hozhat az önkormányzat 
– emelte ki stábunknak a politi-
kus.

Az Energiaügyi Minisztérium 
tájékoztatása szerint a hulla-
dékgazdálkodásban tapasztal-
ható változások csak a cégeket 
és önkormányzatokat érintik, a 
lakosság nem fog tapasztalni 
semmilyen negatívumot a módo-
sításokból. 

KÁLOVICS Tibor 



fotó: Bodó Ákos

fotó: Mikó-Baráth György

KOS (03.21-04.20):  Ha a hozzátartozói le akarják beszélni a terveiről, csak hallgassa meg türelmesen a véleményüket. Tegyen úgy, ahogy jónak látja, és ahogyan 
a szíve diktálja. 
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KIBESZÉLTÜK AZ INTERNETES CSALÁSOKAT
Berke László, Nagykanizsa ren-

dőrkapitánya azt mondta, hogy 
csak a Kapitányság területén heti 
8-10 esetben érkezik bejelentés 
kisebb-nagyobb összegű átverés-
ről. Az 50-60 ezer forintos trük-
köktől akár 10 millió fölötti átve-
résekig nagyon széles a paletta. 
– Én azt érzem a lakosság részé-
ről, hogy egyre inkább felelőtle-
nek és figyelmetlenek – kezdte a 
kapitány. – Nem figyelnek arra, 
amit a bankban mondtak nekik, 
nem figyelnek arra, hogy milyen 
körülmények között érkezik ke-
csegtető ajánlat. Sokan bedőlnek 
azért is, mert a hirtelen megsze-
rezhető jövedelem elvakítja őket 
és kikapcsolják az óvatosságukat. 
Nem éri meg. 

– Sokszor nem is tűnik fel 
először, hogy valakit célba vet-
tek a csalók – kapcsolódott be 
Dänhardt Alexandra rendőr al-
ezredes. – Jól beszélő, bizalom-
gerjesztő stílusú figurák jelent-
keznek egy-egy bank nevében, 
és közlik, hogy veszélyben a 
számlánkon levő pénz, és pró-
bálnak olyan adatokat megsze-
rezni, amelyekkel utána átveszik 
az irányítást a számla fölött. Ha 
megkapják az egyébként titkos 
adatokat, azonnal munkához lát-
nak, és az összes pénzt elutalják 
maguknak. Nagyon fontos fel-
hívni mindenki figyelmét, hogy 
a valódi banki ügyintézők nem 
kérnek bankkártya adatokat, és 
nem kérnek telefonon a számlá-
val kapcsolatos adatokat sem, fő-
leg nem kódokat és jelszavakat. 
A csalók sokszor csatlakoznak az 
áldozataik számítógépére, tele-
fonjára, és visznek mindent. 

– Nagyon fontos a gyorsaság. 
Ha valaki sértetté válik, akkor 
mielőbb próbáljon bejelentést 
tenni – ezt már Lakatos Beáta, 

rendőr zászlós mondta. – Ha idő-
ben érkezik a jelzés, akkor van 
esély arra, hogy akár a pénzt is 
visszaszerezzük. De nagyon fon-
tos az odafigyelés már egy cso-
magküldős csalásnál is, amikor 
egy jóhiszemű eladót keresnek 
meg azzal, hogy megvennék, 
amit árul. Ehhez egy oldalra irá-
nyítják, ahol addig-addig kattint-
gat és ír be adatokat, hogy szinte 
észrevétlenül kiadja a számlája 
minden adatát. Utána pedig már 

futhat a pénze után. 
A Kibeszélő adásának célja 

az volt, hogy segítsen elkerülni 
másoknak azt, hogy átverés ál-
dozatává váljék. Ha ön is szeret-
ne többet megtudni a legelter-
jedtebb és legújabb trükkökről, 
akkor keresse a Kibeszélő adását 
a Kanizsa Médiaház YouTube 
csatornáján, vagy kattintson a 
kódra.

TAR Mihály

A KÁNIKULA ÉS AZ E-KÖZMŰ-RENDSZER SEM SEGÍTETT
Az előttünk álló héten már kezdik a szakemberek a lakossági bekötések előkészítését az Eötvös téren és a Rózsa utcában, míg a 
Telekin a Kórház körforgalomnál zajlik a munka. Az út átsajtolása előtt jött néhány kellemetlen meglepetés, hiszen a csatlakozási 
pontokat nem ott találták meg, ahol az online rendszer szerint lenniük kellett volna, így új tervet dolgoztak ki a projektfelelősök. 

Nem ez az első eset, hogy egy 
nehezítő körülménnyel kell meg-
küzdenie a kivitelezőnek. Még 
májusban számoltunk be róla, 
hogy a Teleki utca északi oldalán 
a víztorony töltő vezetéke meghi-
básodott, majd eltörött, így sár 
és víz öntötte el azt az útszakaszt. 
Aztán a Platán soron is volt ha-
vária: a régi vezeték szakaszoló 

tolózárcseréjénél a vezeték már 
nem bírta nyomásváltozást, és 
eltörött. Már akkor is hangsú-
lyozta Farkas Lóránt, a Szabadics 
Zrt. projektvezetője, hogy ezek 
a hibák mind csak megerősítik 
a mintegy 1 milliárd forintos 
víziközműhálózat-rekonstrukció 
jogosságát. Ezúttal azzal szem-
besültek a szakemberek, hogy az  

E-közmű-rendszer adatai alapján 
készült tervezés nem fedi a va-
lóságot, a csatlakozási pontok 
nem ott vannak, mint ahol jelöl-
ték vagy egyáltalán nincsenek 
is meg, így egy új tervezetet 
kellett készíteni. De, mint azt Far-
kas Lóránt hangsúlyozta, a jövő 
héten az út alatti átsajtolás így 
is megtörténik, ez pedig némi 
forgalomváltozással jár. – Nem 
az eredetileg jelölt helyszínen 
hajtjuk ezt végre, így a Kórház 
utcai körforgalom Teleki oldali le-
hajtóága, tehát az „egérút” le lesz 
zárva. A gerincvezetékkel mind-
két oldalon elkészültünk, így jövő 
héten indulnak a házi bekötések, 
e kapcsán kérjük a lakosság türel-
mét. Az E-közmű-rendszer okozta 
nehézségek nem leptek meg 
minket, hiszen a ’60-as, ’70-es 
években épült vezetékekről van 
szó, amiknek a geodéziai bemé-
rése nem történt meg vagy pon-

tatlan volt. Kellemetlen a szituá-
ció, némi veszteséget jelent, de a 
határidő tartását nem befolyásol-
ja – szögezte le a projektvezető. 

A Platán soron az előttünk álló 
hét munkaterve tételesen a kö-
vetkezőképpen fest. Az Eötvös té-
ren és a Rózsa utcában, valamint 
a csomópontokban elkezdődik az 
élőre kötés előkészítése, s folyta-
tódik a fertőtlenítés és a nyomás-
próba. A déli oldalon a 10-es és 
a 12-es háztömb élőre kötése ké-
szül, míg a Földhivatal és a 10-es 
háztömb közötti szakaszon nyo-
máspróba és a fertőtlenítés lesz 
terítéken. Érdekesség, hogy a 
Kórház körforgalom szomszédsá-
gában is indul a munka, a foghíj-
telken szerdán lerakták a Burger 
King alapkövét. Ezen a területen 
új pakolók és információnk sze-
rint egy kis Spar kap még helyet. 

MIKÓ-BARÁTH György



fotó: Bodó Ákos

BIKA (04.21-05.21):  Lelkesedéssel néz a hétvége elé. Ez nem véletlen, hiszen számtalan új hírrel lepik meg az ismerősei. Új meghívásokra és anyagi gyarapodásra 
is számíthat. 
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HOVÁ SIETSZ? ÉRTÉK VAGY!

Mindenki tudja, hogy a ka-
maszkor az önállósodás időszaka. 
Egy zűrös időszak. Itt vannak a 
mai kor vívmányai, a barátok ke-
rülnek előtérbe. Pedagógusként, 
anyaként átéltem ezt az idősza-
kot. Azt tudom elmondani, a bi-
zalomnak erre az időszakra már 
ki kellett épülnie. Eddig le kellett 
volna rakni az alapokat – így kezd-
te a beszélgetést Hajdú Izabella, 
iskola védőnő. Mint fogalmazott, 
szülőként a nyár veszélyeivel és 
a kamaszkorral kapcsolatban két 
tanácsot tud adni. – Az egyik: ha a 
gyermek nem ért haza a megbe-
szélt időben, vagy nem elérhető 
mobiltelefonon, mindig kérdez-
zünk rá, mi történt. Mert bármi 
közbejöhetett. A kérdőre vonás 
után ítélkezzünk, legyünk biza-
lommal a gyerek iránt. A másik 
pedig már egy kényesebb kér-
dés. A felvilágosító órákon is min-
dig hangsúlyozom: nem késtél le 
semmiről! A statisztikák szerint a 
mai 15 évesek több, mint fele saj-
nos már átesett az első szexuális 
kapcsolaton. Amikor én beszélek 
a gyerekekkel az órákon, elsősor-

ban a szerelmet hangsúlyozom. 
És azt, hogy érték vagy! Első 
csók, első szerelem, első rande-
vú, első kézfogás egyszer van az 
életben. Hová sietsz? A szülők-
nek ezt kéne valahol megerősí-
teni – fogalmazott Hajdú Izabella, 
iskola védőnő.

Erről a témáról szakirodalmat 
lehetne írni, vagy legalább egy 
disszertációt, de abban egyetér-
tettünk a védőnővel, a bizalom 
az alapja mindennek. A szülő és 
gyermeke közti kapcsolat ala-
pozza meg, hogy a fiunk, vagy a 
lányunk úgymond elkallódhat-e. 
De ott van még a jól ismert mon-
dás: aki korpa közé keveredik... 
A kamaszkorban rendkívüli mó-
don meghatározóak a barátok. A 
rendőrségnek is vannak ezzel a 
témával kapcsolatban tapaszta-
latai. Kamaszkor, és a nyár veszé-
lyei. – Nyáron sokkal több szaba-
didővel rendelkeznek a fiatalok, 
és kevesebb felügyelet alatt áll-
nak. Első a biztonság. A szülők 
számára ez azt jelenti, ha ismerik 
a barátokat, azokat a helyszí-
neket, ahová a fiatalok járnak. 

Területünkön is vannak úgyne-
vezett csoportképző helyszínek, 
ezeket a rendőrség folyamatosan 
ellenőrzi. A fiataloknak annyit 
érdemes tudniuk, amennyiben a 
rendőrök közterületen ellenőrzik 
őket, kötelesek átadni a kért ok-
mányokat, mely által azonosítha-
tóak. A nyár fokozottabban veszé-
lyes, a fiatal könnyen keveredhet 
rossz társaságba, kipróbálhat 
számára ismeretlen dolgokat 
alkohol, dohányzás, kábítószer 
használat – fiatal korukból adó-
dóan nem tudják felmérni tetteik 
súlyát és következményeit – so-
rolta Lovkó-Néber Tímea rendőr 
törzsőrmester, bűnmegelőzési 
előadó. Segítség kérés esetén 
hívható a rendőrség ingyenesen 
elérhető 112-es telefonszáma. 
Amennyiben nem tudnak konk-
rét személyt felkeresni, hívható 
a 116 111-es telefonszám. Vagy 
felkereshetik a kekvonal.hu inter-
netes oldalt. Sajnos az egész év 
során tapasztaljuk, hogy a fiatal 
nem tud, vagy nem mer a prob-
lémáiról beszélni – mondta el a 
bűnmegelőzési előadó.

Az igazán kényes kérdés, vagy 
probléma pedig a nőgyógyász-
hoz vezet. Lapunk kérdésére vá-
laszolva Dr. Zsirai Zsolt elmond-
ta: valóban vannak a nyárnak 
veszélyei, amelyek a szexuális 
szabadosságból adódnak, ami-
kor a nemi élet gyakoribbá válik, 
különösen a fiatalok körében.  – A 
nemi betegségek veszélyeiről is 
beszélhetünk, hüvely gombáso-
dás, bakteriális fertőzés és a HPV. 
A nem megfelelő védekezés kö-

vetkeztében sok probléma lehet, 
nyár, meleg, ez fokozza a fertőzés 
veszélyét fiúknál ugyanúgy, mint 
lányoknál, ezért felhívnám a fi-
gyelmet a szexuál-higiéné fon-
tosságára, azaz a tisztálkodásra. A 
fogamzásgátlás talán a legfonto-
sabb, egy nem kívánt terhesség 
létrejöttének elkerülése érde-
kében. Ez a korosztály- a kama-
szok – még nem szednek fogam-
zásgátló tablettát. De ha mégis 
elkerülhetetlen vágyat éreznek 
a nemi élet iránt, van módja a 
védekezésnek. Van hüvelybe 
felhelyezhető fogamzásgátló tab-
letta, hormon mentes, patikában 
recept nélkül kapható. Az óvszert 
mindenki ismeri. Felelőtlen nemi 
élet esetén a sürgősségi fogam-
zásgátlás elérhető a Kanizsai Do-
rottya Kórházban, amely gyógy-
szer bevételét jelenti. Az aktust 
követő 72 órán belül kell beven-
ni, a Kanizsai Dorottya Kórház 4. 
emeletén tudnak a szakemberek 
információt adni, valamint recep-
ttel ellátni a pácienst – mondta el 
a nőgyógyász szakember.

A doktor úr annyit még elárult, 
pályája kezdetén ritka volt az, 
hogy 14-15 éves lányok jelent-
keztek terhesség megszakításra, 
de manapság ez a szám nagyon 
növekvőben van. A védőnő, a 
bűnmegelőzési előadó és a nő-
gyógyász is egyetértett abban: 
ha fiú, ha lány, üljünk le vele. Tu-
datosítani kell bennük, a tetteik-
nek következményei lesznek. Az 
alap pedig a bizalom.

VINCZE Adél



IKREK (05.22-06.21):  Legyen kitartóbb, gondolkodjon észszerűen, és ne engedje, hogy a szomorúság uralja el a mindennapjait. Gyakrabban hallgasson zenét és 
beszélgessen emberekkel. 
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ÉLJÜK A NYUGDÍJAS ÉVEINKET…
Negyvenöt fő alkotja a Hadirokkantak, Hadiözvegyek és Hadiárvák Országos Nemzeti Szövetségé-
nek (HONSZ) Nagykanizsai Hadigondozottak Klubját: 2 hadiözvegy, 31 hadiárva és 12 pártolótag. 
A hozzátartozókon kívül pártolótagként szerepel a szervezetben a város polgármestere és Poprádi 
Zoltán nyugállományú honvéd ezredes, a Honvéd Hagyományőrző Egyesület Zala-Somogy Várme-
gyei Területi Szervezetének vezetője. 

Az 1997-ben alakult nagykani-
zsai szervezetnek 2015-ben vette 
át a vezetését Gerencsér József, 
aki 2005 óta tagja a klubnak, 
mint hadiárva. A helyi teendői 
mellett

2012 óta a HONSZ négytagú 
vezetőségben szervezőtitkárként 
látja el a törvény által előírt fel-
adatokat Budapesten. - A klub 

évente 4 alkalommal tart fog-
lalkozást. Március, június, szep-
tember és december első szer-
dáján találkozunk egymással a 
Vasemberház tükörtermében. Az 
évzáró összejövetelen pogácsá-
val és ásványvízzel vendégeljük 
meg a tagságot. Sajnos csak az 
évi 1500 forintos tagdíjat tudjuk 
felhasználni, mert más bevétele 

nincs a szervezetnek, támogatást 
nem kapunk az önkormányzattól. 
Január 13-án, május utolsó va-
sárnapján és Mindenszentekkor 
koszorúzási ünnepséget tartunk 
a temetőben levő Doni emlék-
műnél, melynek a gondozását, 
festését, környezetének a rend-
ben tartását is felvállaltam. Éljük 
a nyugdíjas éveinket, az egyik 
hadiözvegy néni már 95 éves, a 
hadiárvák közül már mindenki 
80 év fölött van. Telefonon tart-
juk egymással a kapcsolatot, s 
hogyha valakinek segítségre van 
szüksége megpróbálok tenni 
érte – mondta a klubvezető.

A fővárosi elnökség és a vidéki 
szervezetek vezetői valamennyi-
en társadalmi munkában végez-
zük a dolgunkat, ezért fizetést 
nem kapunk – fűzte hozzá az el-

mondottakhoz Gerencsér József, 
akit a Honvéd Hagyományőrző 
Egyesület megalakulásának 30. 
évfordulója alkalmából a magyar 
honvéd hagyományok megőrzé-
séért és az egyesület érdekében 
végzett kiemelkedő szolgálata-
iért, a Honvéd Hagyományőrző 
Egyesület Ezüst Jubileumi Emlék-
keresztjével jutalmaztak. Ugyan-
csak a közelmúltban adományoz-
ta Magyarország honvédelmi 
minisztere Gerencsér Józsefnek 
a Honvédelemért Kitüntető Cím 
II. fokozatát a társadalmi szer-
vezetek és a nyugállományúak 
egyesületei javaslatára, a nyugál-
lományúak szervezetei, valamint 
a honvédelem ügye érdekében 
huzamos időn át végzett áldoza-
tos munkája elismeréseként. 

BAKONYI Erzsébet

LEZÁRUL EGY KORSZAK AZ IDEI ÉRETTSÉGIVEL
A héten ér véget a szóbeli érettségi időszak, egyúttal nemcsak a mostani diákok életében zárul 
le egy korszak, de a vizsgakövetelmények is átalakulnak a következő évtől. A jelenlegi éra utolsó 
vizsgái a tanárok és a diákok szerint nem számítottak túl nehéznek. 

Az idén vizsgázó évfolyam volt 
az utolsó, amely nem a 2020-as 
Nemzeti alaptanterv alapján ta-
nult, így ki lehet jelenteni, hogy 
korszakváltás történik a magyar 
oktatásban. A 2012-es alaptan-
tervben bevezetett vizsgarend-
szert is számos kritika érte koráb-
ban, mondván a gyakorlati tudás 
helyett a lexikális tudást helyezi 
előtérbe. A következő évtől ez 
a tézis még inkább igaz lesz. A 
jelenlegi rendszerben a vizsgá-
zóknak magyarból szövegértési 
tesztet kellett megoldaniuk, 
majd egy érvelést kellett írniuk, 
végül a műelemzések közül vá-
laszthattak. Jövőre a szövegértési 
feladatokat kiegészítik nyelvtani 
kérdésekkel, a gyakorlati szöveg-
alkotást és az érvelést pedig telje-
sen törlik a feladatok közül. A szö-
vegalkotás helyett a fiataloknak 

majd egy irodalmi műveltségi 
tesztet kell kitölteniük, amelyben 
a négy év anyagából bármilyen 
kérdés előfordulhat. Az emelt 
szintű történelemvizsgán szintén 
a lexikális tudás kerül előtérbe. 

A most lezáruló korszak utol-
só érettségi vizsgái a többség 
számára az elmúlt napokban fe-
jeződtek be. Az írásbeli feladat-
sorokat illetően magyar nyelv 
és irodalomból, matematikából 
és történelemből is megoldható 
nehézségű feladatokat kellett 
teljesítenie a vizsgázóknak. A 
diákoknak hat hetük volt felké-
szülni a szóbeli részre. A Piaris-
ta-Iskolában összesen tizenhét 
diák tett előrehozott érettségit, 
26-an pedig középszinten adtak 
számot tudásukról. Varga Zsu-
zsanna igazgatóhelyettes szerint 
idén nem volt olyan tétel, ame-

lyet a diákok kifejezetten nehéz-
nek tartottak. A vizsgabizottság 
összesen 131 feleletet hallgatott 
meg ezekben a napokban. Tör-
ténelemből az írásbeli feladatai 
jó alapot jelentettek a szóbeli-
hez, irodalomból pedig Petőfi és 
Kosztolányi művei számítottak a 
leginkább népszerűnek a diákok 
körében.  Az irodalom érettségi 
sajátossága, hogy több témakört 
is a felkészítő pedagógus választ-
hat ki. Az a vizsgázó, aki ebben az 
intézményben a regionális tételt 
húzta ki, egy különleges ajándék-
kal is gazdagodott. 

– Szabóné Konkolyi Terézia kol-
léganőm egy helyi költőt, Riersch 
Zoltánt választotta kortárs irodal-
mi tételként és pont ki is húzta 
az egyik diákunk. Riersch Zoltán 
költő mindig fel szokott ajánlani 
egy kötetet annak a diáknak, aki 

kihúzza őt tételként és ez esetben 
is így történt – mondta el Varga 
Zsuzsanna, a Piarista-Iskola igaz-
gatóhelyettese.

A piarista intézményben a di-
ákok többségének jól sikerült 
az érettségi. A vizsgabizottság 
összesen 48 tantárgyi dicséretet 
osztott ki, nyolcan pedig kitűnő 
érettségit produkáltak. 

KÁLOVICS Tibor



RÁK (06.22-07.22):  Vidámságát szemlélve sokan azt hiszik önről, hogy nincsen semmi gondja, baja. Nem számít, ha azt sem tudják mi mindent megtesz azért, 
hogy így legyen.
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FÖRHÉNC, 
AHOL NYITOTT AJTÓKKAL VÁRJÁK A VENDÉGET

Igen, Förhénc ünnepe a mai 
nap! – nyugtázza elégedetten 
Skanecz Sándor, az egyesület 
elnöke. – Gyermekkoromban a 
szüleim, nagyszüleim augusztus-
ban tartották a búcsút, ilyenkor 
a pincénél összejött a rokonság, 
leültek, beszélgettek, szólt a 
zene, harmonikáztak. Élet volt 
a hegyen. A régi búcsúk fénye 
megkopott, de az évi két búcsúi 
mise még megvan, s utána már 
elcsendesedik a hegy. Nagyon 
régi gondolatunk volt, hogy 
hozzunk vissza egy ilyen életet 
a hegyre. Aztán hozzáfogtunk, 
és az idő múlásával megérett a 
dolog. Mint látható, most is pilla-
natokon belül összegyűlik 4-500 
ember. Szórakoznak, beszélget-
nek, kóstolják a borokat, és ez 
volt a célunk, hogy jól érezzék 
magukat az emberek. Szőlőskert 
vagyunk tulajdonképpen, más-
kor is föl lehet ide jönni, sétálni, 
be lehet menni egy-egy pincé-
hez. Itt nyitott ajtókkal várják a 
vendéget. Ezért is nyitott pince a 
rendezvény neve. 10-20 borásza-
tunk van jelen, és 40 fajta bort 
lehet megkóstolni. 

— Itt halad el a Kéktúra útvonal. 
A borturizmus fejlesztése régi 
célkitűzésként szerepel a terve-
ikben. Mire van még szükség a 
teljes megvalósulásához? 

— Ehhez kellenének azok a ven-
dégházak, nyitott pincék, amik 
hétvégente nyitva tartanak, de 
ezt csak úgy tudjuk megvaló-

sítani, ha tudunk valami pluszt 
nyújtani a számukra, például 
egy rendezvénnyel. Információs 
táblák jelzik végig a hegyen a 
pincészetek telefonszámait, és 
be lehet jelentkezni hozzájuk. Én 
is foglalkozom vendégházakkal 
és kisebb létszámú társaságok 
fogadásával. 

— Büszkék lehetünk rá, hogy 
hegykoszorú veszi körbe váro-
sunkat, de mennyire tudnak egy-
másról a hegyi emberek? 

— Az országos hegyközségi 
szervezethez tartozunk, és a za-
laszentgróti központú Zalai Borút 
Egyesület tagjai vagyunk. Sajnos, 
már nincs igazi nagykanizsai 
borverseny, 5-8 éve nem ren-
dezi meg a város. Ahhoz, hogy 
itt helyben legyen a központja a 
nagykanizsai bortermelőknek, 
és nem a megye egy távolabbi 
pontján, ahhoz kellenének olyan 
vezéregyéniségek, akik „beáll-
nának” ezért. A bornak erőssége 
van, amitől megjön a jókedv és 
a tánc is! – fogalmazott Skanecz 
Sándor, s a sürgős teendői elszó-
lították. A beszélgetést Németh 
Ferenc egyesületi taggal folytat-
tuk tovább.  

— Évről-évre egyre nagyobb az 
érdeklődés akár a rosé, a fehér, 
vagy a vörös bor iránt, sőt, még 
van, akinél a noah bor is meg-
található. Más alkoholra nincs 
is igény a förhénci bornapokon, 
hiszen más a kultúrája ennek az 
összejövetelnek, mint egy disco-

Személyautóval, gyalogosan, motorral, biciklivel és lovaskocsival érkeztek városlakók Förhéncre, a hegyi kápolnához, hogy részesei 
legyenek a szőlőhegy ünnepének. A Förhéncért Egyesület immár 13 éve rendezi meg a Förhénci Nyitott Pincék programsorozatát.  

nak. Bővültünk a választékkal, 
most már ételt is lehet kapni, 
hiszen a jó borhoz hozzátartozik 
a jó étel, vagy akár egy zsíros 
kenyér is. A borturizmus gondo-
lata már régen felvetődött – ma-
gyarázta a borász. – A víziközmű 
társulatot azért hoztuk létre a 
tulajdonosokkal, hogy megpró-
báljunk vizet csinálni, mert saj-
nos sem az önkormányzat, sem 
az állam nem tud ide letenni 
nekünk pénzt. Saját erőből kell 
megvalósítani, csak hatalmas 
pénzbe kerül. A 6 km-nyi két 
hegygerinc, Öreg és Új-Förhénc 
vízvezetékhálózatának kiépíté-
séhez 2 db átemelő szivattyúra 
lenne szükség. Az egyesületet is 
azért alakítottuk ki istenigazából, 
hogy legyen egy erős közössé-
günk. Ha minél jobb a közösség, 
talán annál nagyobb ereje lesz a 
hegyhátnak. Ebben bízunk, és 
szépen gyarapodunk tagokkal is. 
Ha minden adott lenne, akár or-
szágos hírű is lehetne a környék, 
de egyvalamit nem szabad elfe-
lejtenünk. Ez egy kis közösség. 
Nagyon nagy álmokról, tervekről 
nem akarunk gondolkodni, mert 
a kápolnánk környezetében nagy 
fesztivált nem lehetne tartani. Ez 
nem a Margit-sziget! Szerintem 
Kanizsának egy ékköve lehetne 
Förhénc! De az is! – igazította 
ki előbbi kijelentését Németh 
Ferenc. – Hogy őszinte legyek, 
még nem figyelt fel rá egy olyan 
politikus, aki azt mondaná, ide 
kell „berakni” a pénzt. Hétköznap 
is sétálgatnak erre emberek. Az 
egyik birtokunkra kiraktunk 2 
padot. Gyakran leüldögélnek rá 
a túrázók, eszegetnek, s közben 
egy örökpanorámában gyönyör-
ködnek. Látható innét a homok-
komáromi, a sormási templom, s 
a varasdi hegyek. Távcsővel pedig 
nézegetni lehet a vadakat. Gyö-
nyörű, családbarát ez a hely, és 
nagyon nagy lehetőségeket rejt 
magában. Büszkék lehetünk arra, 
amit eddig elértünk. Hófogókat 

raktunk ki, hótolólapot vettünk 
a másik hegyhátra, és kialakít-
tattuk a közvilágítást. Az Új-För-
hénciek sincsenek elhanyagolva, 
visszük-hozzuk egymást, idén 
meg lesz ott is a közvilágítás. 
Azon vagyunk, hogy ne Új, meg 
Öreg-Förhénc elnevezése legyen 
a köztudatban a hegynek, hanem 
egységesen Förhénc. Tudjuk, a 
vízvezeték építés akkor valósul 
meg, ha az ingatlantulajdonosok 
a rájuk eső részt kifizetik. Ha így 
nem megy, akkor támogatókat 
kell szereznünk valahonnan. 

Ha túl leszünk a bor ünnepén, 
folytatjuk a vízzel! – mondja elkö-
szönésképpen Németh Ferenc. – 
S ha nem sikerül? Akkor marad a 
bor! – tette hozzá bizakodva. 

Igaza volt az egyesület vezető-
jének: a bor meghozta a jókedvet 
és a táncot: Mire kigyúltak az esti 
fények, az ifjúsággal elindult, s 
kanyarokat szelve ment-ment a 
gőzös Förhéncről, Kanizsára.

BAKONYI Erzsébet 



ÉRDEKES EMBEREK, ÉRDEKES TÖRTÉNETEK 53.

OROSZLÁN (07.23-08.23): Ne erőlködjön állandóan, önnek sem kell folytonosan küzdenie azért, ha el akar érni valamit. Csak határozza el magát és meglátja, a dolgok 
maguktól is rendeződnek. 
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A HÁZI MUZSIKÁLÁS MEKKÁJA VOLT 
EGYKORON KANIZSA…

Nagykanizsa 100 zenei emlékhelye. Liszt Ferenc és Nagyka-
nizsa. Nagykanizsáról európai színpadokra – Erdősy Eugénia. 
Nagykanizsáról a bécsi operaház színpadára – Práger Hermina. 
A Nagykanizsai Szimfonikus Zenekar 100 éves története. Nagy-
kanizsa zenei lexikona. Mindezek Kocsis Katalin nyugdíjas zenei 
könyvtáros által írt könyvek címeit jelzik. Régóta gyűjti Magyar-
ország és a világ zenei emlékhelyeit és kutatja Nagykanizsa 
zenei életének történetét. Hobbija természetesen a zenehall-
gatás. Liszt Ferenc mellett nagy „szenvedélye” az olasz opera, 
előadói közül pedig Plácido Domingo. Szintén gyerekkora óta 
nagyon szereti Gábor Miklós művészetét. Mindezt már négy – a 
Kataliszt, a Papageno, a Zenevándor és az In memoriam Gábor 
Miklós blogokban bizonyítja.

Amióta Kanizsa zenei múltját 
felfedeztem, egyfolytában cso-
dálkozom. Én nem hittem volna 
– pedig amikor elkezdtem, már 
jócskán itt éltem Kanizsán és 
zenei könyvtáros voltam, tehát 
volt valami rálátásom a terület-
re –, hogy annyi gazdagságot 
találok, mint ami kibontakozott 
előttem a kutatás során. Néhány 
nevet és pár fontos tényt persze 
ismertem, de egészen elképesz-
tő, hogy mi mindenre, hány 
elfelejtett kiváló muzsikusra de-
rült fény. Nem gondoltam, hogy 
ennyire színes, mozgalmas zenei 
élete volt a városnak. Kanizsát a 
XIX. században, és még később 
is úgy emlegették, mint a házi 
muzsikálás Mekkáját. Ezért zenei 
életének történetét kutatni kicsit 
olyan, mint a város társas életét 
kutatni, és szerintem sokat hoz-
záad Kanizsa történetéhez.

 Én nem vagyok muzsikus. Apai 
ágon örökölhettem volna a zenei 

a zenei könyvtár, ami az én biro-
dalmam lett. A könyvtárosság na-
gyon szép hivatás, csak mellette 
az embernek nem maradt sem-
mire se ideje. Az első időszakban 
még két műszak sem volt, az ol-
vasószolgálatban folyamatosan 
este 7-ig dolgoztunk. Délelőtt 10 
órára bementem az épületbe, és 
este 7-kor mentem haza. Nem 
lehetett kiugrani még vásárolni 
sem. Így alig maradt szabad idő, 
s szinte semmi komolyabbat nem 
lehetett csinálni. Nem is tudom, 
hogy a családos kolléganőim ho-
gyan tudták így a családi életüket 
megszervezni, mindig nagyon 
csodáltam őket emiatt. Később 
kicsit könnyebb lett, de úgy is 
minden második héten az ember 
fél 7-ig, 7-ig dolgozott. 

A TELEVÍZIÓS VETÉLKEDŐK 
INDÍTOTTAK EL A ZENEI 
ÉLET TÖRTÉNETÉNEK 
ELMÉLYÜLT KUTATÁSÁBA

A 80-as évek vége felé, az Er-
kel vetélkedőn javasolta először 
Németh Amadé zenetörténész, 
amikor egy kisebb esszét kellett 
előadni egy kérdésről, hogy ne-
kem írni kellene. Itthon pedig 
Pék Pál szervezett be, hogy az 
induló Kanizsa újságnak készít-
sek hangverseny-beszámolókat. 

Nagyon sokáig többféle dolog-
ba belefogtam, de aztán a Liszt 
vetélkedő volt olyan hatással az 
életemre, hogy rátaláltam saját 
témámra, a zenei emlékhelyek-
re. Elkezdtek ugyanis érdekelni 
azok a helyek, ahol Liszt Ferenc 
lakott, muzsikált, és így jutott 
eszembe, hogy ezeket kellene 
összegyűjteni, de nem csak Liszt 
vonatkozásában, hanem min-
dent. Az irodalmi ilyen jelentős 
helyeket már összegyűjtötték, 
volt is róla könyv, de a zeneieket 
egyáltalán nem. Így elkezdtem 
gyűjteni az egész országban a 
zenei emlékhelyeket, s mivel ak-
kor még számítógépem sem volt, 
bizony kézzel jegyzeteltem, cé-
duláztam, mint a jó könyvtáros. 
Ebből a témából szerettem volna 
könyvet összehozni. Már jó tíz 
éve foglalkoztam vele, ráadásul 
a kutatást a külföldre is kiterjesz-
tettem, amikor rájöttem, hogy ez 
nem fog menni, mert túl gazdag 
az anyag, szűkíteni kellene vala-

tehetséget, de sajnos azt nem, 
csak a zene szeretetét örököltem. 
Próbálkoztam, de elég hamar 
rá kellett erre jönnöm. Ugyanez 
érvényes a képzőművészetre, 
színházművészetre is. Hogy vala-
milyen módon mégis a művésze-
tek közelében lehessek, legjobb 
út volt, ha könyvtáros leszek, 
és azon belül is erre a területre 
specializálom magamat. Ennek 
kitalálása nem volt egyszerű, 
mert nálunk az egész család pe-
dagógus volt, és magától értető-
dőnek tűnt, hogy én is az leszek, 
de éreztem, hogy ez nem az igazi 
nekem. Érettségi előtti tanács-
talanságomból unokabátyám 
segített ki, aki könyvtáros volt, és 
ő javasolta, hogy én is az legyek. 
Így lettem könyvtáros, azon belül 
zenei könyvtáros. Balatonfeny-
vesről úgy kerültem Kanizsára, 
hogy itt már tervezték a zenei 
könyvtárat. 1974-ben költöztem 
ide, és ’79-ben valóban elkészült 



SZŰZ (08.24-09.23):  Ne feledkezzen meg arról, hogy nem csak munka létezik a világon. Szemmel láthatóan önnek is szüksége van a szórakozásra, a  
kikapcsolódásra. Utazzon el valahová. 
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hogyan. Ezért egy kolléganőm 
javaslatára úgy döntöttem, hogy 
először megnézem Kanizsát. Naiv 
módon azt gondoltam, két-há-
rom hónap alatt végzek is vele. 
Ennek már 20 éve, és még min-
dig van mit kutatni – jegyzi meg 
mosolyogva Kati. – Elképesztő 
történetek jönnek elő, ezeket az-
óta több könyvben is megírtam, 
és most már egy évtizede a Kani-
zsai Antológiába is adok évente 
egy-egy tanulmányt. Önálló kö-
tetként legutóbb a szimfonikus 
zenekar története után, amit a 
zenekar fenntartó egyesületének 
felkérésére írtam, elkészítettem a 
Nagykanizsai zenei lexikont, ami-
ben a legfontosabb embereket, 
énekkarokat, zenekarokat és más 
zenei vonatkozásokat foglaltam 
össze dióhéjban, mintegy 330 
szócikkben. 

- Hallhatnánk egy-két történe-
tet? 

- A Kataliszt blogomban ren-
geteg olvasható közülük. Legu-
toljára a Tarnóczyné Gutmann 
Ida (1864-1914) történetéről 
írtam, aki egy érdekes hölgy 
volt a gelsei Gutman családból, 
akiket itt Kanizsán olyan sokat 
emlegetnek, mint a város tör-
ténetének egyik legfontosabb 
famíliáját. Ida Kanizsán nőtt föl, 
itt volt ifjú hölgy, majd Pesten 
élt a férjével, aki egy fontos egy-

letnek volt az elnöke. 1883-ban 
Johann Strauss, a Keringőkirály 
eljött Pestre az ő meghívásukra, 
és a Népszínházban elvezényelte 
egyik operettjét jótékony céllal, 
az egylet javára. Ezért Ida férje 
nagy estélyt adott Strauss tisz-
teletére otthonában, amire több 
illusztris személyt is meghívott, 
többek között az akkor éppen 
Pesten tartózkodó Liszt Ferencet. 
Az újságok beszámolóiból kide-
rült, hogy az estélyen Liszt leült 
négykezesezni Idával. Ebből szá-
munkra az az érdekes, hogy Ida 
Kanizsán lánykorában olyan szin-
ten megtanult zongorázni, hogy 
a világ legnagyobb zongoristája, 
Liszt nem szégyellt együtt muzsi-
kálni vele. 

Ez az apró történet is jól il-
lusztrálja, hogy Kanizsát abban 
az időben tényleg jogosan em-
legethették a házi muzsikálás 
Mekkájának. Bár zeneiskola még 
nem volt, csak 1926-ban lett, 
de kiváló magántanárok éltek 
a városban, és akkoriban – ami 
persze nem csak Kanizsán volt 
így – szinte kötelező volt vala-
mifajta zenét tanulni. Többnyire 
zongoráztak, és a magánéneklés 
is nagy divat volt. De két tanár a 
hegedű és a cselló nagy fellen-
dülését is elhozta Kanizsára. A 
csellót a bohém Sterneck Zsig-
mond, a hegedűt pedig a berlini 
zeneakadémián tanult Hofrichter 
Emma; mindketten több nemze-
dék fiataljait oktatták hosszú pá-
lyájuk során. Sok olyan tehetsége 
is volt a városnak, akik szinte már 
a profizmus határán mozogtak, 
vagy pedig nagyon jó műkedvelő 
szinten, és az sem olyan megve-
tendő. Életforma volt a házi mu-

zsikálás. A kereskedelmi, üzleti 
életben akkor is fontosak voltak 
a jó kapcsolatok. Úgy vettem ész-
re, előnynek számított, ha valaki 
jól tudott muzsikálni bármilyen 
hangszeren. Akkor szívesen fo-
gadták a társaságban, ami az 
üzleti életének is jót tett. Igaz, 
tévé, rádió híján több ideje volt 
az embereknek, bár azt is leírták, 
hogy bizony a férfiak rengeteget 
kártyáztak. De sokan jártak a da-
lárdákba, nem csak kifejezetten a 
zene, hanem a társaság kedvéért 
is. 

Nagyon sok édes és érdekes 
történet van, és bizony nagyon 
sok tragikus is, mint például Ka-
nizsa legjobb zongoristájának, 
Fábiánné Pásztor Irmának és 
teljes családjának odaveszése 
Auschwitzban – és nem ők voltak 
az egyedüli kanizsai muzsikus 
áldozatok. Más szempontból volt 
tragikus a Bécsben, majd Berlin-
ben nagy énekesi karriert csinált 
Erdősy Eugénia élete, akinek 
sorsát kis könyvecskében írtam 
meg. Talán a könyv is hozzájárult, 
hogy néhány éve a város szépen 
felújította a temetőben Eugénia 
és családja már nagyon tönkre-
ment síremlékét.

Kimagasló volt a kórusélet is 
Kanizsán. Volt olyan időszak, 
amikor legalább 15 énekkar 
működött a városban. Volt az 
iparosoknak, a rendőröknek, a 
postásoknak, a vasutasoknak 
pedig több dalárdája is. Legsi-
keresebb a Ketting Ferenc által 
vezetett Irodalmi és Művészeti 
Kör Vegyeskara lett, amely 1940-
ben elnyerte az amatőr kórusok 
legnagyobb elismerését, a nagy 
nimbusszal övezett Király-díjat. 
Nemrég volt 100 éves a városi 
szimfonikus zenekar, az ő múlt-
juk – és előzményeik is sok érde-
kességet rejtenek, amit nemrég 
könyvben írtam meg.

Nem volt kis munka előásni 
az adatokat, el kellett olvasni a 
régi kanizsai újságokat egészen 
1862-től, hiszen akkor jelent meg 
az első, és attól kezdve mindig 
volt a városnak lapja, volt, hogy 
párhuzamosan több is. Lassan 
másfél évtizede, hogy hónapo-
kat töltöttem újságolvasással és 
jegyzeteléssel, és az összegyűlt 
mozaikdarabokat ezután kellett 
összerakni. Ekkor készült egy 
nagy adatbázisom, amit azóta is 

folyamatosan egészítek ki a hoz-
záférhető új adatokkal, és igyek-
szem minél több részterületet 
feldolgozni és közreadni belőle. 
Persze még ki kellett egészíte-
ni ezeket más forrásokkal is. A 
kutatás kezdetén nagy hátrányt 
jelentett a vidékiség, sokszor föl-
ruccantam Pestre egy-egy nap-
ra, és bevetettem magamat az 
Országos Széchényi Könyvtárba 
vagy más nagykönyvtárba, ahol 
reggeltől estig jóformán még föl 
sem néztem az újságokból. Ma 
már sokkal könnyebb, egyre gya-
rapodnak a digitalizált tartalmak, 
dokumentumok. Bár azért nincs 
meg minden, legutóbb például 
Vannay János, a zeneiskola első 
igazgatójának zeneakadémiai ta-
nulmányait csak Pesten sikerült 
felderíteni.

Természetesen most is egy 
újabb könyvet tervez a házi 
könyvtárában Kati. Az Arckép-
csarnok Nagykanizsa zenei éle-
tének történetéből munkacímet 
viselő kötetben a legutóbb meg-
jelent zenei lexikonban szereplő 
több, mint 200 személy közül a 
legfontosabb és legérdekesebb 
15-20 muzsikusról kíván sokkal 
részletesebben szólni, mint ami 
a lexikon szócikkeibe belefért. S 
még egy nagy fába belevágta a 
fejszéjét: az általa a magyar szín-
háztörténet egyik legnagyobb 
alakjának tartott, s egy ideje 
méltatlanul elfelejtett Gábor 
Miklósról szeretne egy lexikont 
összeállítani, az a munka is szé-
pen halad.

Már rég elcsendesedtek azok 
a házak, amelyeknek falait a há-
zimuzsikálás hangjai lengték be 
hajdanán, s hogy melyek voltak 
azok, és kiről, miről voltak neve-
zetesek, azt Kocsis Katalin írásait 
olvasva újra felfedezhetjük. 

BAKONYI Erzsébet



MÉRLEG (09.24-10.23): Helyesen teszi, ha mindenkiben a jót látja meg elsősorban. Pozitív életszemléletével úgy is észreveszi, hogy ki akarja tévútra terelni a  
véleményével. 

10 KANIZSA ÚJSÁG KAMARA

Nagykanizsai Kereskedelmi és  
Iparkamara
8800 Nagykanizsa, Ady u. 1.
Telefon: 93/516-670, 93/516-671
Mobil: 0630/754-3616
E-mail: nakkik@nakkik.hu,
Honlap: www.nakkik.hu

• Közlekedés tekintetében a (74-es út) Zalaegerszeg – Nagykani-
zsát összekötő út négysávosítása, a Zalaszentiván – Nagykanizsa 
vasútvonal, valamint a Balatonszentgyörgy – Nagykanizsa vasút-
vonal korszerűsítésének megvalósítása a cél.

• Kiemelten fontos a Science Park mielőbbi megépítése hiszen 
ez lehet a jövőben a térség gazdaságfejlesztési erőközpontja.

• A Kamara szorgalmazza Nagykanizsa újraiparosítását, ami a 
keleti ipari park és a volt Tungsram területének vállalkozásokkal 
való betelepítését jelenti. Pl.: gépgyártás, hidrogéngyártás, nap-
elemgyártás, autóalkatrész gyártás. 

• A határ menti gazdasági együttműködés erősítése, mely egy 
háromoldalú horvát-szlovén-magyar gazdasági térség kialakulá-
sához és egy digitális piactér megvalósításához vezethet. Ehhez 
kapcsolódóan támogatni kell az új Mura híd megépítését.

• A Kamara fontosnak tartja Nagykanizsa idegenforgalmának 
fellendítését, meghatározott turisztikai fejlesztésék megvalósí-
tását. Ilyen lehet az Erzsébet téri Konferencia Központ és Szálloda 
együttes megvalósítása, a Ferences kolostor olcsó szállás lehető-
séggé alakítása, továbbá a volt Kanizsai vár várkastélyának rom-
feltárása.

Dr. Latorcai Csaba miniszterhelyettes a következőket mondta a június 
8-i konzultáció alkalmával:

„Az a célunk, különösen is területfejlesztés vonatkozásában, hogy 
közös erővel, ahogy azt már említettem, politikai, társadalmi és gazda-
sági szereplőkkel keressük meg azokat a pontokat, amelyekre ráépít-
hető az adott térség gazdasága és területfejlesztése. Nagykanizsa je-
lentősége különösen is felértékelődik, hiszen itt egyszerre beszélünk 
egy településről, egy járásról, valamint Zala és Somogy vármegyéről. 
Nulladik lépésként közlekedésfejlesztés jegyében a 74-es út négysá-
vossá tétele szükséges. Korábban elhangzott, hogy milyen konkrét 
gazdasági tevékenységek elvégzésére alkalmas a város a hagyomá-
nyai alapján. A HIPA ezekre az erősségekre építve ajánlja ki folyama-
tosan Nagykanizsát. A Science Park építését illetően elkötelezettek va-
gyunk abban, hogy Nagykanizsán induljon meg egy olyan ipari térség 
fejlesztése a Pannon Egyetemmel partnerségben, amely kifejezetten 
a magas hozamértékű gazdasági szereplők letelepítését célozza meg. 
Nagykanizsa Közép-Európa kapuja a Nyugat és a Mediterraneum felé. 
A Kormány kifejezetten erősíteni akarja Magyarország logisztikai ké-
pességeit. Ennek egyik elsődleges célpontja Nagykanizsa és térsége. 
Ehhez a szükséges közlekedési adottságok is megvannak, de szük-
séges még a vasúti közlekedés fejlesztése. Ipari fejlesztések-befek-
tetések tekintetében a három legfontosabb térség/város, amelyet a 
Kormány kiemelten kezel: Pécs, Miskolc, Nagykanizsa.”  Megegyezés 
született abban, hogy az elképzelések megvalósítását évenként átte-
kintik.  

SZAKKÉPZÉSI HÍREK 

A Magyar Közlöny  2023. évi 
81. számában  kihirdetésre ke-
rült  A szakképzésben lezajlott 
átalakítás utólagos hatásvizs-
gálatából adódó törvénymó-
dosításokról szóló 2023. évi 
XXXIII. törvény.

A jogszabálymódosítás – 
amelynek célja a szakképzés sza-
bályozásának finomhangolása 
– több ponton érintette a szak-
irányú oktatásra, a szakképzési 
munkaszerződésekre és a du-
ális képzőhelyekre vonatkozó 
rendelkezéseket. A módosítás 
általános hatálybalépési időpont-
ja 2023. július 1., azonban bizo-
nyos változásokat csak szeptem-
ber 1-jétől kell alkalmazni.

A módosult és új szabályok 
könnyebb alkalmazása érdeké-
ben a Magyar Kereskedelmi és 
Iparkamara egy rövid tájékoz-
tatót állított össze a duális kép-
zőhelyeket érintő legfontosabb 
változásokról, mely megtalálható 
a www.nakkik.hu Szakképzés 
menüpontja alatt.

Ezen kívül fontos információ 
lehet a nyári szünetben diák-
munkát vállalóknak, hogy jogi 
akadálya nincs annak, hogy a 
szakképzési munkaszerződés-
sel párhuzamosan egy másik 
munkáltatóval munkaviszonyt 
létesítsenek, viszont erről min-
den esetben tájékoztatni kell 
az elsődleges munkáltatót. 
Továbbá, ha a foglalkoztató a 
diákmunkával kapcsolatban tá-
mogatást vagy kedvezményt 
kíván igénybe venni, annak felté-
teleit szükséges pontosan meg-
vizsgálni, ugyanis lehetséges, 
hogy a fennálló munkaviszony 
(a szakképzési munkaszerződés) 
kizárja a tanulót a támogatásból, 
illetve annak célcsoportjából; 
vagy éppen a gazdálkodó szerve-
zetet zárja ki a feltételrendszer a 
szakképzési munkaszerződésre 
tekintettel igénybe vett adóked-
vezmény miatt.

A támogatást a GFA KA terhére 
a Kulturális és Innovációs Minisz-
ter biztosítja a 

GFA-KA-KIM-17/2022/TK/13 
számú támogatási szerződés 
alapján.

SZAKMAI KONZULTÁCIÓ 
A TERÜLETFEJLESZ-
TÉSI MINISZTÉRIUM 
ÁLLAMTITKÁRÁVAL

Június 8-án dr. Latorcai Csaba, 
a Miniszterelnökség területfej-
lesztési parlamenti államtitkára 
volt a Nagykanizsai Kereskedelmi 
és Iparkamara vendége. A Terü-
letfejlesztési Miniszterrel kö-
tött partnerségi megállapodás 
alapján, a két fél áttekintette a 
Kamara által megalkotott gazda-
ságfejlesztési koncepció kulcste-
rületeit. Dr. Polay József elnök, 
az alábbiakban foglalta össze a 
Kamara által leginkább szorgal-
mazott fejlesztési területeket: 



ÁSÓ, KAPA, GEREBLYE 91.

fotó: Bodó Ákos

SKORPIÓ (10.24-11.22):  Próbáljon meg uralkodni az érzelmein. Nem kell senkinek sem tudnia arról, hogy milyen gondok foglalkoztatják. Aludja ki magát, és másnap 
mindjárt szebb fényben látja a világot.
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KIHÍVÁST JELENTETT AZ ÉV – DE 
VAN BURJÁNZÓ KERT
Nincs két egyforma év – ezt nagyon jól tudják, akik a mezőgaz-
daságban dolgoznak, vagy éppen hobbikertészek. A természet 
kezében vagyunk, ráadásul az utóbbi években radikális válto-
zások következtek be – szinte lehetetlen a felkészülés. De még 
mindig vannak meglepetések...

MEZŐGAZDASÁG

Szélsőséges időjárás, külön-
féle anomáliák, újabb- és újabb 
fajta kártevők jelennek meg a 
kiskertekben. De vannak még, 
akik folyamatosan, minden ne-
hézség ellenére művelik azt a kis 
birtokot, ami a sajátjuk, és ami el-
látja az egész családot. Salamon 
Józsefnél már vendégeskedtünk 
egy alkalommal. A gazda Csóna-
kázó-tó melletti birtokán most is 
gyönyörű rendben sorakoznak 
a növények, július elejéhez kö-
zeledve szinte burjánzanak. Ám 
nem így indult az év – emlékezett 
vissza a gazda. A meglepetés 
már az év elején érkezett, korai 
fagyok voltak. A gyümölcsök 
szinte 100 százalékban elmentek 
– erről többször volt szó rovatunk-
ban is. De a veteményes is tar-
togatott meglepetést Salamon 
Józsefnek. - Én mindent, szinte 
mindent saját magról ültetek. 
A paprikát, paradicsomot, sőt, 

még cukorborsót is szárítottam. 
Az most gyönyörű, meg lehet 
nézni, holnap, vagy holnapután 
már leszedjük. De az uborkával 
nagyon megjártam idén. A ne-
gyedik vetés sikerült. Egy nagy 
uborkát meghagytam, körülbelül 
70 dekásat, abból szedtem ma-
got. Bent a fóliában kipikíroztam, 
gyönyörűen kikelt. Aztán nem... 
gondoltam arra is, esetleg nem 
hangya, ami megette? Másra 
nem tudok gondolni. Ilyen még 
nem volt. De további érdekesség 
idén például a burgonya. Talál-
tam a pincében, jó csírásat, elül-
tettem. És gyönyörű, szebb, mint 
amit az áruházakban kapni, már 
ehetünk belőle – mondta büsz-
kén a terület gazdája.

Nézzük tovább a növényeket. 
A cukorborsó valami csoda, sőt, 
József elmondása szerint a zöld-
ség, sárgarépa ilyen szép az el-
múlt 16 évben még sosem volt 

– az említett zöldségfélék mind 
tavasszal, márciusban kerültek 
a földbe. És akkor következzen a 
kontra: az ősszel földbe tett hagy-
mák hogyan fejlődtek az idén? 
Nem véletlenül kezdtük úgy a 
beszélgetésünket, hogy ebben 
az esztendőben szinte minden 
fordítva sikerült. - Október végén 
tettem el a fokhagymát, lila és 
vöröshagymát. Utóbbi karácsony 
környékén már ki is bújt, de a fok-
hagyma nem akart. Megpiszkál-
tam a földet, meg akartam nézni, 
mi történt, talán újat vetek, de 
nem kellett. Négy hónapig buj-
kált ez a gyönyörű fokhagymám a 
földben. Egyszerűen nem értem. 
De nagyon szép lett – sorolta to-
vább Salamon József.

Az idei év nehézségeit átbe-
széltük amikor kint jártunk a 
birtokon, de még egy növény 
mellett nem lehetett elmenni, 
ez pedig a mák. Régebben szinte 
minden háztáji kertben termelve 
volt a növény, Salamonéknál pár 
sornyi van minden évben, ami a 
bejglihez, mákos tésztához ele-
gendő. Már érik a mák, adta ma-
gát a kérdés, vajon miért nincs 
már a kertekben mák? Nehéz 
vele bánni? - Megmondom őszin-
tén, nagyon drága. Mármint a 
boltban. Nekünk van még a tava-
lyiból is, a családot ellátja. Ősszel 

egyelni kell. Nem kell sajnálni, 
nagyjából 20 centis távolságot 
kell tartani a növények közt, hogy 
szépen fejlődjön. Én most kúsz-
tam közöttük, mint honvédek a 
lövészárokban – mondta nevetve 
József – de megérte, már zörög a 
gubóban a mák, idén is lesz ter-
més.

Az idei, meglepetésekkel teli 
esztendő nem szegi kedvét a 
gazdálkodóknak. Salamon József 
másod, sőt harmadvetésre is ké-
szül. Ezt szintén csak tanácsolni 
tudja azoknak, akik szeretik a 
saját zöldséget. A hétvégén a 
cukorborsó és a szépen fejlődő 
hagyma helyét felváltják a zsen-
ge kis palánták, amelyek eddig a 
fóliában nevelkedtek. 

A titokra többször rákérdez-
tünk, de nem tudtuk megfejte-
ni. Saját mag, saját komposzt, 
odafigyelés és törődés... hogy az 
unokák azt egyék, amit a nagy-
papa és a nagymama kertjéből 
hazavisznek... talán ebben rejlik 
a titok.

VINCZE Adél



Gábor Erzsébet (balról) és kosaras tanítványai az Eb-n a karrierjét Nagykanizsán  
elindító válogatott Kiss Virágnak is szurkolhatott

fotó: Polgár László

fotó: Polgár László

NYILAS (11.23-12.21): Ön mindig fontosnak tartotta az érzelmi biztonságát, de most úgy tűnik, hiába igyekszik, nem mindig sikerül. Nyugtassa meg magát, mert 
ezúttal nem önben van a hiba. 
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CÍMVÉDÉS IS SIKERÜLT
Hivatalos díjátadója keretében került sor a 2022-2023-as nagy-
kanizsai városi kispályás labdarúgó bajnokság szezonzárójára, 
melyen a különböző ligák dobogósai kapták kézhez kupáikat.

Németh Gergely (balról) a Metaxa első osztályban győztes  
kispályás labdarúgó együttesének nevében vehette át a kupát

A városi kispályás foci mérkőzé-
sei első, másod, valamint szenior 
osztályában kerültek megrende-
zésre, az első ligában a címvédés 
ezúttal is sikerült. Náluk tehát 
a Metaxa zárt az első helyen, 
megelőzve az FC Kau-Prizma, va-
lamint a Szemere Olajbányász le-
génységét. A másodosztályban a 
Black Jack-Arzenál Sport szerezte 
meg a győzelmet, második a Cal-
cio Jovis, harmadik pedig a Span-
ner FK 6 Arasz lett. A mögöttünk 
hagyott szezonban a lényegében 
összevont szenior csoportban 
igazi presztízs-csatákat követően 
a képzeletbeli dobogó legfelső 

fokára a Muvill-Aqua Four állha-
tott, vagyis lett bajnok, a máso-
dik helyezést a Tip Top senior, a 
harmadikat pedig a Puncs-Znet 
Telekom legénysége szerezte 
meg.

Az összejövetel során elhang-
zott, vannak arra elképzelések, 
hogy az őszi-tavaszi rendszerű 
sorozat mellett a kispályás foci-
csapatok számára „további év-
szakot” vonhassanak be a versen-
gésbe, hiszen a sportcsarnokban 
például akár téli meccssorozatot 
is indítanának a körvonalazódó 
elgondolások alapján.

POLGÁR László

NAPKÖZIS TÁBOR EB-VEL VEGYÍTVE

Idén is több tucatnyi leány 
kosárlabdázhat a nyárindító 
napközis edzőtábor keretében, 
melyet a Kanizsa Diákkosárlab-
da Klub, valamint a Kanizsai 
Vadmacskák SE szakmai stábja 
szervezett. Miként azt már tavaly 

tehették, idén is a Kanizsa Aréna 
várta a fiatalokat, főszerepben 
természetesen a kosárlabdával.

A kenguru, gyermek, serdü-
lő és kadet-junior korosztályos 
lányok több csoportban látogat-
hatták a sportcsarnokot, s a lab-

dapattogtatás mellett sok egyéb, 
kikapcsolódást, regenerációt elő-
segítő program is szerepelt – már 
eddig is - a repertoárban.

Ízelítőül annyit, miként azt a 
kanizsai női kosárlabda szakmai 
igazgatója, Gábor Erzsébet el-

mondta, a tábor során gondoltak 
egy merészet, ha már úgyis itt 
a szomszédban, Szlovéniában 
(társ)rendezték a női kosárlabda 
Európa-bajnokságot, népes kis 
küldöttségükkel ki is ruccantak 
Ljubljanába, a magyarok szerbek 
elleni győztes csoportmeccsére. 
Ezzel még nem volt vége a kalan-
dozásnak, hiszen a múlt hétvégi 
helyosztók alkalmával is vissza-
látogattak a szlovén fővárosba, 
ahol a magyar válogatott végül 
az Eb negyedik helyét szerezte 
meg. Hogy aztán a kanizsaiaknak 
a nyárindító edzőtábor e héten, 
ugyan már kicsit „lájtosabban”, 
de például kerékpáros túrákkal 
folytatódhasson. Szükségesek 
is a könnyedebb napok a KVSE 
szakmai vezetőségének körei-
ben, hiszen az egyesületnél is-
mét a női amatőr NB I következ-
het az előttünk álló szezon során.

POLGÁR László

SZEKSZÁRDOT ÉS KAPOSVÁRT 
IS LEGYŐZVE 

fotó:Halász Gergő

A régióson sem volt legyőzőjük a kanizsai veterán focistáknak

A veterán focisták vármegyei 
sorozatának megnyerése után a 
Nagykanizsa együttese Marcali-
ba volt hivatalos, ahol a hatvan év 
feletti labdarúgók régiós fináléját 
rendezték.

A kanizsai örökifjú futballisták 
a marcali program, egyben az 
elődöntőjük keretében a somo-
gyiak második helyezettjével 
kerültek össze – rögtön Tolnából, 
mivel a Szekszárd várt rájuk.

Annyi baj legyen, gondolhatták 
a dél-zalaiak, hiszen 3-0-s győzel-
met könyvelhettek el. A döntő-
ben aztán Somogy prominense, 

a Kaposvár sem járt jobban, ők is 
hármat kaptak Kepe Tiboréktól.

Ezzel a Nagykanizsa a kimon-
dottan tág értelemben vett régió 
győztese lett (Somogy már egé-
szen Tolnáig nyúlt...) - a korábbi 
évek országos döntőbeli szerep-
lése tehát egyáltalán nem a vé-
letlen műve -, megelőzve a Ka-
posvárt, a harmadik Szekszárdot, 
valamint a negyedik Zalaegersze-
get. A Lenti-Lendva bejött végül 
az ötödik helyre, hatodik a Siófok, 
hetedik a Barcs legénysége lett.

POLGÁR László



fotó: Polgár László

BAK (12.22-01.20): Üres óráiban elgondolkodhat azon, hogy boldog-e egyáltalán? S ha nem tudja rá a választ, akkor fejtse meg, hogy mi lehet az oka, és egyáltalán, 
mi is az a boldogság. 

2023.06.28. 13SPORT

KVALIFIKÁCIÓ A VB-RE
A Magyar Professzionális Erőemelő Liga-kupa keretében Kis-
kunfélegyházán ismét bizonyított a kanizsai Danicser Anita. A 
magyar bajnokságon erőemelésben, fekvenyomásban, felhú-
zásban, guggolásban lehetett indulni, Danicser raw felhúzáson 
belül open és a masters 1 kategóriában nevezett a +90 kg-osok 
súlycsoportjában.

A nagykanizsai induló 160 kg-
os gyakorlata is jól sikerült me-
zőnyében, mely meg is hozta a 
sikereket. - A 165 kg is majdnem 
meglett nem sok hiányzott, csak 
sajnos a kezem egy hónapja sérült 
volt – fogalmazott Danicser. – 168-
cal még én tartom a magyar csú-
csot is, s lényegében jó versenyt 
tudhattam magam mögött Fé-
legyházán is.

Egy-egy magyar bajnoki cím, 
open, valamint masters 1 kate-
góriában került tehát a dél-zalai 
induló neve mellé, ami az idei 
Eb-szereplés mellett szintén jól 
mutat raw felhúzásban. A félegy-
házi sikerek fő hozadéka az a kva-
lifikáció, mely az őszi GPC nemzet-
közi szövetsége által rendezendő 
világbajnokságra szól – azt szintén 
Kiskunfélegyházán rendezik, va-
lamint jöhet még egy novemberi 
XPC Világkupa Lengyelországban.

POLGÁR László
Újabb oklevelek Danicser Anita  

számára erőemelésben

Éremátadó nem mindennap 
hoz annyi elismerést a Kanizsa 
Sörgyár SE asztalitenisz klubjá-
nak háza táján, mint legutóbb  

A Kanizsa Sörgyár SE asztalitenisz egyesületénél az idei éremátadón  
igencsak széles lett az érmet kiérdemlő sportolók köre

LETT ÉREM BŐSÉGESEN

— a különböző NB-s osztályokban 
„érmes” örömre volt ok, valamint 
a női Extraligában is helyállt a 
nagykanizsai együttes.

S ha már a női szakágnál tar-
tunk a KSSE eredményeinek 
kapcsán, rögtön érdemes megje-
gyezni, hogy az NB I Nyugati cso-

portját megnyerték Jakabfi Imre 
edző játékosai. Tették mindezt 
úgy, hogy valamennyi meccsét, 
így a bajnokság végéhez közeled-
ve a Komló, a győri Elektromos, 
a Turris SE Sopron I, és a GYAC 
Arena elleni találkozóikat is meg-
nyerték.

Az NB II Dél-nyugati csoportjá-
ban a KSSE szintén elhódította a 
bajnoki címet mezőnyében, vala-
mint a vármegyei bajnokságban 
is kitett magáért a nagykanizsai 
egyesület, hiszen ott sem akadt 
nála jobb egység.

A női Extraligában pedig ugyan 
a visszalépések miatt kissé kusza 
lett a mérkőzés-sorozat, az alap-
szakaszban Muczárt Annáék a 13. 
helyen végeztek, a hétcsapatos 
alsóházi rájátszásban viszont vé-
gül – nagy hajrát nyitva - a máso-
dik helyet érték el, ami a szezon 
kilencedik helyének tekinthető.

POLGÁR László

GYŐZTESEK KANIZSÁRÓL 
VONYARCON

Miként a lányok, a Tungsram SE Nagykanizsa fiú  
kézicsapata is elsőséget gyűjtött be a Lido Strandon

A Zala Vármegyei Kézilabda 
Szövetség idén második alkalom-
mal rendezte meg a Zalai Kisva-
kond strandkézilabda utánpótlás 
tornát, a vonyarcvashegyi kupán 
pedig a fiú és lány csapatok kö-
zött is született kanizsai győze-
lem.

Ebben az esztendőben a tava-
lyi 10 helyett immár 17 csapatot 
sikerült meginvitálni a szövetség-
nek, a fiatalok együttesei a Lido 
Strandon pedig ki is tettek ma-
gukért izgalmas küzdelmeikkel a 
játéktéren.

A II. Zalai Kisvakond tornán a 
lányoknál végül három, a fiúknál 
pedig egy korosztályban mérkőz-
hettek a csapatok kilenc évesek-
től a 13 esztendősekig bezárólag, 

összesen huszonhét strandké-
zi-meccset lejátszva. A legjob-
baknak járó érmeket Szloboda 
Judit, a zalai szövetség elnöke 
és Pali Róbert, Vonyarcvashegy 
polgármestere adta át az egész 
napot felölelő meccs-sorozat zá-
rásaként.

II. Zalai Kisvakond fiú és lány 
utánpótlás strandkézilabda tor-
na, fiú I. korcsoport: 1. Tungsram 
SE Nagykanizsa, 2. Georgikon 
DSE II, 3. Georgikon DSE I. Leány 
I. kcs.: 1. Tungsram SE I, 2. Mar-
cali VSZSE, 3. Józsi és a hét törpe 
Zalaegerszeg, 4. Tungsram SE II, 
5. Party Arcok Zalaegerszeg, 6. 
PLSC II, 7. PLSC I, 8. Hévíz SK.

POLGÁR László



A 2023. június 14-i számunkban megjelent rejtvény megfejtése:

A VÉLETLEN OTT  
TÖRTÉNIK, AHOL A SZÁMÍTÁSAINK NEM VÁLNAK BE.

Nyitva: H-P-ig 8-16,

Magával vinné telefonján a 
Kanizsa Újságot?

Telefonjával beolvasva, ezzel a 
kóddal is elérheti az oldalt.

A Kanizsa Újság korábbi számait  elolvashatja  
a Halis-könyvtár weboldalán is. 
Keresse fel a kanizsaujsag.nagykar.hu oldalt.

További híreinket megtalálják a
www.kanizsaujsag.hu

oldalon.

VÍZÖNTŐ (01.21-02.19):  Szerencsére, javában tombol a nyár. Tegye félre az elhalasztható feladatait és menjen el nyaralni valahová. A spórolással ne törődjön, halassza 
el azt is későbbre.

14 KANIZSA ÚJSÁG SZOLGÁLTATÁS

KÖVETKEZŐ
VÉRADÁSOK

2023.07.04. (kedd) 
10:00-14:30 

Nagykanizsa Sugár út 28.
Vöröskereszt

A megjelenítést ezúton is köszönjük!

Véradásaink időpontját megtalálják a 
Kanizsa TV Lapozójában is!

A véradás mindenki  
számára nyitott.

06-30/600-6466
A szolgáltatás a város 

területén szombat,  
vasárnap és ünnep- 
napokon 9-12 óráig, 

 
igénybe.

Az ál lator vos i  
kés zenlét  
telefons záma:



HALAK (02.20-03.20): Ha úgy érzi, nem tud megbízni az önhöz legközelebb álló személyben, akkor ennek biztosan valós oka van. Ne hagyja figyelmen kívül a rossz 
érzéseit és tegyen ellene valamit. 

2023.06.28. 15REJTVÉNY
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SÜLT MARHAOLDALAS ÉS BAJOR CSÜLKÖS KÁPOSZTA

Nincs nehéz dolga az ételkészítésnél annak a családnak, 
ahol az apa és a fia is kiválóan tud sütni-főzni. A Csapiban 
élő Varró Tiborék a fiuk családjánál, ifj. Varró Tiboréknál 
vendégeskedtek Nagyrécsén. Az ételek receptjét megoszt-
juk olvasóinkkal is.

kicsomagoljuk, és ezután kapja 
meg úgymond a barbekjú keze-
lést. 

A szószt saját recept alapján ke-
verem ki. Teszek bele sört, piros-
paprikát ketchupot, sót, borsot, 
mustárt, mézet, chili cseppet, 
füstölt pirospaprikát. Finomra vá-
gott hagymával és a szósszal be-
kenjük, ami egy-másfél óra alatt 
ropogós kérget képez a húson. 

Héjában sült burgonyával vagy 
friss salátával tálaljuk. Míg sült az 
oldalas, a kemencében elkészült 
a bajor csülkös káposzta is. 

KIADÓKIADÓKIADÓ
INGATLANOK AINGATLANOK AINGATLANOK A    

BAZÁRUDVARBANBAZÁRUDVARBANBAZÁRUDVARBAN
 

119 m2
129 m2

Érdeklődjön az alábbi
telefonszámon: 
+36 30/799-4989 PROGRAMAJÁNLÓ

HEVESI SÁNDOR MŰVELŐDÉSI KÖZPONT

Augusztus 9. (szerda) 10 óra
NYÁRI KÉZMŰVES JÁTSZÓHÁZ
Legyező készítése papírtányérból
A részvétel INGYENES!

Augusztus 22. (kedd) 19 óra
Kanizsai Nyári Színház
Presser Gábor - Sztevanovity 
Dusán - Horváth Péter:
A PADLÁS — félig mese félig musical  
9-99 éves korig két részben (Veresl Színház)
Jegyár: 5.500 - 7.900 Ft között. Jegyek 
korlátozott számban kaphatók a HSMK 
jegypénztárában és a jegyx1.hu oldalon!

MEDGYASZAY HÁZ

Augusztus 21. (hétfő) 19 óra
Szerenád a gesztenyefák árnyékában
AZ AKROPOLIS KOMPANIA ZENEKAR GÖRÖG 
ESTJE
A koncert során görög táncokat tanulhatunk  
Szofokles
Nikakis, a Görög Ifjúsági Egyesület elnökének  
vezetésével.
Helyszín: a Medgyaszay Ház előtti kőszínpad

A részvétel INGYENES
MÓRICZ ZSIGMOND MŰV. HÁZ

Július 1. (szombat) 19 óra
„HAGYOMÁNYOK NAPJA” BÚCSÚ 2023.
Búcsúi bál a Play zenekarral

Július 2. (vasárnap) 
16 óra Bajcsai Rezedák D
alkör
16.30 óra Árvácska Dalkör
17 óra Eraklin Táncklub
17.30 óra Zalaapáti Harmonika Zenekar
18.30 óra Vizeli Balázs és a Csodaszarvas
20 óra DON LÁZI SWINGTET
Vendég: SZULÁK ANDREA
A részvétel INGYENES!

Augusztus 5. (szombat) 19 óra
THE COLIBRIS
A különböző zenei hátterű emberekből összeállt
zenekar a rock 4 roll, a country és a surf műfajok-
tól kezdve az indie-n és a dream pop-on át terje-
dő hatásokból merítve találta meg a találkozási 
pontját.
Ez az első alkalom, hogy a zenekar egy félakusz-
tikus, kétszemélyes formátumban adja elő saját 
dalait és számos feldolgozást, ezzel meghittebb 
környezetet kölcsönözve mind a saját, mind a 
zenekar által alkotói inspirációként megjelölt 
műveknek.
A részvétel INGYENES!

ELKÉSZÍTÉSE: 
A csülköket 2-3 napra bepá-

colom. A páclé hozzávalói: Sör, 
fokhagyma, só, bors, babérlevél, 
vegeta. Hogy ne legyen kemény 
a hús, a páclében 50 százalékra 
megkövesztem, és utána helye-
zem be a sütőbe. A hagyományos 
vecsési savanyú káposztához 
adok sót, borsot és fehér bor-
ral lepirítom. Adok még hozzá 
babérlevelet, pirospaprikát, sza-
lonnát és vargányaport. Amikor 
ezzel elkészülök, belehelyezem 
a tepsi aljára ezt az úgymond 
káposztás ragut, rárakom a csül-
köket és az egészet összesütöm. 
Három órát hagyom a kemencé-
ben fólia alatt, s amikor 90 száza-
lékban megpuhult a hús, a fóliát 
leveszem róla és aranybarnára 
pirítom a bőrét. Végül fokhagy-
makrémet nyomok rá. 

A köret itt valójában a káposzta, 
csak burgonyát fogyasztunk hoz-
zá, amit szalonnával együtt alufó-
liába csomagolok, és amíg készül 
a csülök, párhuzamosan elkészül 
vele a köret is. A főzéshez mindig 
sertés zsírt használok. 

BAKONYI Erzsébet

A MARHAOLDALAS 
ELKÉSZÍTÉSE: 

Mivel 6-7 órát igényel az 
ínycsiklandó étel elkészítése, 
érdemes több kilót vásárolni – 
javasolja Tibor. Az oldalast letisz-
títom, a zsírréteget rajt hagyom. 
Sózom, borsozom és 2 napig állni 
hagyom. Ezután a 120 fokra fel-
melegített barbecue (barbekju) 

sütőben 3-4 óráig sütöm. (Köz-
ben a forró levegőt folyamatosan 
tartani kell, mivel a füst beáram-
lásával készül az egész.) Az első 
körben mindenféle csomagolás 
nélkül helyezzük be a húst, utána 
becsomagoljuk zsírpapírba, hogy 
a keletkező szaft és gőz ne tud-
jon távozni. Ez újabb 3 órát vesz 
igénybe. Az utolsó folyamatként 
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